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Nivalan Teollisuuskylä Oy tarjoaa
menestyksen avaimet yrityksellesi

Nivalan Teollisuuskylä Oy:n en-
sisijaisena tehtävänä on raken-
nuttaa ja vuokrata teollisuus- 
ja toimitiloja yrityksille sekä 

kehittää elinkeinoelämää toteuttamalla 
erilaisia kehittämisprojekteja. Se tekee 
tiivistä yhteistyötä Nivala-Haapajärven 
seutu NIHAK ry:n kanssa. Teollisuusky-
län toiminnan sydän on Nivalan Tekno-
logiakeskus Nitek, joka luo puitteita ke-
hittyvälle ja menestyvälle yritystoimin-
nalle. Keskeinen osa Nitekiä on Nivalan 
tuotantostudio ELME Studio, joka on 
asiantuntijoista muodostuva alueen yri-
tyksiä palveleva yrityspalvelukonsepti. 

– Nivalassa korkea teknologia, te-
hokas tuotanto ja perinteinen maatalo-
us elävät sulavasti rinnakkain. Sanon-
nan mukaan ”Nivalassa kaikella on hie-
man suuremmat mittakaavat”. Se näkyy 
mm. kasvuyritysten määrässä, kehittä-
mispäällikkö Jari Tirkkonen kertoo. 

Nivalan teollisuuskylässä toimii yli 
viisikymmentä yritystä, joissa työsken-
telee yhteensä noin tuhat työntekijää. Teollisuuskylä on perus-
tettu vuonna 1974 sillä tavoitteella, että maatalouden rinnalle 
syntyisi teollisuustoimintaa teollisuuskyläympäristössä. Nyt 
teollisuuskylä on laajentumassa Kurunpuhtoon, jonne on tu-
lossa 80 ha tilaa uusille teollisuustonteille.

Alihankintamessuilla mukana
– Olemme perinteisesti mukana alihankintamessuilla. Messu-
osastojamme ovat A 1204 ja C 307, joissa esittäydymme pää-
sääntöisesti teollisuuskylän yritysten kanssa. Tällä kertaa mu-
kana ovat Mansco Oy, ProMechanics Oy ja Mecaplan Oy, Tirk-
konen listaa. 

Elinvoimaa Metallista 
ELME Studio on elektroniikan mekaniikan ja metallin tuotanto-
studio, joka sijaitsee teollisuuskylän ja toisen asteen ammattiop-
pilaitoksen (Koulutuskeskus JEDU) välittömässä läheisyydessä. 
ELME Studion ytimen muodostavat Teknologiakeskus Nitek, 
ELME tuotantostudio ja laboratorio, sekä niiden ympärillä tii-
viissä yhteistyössä toimivat alueen yritykset, Oulun Yliopiston 
Kerttu Saalasti Instituutin FMT-tutkimusryhmä, ammattikorkea-

koulut ja -oppilaitokset.  
ELME Studio on yhteistyöverkostosta ja asiantuntijoista muo-

dostuva yrityspalvelukonsepti. Se palvelee ensisijaisesti metal-
li- ja teknologiateollisuustoimialan yrityksiä niiden kansainväli-
sen kilpailukyvyn kohottamiseksi tutkimuksen, tuotekehityksen, 
tuotantoteknologioiden ja koulutuksen keinoin.

Kansalliset ja kansainväliset verkostot 
– ELME Studion pääasiallinen toimintamalli on tutkimushank-
keet, jotka toimivat meidän kehittämisympäristössämme. Hank-
keita voidaan käynnistää esim. yliopiston kautta. Niihin pääsevät 
mukaan erilaiset kehittämisorganisaatiot, yliopistot ja yritykset, 
esittelee Jari Tirkkonen.

Hankkeiden kautta on saatu kehitettyä mm. 3D-valmistus-
teknologiaa SLM 280HL -metallintulostimen myötä (Metallien 
3D-valmistuslaboratorion käynnistäminen, EAKR). 

Seuraavassa vaiheessa ollaan nostamassa aineenkoestuskapa-
siteettia. Tiloihimme on tulossa materiaalien väsymistutkimuk-
seen laitteistoja ”Väsytystutkimusympäristö erittäin vaativien 
sovellusten kehittämiseksi, FATE” -hankkeen myötä (EAKR/
REACT-EU). Hanke rahoitetaan osana Euroopan unionin covid-

19-pandemian johdosta toteuttamia toimia.
Ajatuksena on kehittää uutta teknologiaa ja vie-

dä sitä teollisuuteen. Samalla nostetaan koulutus-
tasoa, koska uudet teknologiat tarvitsevat myös 
uusia osaajia. ELME Studion toiminnassa on mu-
kana Centria-ammattikorkeakoulu. 

– Heidän kanssaan meillä on toimintaa, jonka 
puitteissa uutta teknologiaa ja osaamista jalkaute-
taan insinöörikoulutuksen sisältöihin mm. päättö-
töiden kautta, Jari Tirkkonen kertoo. 

– Koulutuskeskus JEDUn ja alueen yritysten 
yhteistyönä meillä on käynnissä toimenpiteitä me-
talli- ja teknologiateollisuuden imagon kehittämi-
seksi. Tavoitteena on mm. tarjota tietoutta metal-
li- ja teknologiateollisuusalasta ammattiopintoihin 
hakeutuville nuoriso- ja aikuisopiskelijaryhmille 
ja siten edistää alan tunnettuutta.

– NIHAKin puolella on hankkeistamiskuvio 
mm. kansainvälisyyttä edistämään. Se on tarkoi-
tettu yrityksille, jotka haluavat lähteä hakemaan 
kasvua kansainvälisiltä markkinoilta, Tirkkonen 
mainitsee.

Nivalan teollisuuskylä on 
monitoimijaympäristö
– Nivalan Teollisuuskylässä on vuokrattuja teol-
lisuushalleja ja muita toimitiloja noin satatuhatta 
neliötä. Täällä on metalliteollisuuden lisäksi mm. 
rakennusteollisuutta ja suunnittelutoimistoja. Tän-
ne on muodostunut myös monipuolista palvelutoi-
mintaa yrityksille. Teollisuuskylässä on 2004 val-
mistunut Nivalan Teknologiakeskus Nitek, jossa 
toimii yrityksiä sekä palvelu- ja kehittämisorgani-
saatioita, kuten Nivala-Haapajärven seutu NIHAK 
ry, sanoo Tirkkonen. 

 

Liiketoiminnan kehittäminen 
  Kehittämis– ja verkostoitumispalvelut 
  Toimintaympäristö ja toimitilat 

 
Tutkimus ja kehitys  
  Uuden teknologian ja osaamisen hyödyntä- 
  minen tuote- ja tuotantoprosesseissa. 
 
Laboratoriopalvelut mm. 
  3D-ainetta lisäävä valmistus (muovi/metalli) 
  3D-laserleikkaus, -hitsaus ja -pinnoitus 
  3D-koordinaattimittaus 
  5-akselinen suurnopeustyöstö 
  Vetopuristusväsytyslaitteisto 
  Induktiokarkaisulaitteisto 
  Liikuteltava pienpolton kehittämisympäristö 
   
Lisätiedot: www.elmestudio.fi 
 
Nivalan Teollisuuskylä Oy 
kehittämispäällikkö Jari Tirkkonen 
jari.tirkkonen@nivala.fi, 0400 392 463 
laboratorioteknikko Pekka Takanen 
pekka.takanen@nivala.fi, 044 4457 230 
 
Oulun yliopisto-Kerttu Saalasti instituutti 
tutkimusjohtaja Antti Järvenpää 
antti.jarvenpaa@oulu.fi, 044 5551 633 
kehityspäällikkö  Kari Mäntyjärvi  
kari.mantyjarvi@oulu.fi, 040 084 3050 
projektipäällikkö Timo Rautio 
timo.rautio@oulu.fi, 050 5624 668 
 
NIHAK   
kansainvälistymispalvelut Ari Alakangas 
ari.alakangas@nihak.fi, 040 6846 400 
yrityspalvelupäällikkö Marika Kumpula 
marika.kumpula@nihak.fi, 046 5040 8480 

Nivalan Teknologiakeskus NITEK, Pajatie 5, 85500 NIVALA 

Asiantuntijapalveluja metallissa ja mekaniikassa 

ELME Studion tutkijoita ja kehittäjiä uuden 3D tulostimen äärellä.  Kuvassa vas.  
kehittämispäällikkö Jari Tirkkonen, tutkimusjohtaja Antti Järvenpää, laboratorio-
teknikko Pekka Takanen ja projektitutkija Aappo Mustakangas.

MANSCO OY – suomalainen 
perheyritys koneistaa
Perheyrityksessä pidetään aina yhtä niin omien 
kuin asiakkaidenkin kanssa. Yhdessä yrittämi-
nen on osaamista ja onnistumista. MANSCO 
Oy perustettiin kaksikymmentäviisi vuotta sit-
ten vuonna 1998 aluksi oman alueen teollisuu-
den sopimusvalmistajaksi. Parissa vuosikym-
menessä koneistustoiminta on laajentunut ko-
ko Suomeen, Pohjolaan ja myös Eurooppaan. 
Suomessa pääosa asiakkaista on tutkimus- ja 
testauslaitteita valmistavia yrityksiä, kuitenkin 
monipuolinen asiakaskunta eri aloilta luo vah-
vaa asiantuntemusta alalta. 

Perheyrityksen vahvuuksia ovat joustavuus 
ja luotto omaan osaamiseen. Kehitämme am-
mattitaitoamme, investoimme uusiin konei-
siin ja laitteisiin ja kehitymme asiakkaidem-
me vankkojen vaatimusten mukana. Luottamus 
on aina molemminpuolista, ja siksi MANSCO 
Oy:n asiakassuhteet ovat pitkiä ja kestäviä.

Perheyrityksemme sijaitsee Nivalan teolli-
suuskylässä. Huolella rakennettu yhteistyöver-
kosto auttaa meitä palvelemaan asiakkaitamme 
oman osaamisemme lisäksi Suomen suurimman 
teollisuuskylän yli sadan yrityksen yhteistyö-
verkoston avulla. Voimme aina tehdä täydellistä 
ja yksilöllistä mittatilaustyötä kustannuksiltaan 
hyvin tehokkaasti. Toivotamme sinut tervetul-
leeksi MANSCO Oy:n asiakkaaksi. Yhdessä 
yrittäminen on osaamista ja onnistumista.

www.mansco.fi
 

ProMechanics Oy – hienomekaniikkaa 
koneistuksesta kokoonpanoon 
ProMechanics Oy on alihankintakoneistuk-
seen ja kokoonpanoihin erikoistunut konepa-
ja. Valmistamme laadukkaita tarkkuuskoneis-
tettuja komponentteja useilla eri toimialoilla 
toimiville suomalaisille ja kansainvälisille asi-
akkaillemme muun muassa sairaala- ja terveys-
teknologialaitteisiin sekä teollisuuden mittaus-, 
analysointi- ja hydrauliikkalaitteisiin. 

Palvelukokonaisuutemme räätälöidään asi-
akkaan tarpeiden mukaiseksi. Avainpalvelum-
me ovat koneistus, eli jyrsintä ja monitoimisor-
vaus, sekä kokoonpano. Teemme lisäksi ko-
neistettujen osien hitsausta ja lasermerkkaus-
ta. Valmistamiimme komponentteihin kuuluvat 
myös lähes poikkeuksetta pintakäsittelypalve-
lut luotettavien yhteistyökumppanien kautta. 

Investoimme konekantaan, henkilöstön 
osaamiseen sekä toiminnan jatkuvaan ke-
hittämiseen vastataksemme asiakkaidemme 
muuttuviin tarpeisiin. Kehittämistyömme ja 
kasvumme perustana toimivat sertifioitu ISO 
9001:2015 -standardin mukainen laadunhallin-
tajärjestelmä sekä ISO 14001:2015 -ympäris-
töjärjestelmä.

www.promechanics.fi

Mecaplan Oy – suunnittelu- ja 
asiantuntijapalvelut teollisuudelle 
Mecaplan Oy on vuonna 2001 perustettu in-
sinööri- ja suunnittelutoimisto, joka työllistää 
yli 40 osaajaa. Toimipisteemme sijaitsevat Ni-
valassa, Helsingissä ja Turussa, joiden lisäksi 
toimintaa on Tampereella ja Oulussa.

Toimimme suomalaisen valmistavan teol-
lisuuden asiakkaidemme tuotekehityksen, toi-
mitusprojektien ja tuotannollistamishankkei-
den asiantuntijakumppanina tarjoten korkea-
tasoisia mekaniikka- ja sähkösuunnittelun sekä 
dokumentoinnin ja teknisen asiantuntijuuden 
palveluja.

Vahvan tuoteosaamisen sekä tuotanto- ja val-
mistusmenetelmien tuntemuksen avulla tuom-
me lisäarvoa asiakkaidemme toimintaan ja kil-
pailukykyyn parantamalla tuotteiden valmis-
tettavuutta sekä nopeuttamalla tuotekehitys-
projektien läpimenoa ja tuotteiden siirtämistä 
sarjavalmistukseen.

www.mecaplan.fiwww.elmestudio.fi   |  www.kurunpuhto.fi
www.nihak.fi  |  www.nivalanteollisuuskyla.fi
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Alihankinta juhlii 35 vuottaan 

- teollisuus kohtaa globaalisti ja lähellä

Vuotuisen teollisuusjuhlan Alihan-
kinnan vuoden teemana on ajan-
kohtainen Globally Local. Paikal-
linen osaaminen ja kansainvälinen 
tuotanto kotimaassa ovat arvoste-
tussa avainroolissa myös globaa-
lissa kaupankäynnissä. Tuotan-
non palautuminen Suomeen, maa-
ilmanlaajuiset yhteydet, toimiva lo-
gistiikka sekä toimitusvarmuus pu-
huttavat. Automaatio, robotiikka ja 
tekoäly kehittävät alaa ja ihmisen 
uudistuvaa roolia teollisuudessa.  

Kansainvälinen 
ohjelmakattaus katsoo 
tulevaan – tekoälyn 
keynote-puhujana Henkka 
Hyppönen
35-vuotiaan Alihankinnan ohjel-
ma kietoutuu kattavasti Globally 

Local -teeman ympärille. Päälava 
HEAT Stage tarjoaa aiheita, esityk-
siä ja keskusteluja muun muassa 
kestävän talouden, maailmanpo-
litiikan, kilpailuetujen, suunnitte-
lun ja ennakoinnin, teknologian se-
kä vastuullisuuden näkökulmista. 
Keskiviikkona 27.9. koetaan luo-
van johtajan ja tietokirjailija Hen-
ri ”Henkka” Hyppösen keynote 
Mitä on olla ihminen tekoälyn ai-
kakaudella? Puheenvuoro syventyy 
uusiin tapoihin lähestyä sitä, kuinka 
voimme luoda uuden maailman ja 
uuden unelmatiimin: ihmismielen 
ja koneen.

Avajaispäivänä tiistaina Suo-
men Osto- ja Logistiikkayhdistys 
LOGY ry palkitsee vuoden Pää-
hankkijan sekä Vuoden Alihank-
kijan ja Business Tampere jakaa 

valtakunnallisen Vuoden teolli-
suusteko -tunnustuksen. Tapahtu-
mauutuutena B-halliin rakentuu 
GLO Village, jossa kohtaavat kan-
sainvälisesti operoivat ja paikalli-
sesti toimivat yritykset. Globaalin 
kylän toimijoiden asiantuntemus-
ta kuullaan myös HEAT Stagen 
ohjelmassa kautta kolmen päivän. 
Tulevaisuuden Tekijöiden Torstai 
yhdistää osaajat ja organisaatiot 
28. syyskuuta. Kolmannen päivän 
teemakeskustelussa Tulevaisuuden 
tekijät – teollisuuden uudet osaajat 
pohditaan miten varmistaa teolli-
suuden vetovoima ja alan osaajat 

tulevaisuudessa sekä millaista op-
pilaitosyhteistyötä olisi hyvä ke-
hittää.

Tapahtumassa kolme 
teemakummia
Alihankinta on myös tänä vuonna 
saanut alan kolme erityisosaajaa ta-
pahtuman teemakummeiksi. Glo-
bally Local -teeman näkökulmiin 
World Domesticated, Unifying In-
dustry ja Technically Humane pa-
neutuvat Manu Skyttä Executive 
Vice President, Operations, Pat-
ria, Reijo Kangas, Senior Direc-
tor, Partners and Business Develop-

ment, Business Finland sekä Lari 
Nurmi, Liiketoimintajohtaja, Inno-
link Staff Oy.

Alihankinta-kumppaniyritys 
2023 on Patria, kansainvälinen 
puolustus-, turvallisuus- ja ilmai-
lualan elinkaaren tukipalvelujen, 
teknologiaratkaisujen sekä lento-
koulutuksen tuottaja. Patria tar-
joaa asiakkailleen operatiivisen 
suorituskyvyn, kaluston käytettä-
vyyden ja valittujen tiedustelu-, 
valvonta- ja johtamisjärjestelmien 
tuotteita ja palveluita sekä jatkuvaa 
kehittämistä. 

Isot Koneet Keskustorilla 
päättää Tampereen 
teollisuusviikon
Alihankinnan luoman Tampereen 
Teollisuusviikon päättää lauantai-
na 30. syyskuuta Tampereen Kes-
kustorilla kaupungin ja teollisuu-
den toimijoiden kanssa yhteistyös-
sä toteutettava, kaikille avoin Isot 
Koneet Keskustorilla -tapahtuma. 
Lisätietoja tapahtumasta isotko-
neetkeskustorilla.fi/.

Tekstilähde Tampereen Messut, 
kuva Jyri Kivimäki

Teknologiateollisuudessa ei dramaattista 
pudotusta – osaajatarve säilynyt vahvana 

Kysyntä teknologiateollisuudes-
sa on jatkanut heikkenemistään 
ja uusien tilausten määrä on vä-
hentynyt. Myös henkilöstömää-
rän kasvu näyttää toistaiseksi 
pysähtyneen. Kovin dramaat-
tista pudotusta ei ole kuitenkaan 
näillä näkymin näköpiirissä. 
Suurimmalla toimialalla eli ko-
ne- ja metallituoteteollisuudessa 
uusien tilausten arvo oli kuiten-
kin huhti–kesäkuussa neljä pro-
senttia suurempi kuin edellisellä 
neljänneksellä.

− Ensimmäisen vuosipuoliskon ti-
lauskehityksen perusteella tekno-
logiateollisuudessa huippu on nyt 
mitä todennäköisimmin saavutet-
tu niin tilauksissa, tuotantomää-
rissä kuin henkilöstön määrässä. 
Vaikka lähes kaikki indikaatto-
rit euroalueen teollisuudessa ovat 
menneet huonompaan suuntaan, ei 
kovin dramaattista pudotusta näillä 
näkymin ole näköpiirissä. Loppu-

vuoden suunta alkaa olla suomalai-
sessa teknologiateollisuudessa kui-
tenkin melko selvä tässä vaiheessa 
vuotta: alaspäin. Vielä jännitetään 
sitä, onko miinus pieni vai suuri, 
sanoo johtaja, pääekonomisti Pet-
teri Rautaporras.

Osaajatarve ja uuden 
henkilöstön rekrytoinnit 
säilyvät vahvoina
Teknologiateollisuusyritysten hen-
kilöstömäärä laski toisella vuosi-
neljänneksellä hieman alkuvuoden 
ennätyksestään. Henkilöstöä oli ke-
säkuun lopussa 335 000.

Kokonaishenkilöstömäärän ei 
odoteta loppuvuoden aikana enää 
kasvavan heikkenevän suhdanteen 
takia. Toisaalta henkilöstömäärä ei 
todennäköisesti olennaisesti laske-
kaan, sillä monilla yrityksillä on 
edelleen kova kysyntä osaajista.

− Merkittävä uutinen on, että 
yritysten osaajatarve ja uuden hen-
kilöstön rekrytoinnit ovat pysyneet 

kysynnän ja tuotannon heikkene-
misestä huolimatta vahvoina. Yri-
tyksissä tehtiin myös uusi ennätys: 
toimialla oli noin 21 000 kesätyön-
tekijää, joka on suurin kesätyöläis-

ten määrä koskaan teknologiayri-
tyksissä, Rautaporras kertoo.

– Osaajatarve vaikeuttaa yhä 
osaltaan yritysten kasvua. Suo-
men hallituksen on tehtävä ripei-

tä toimia Suomen osaamistason 
ja työllisyysasteen kohentamisek-
si sekä työikäisen väestön määrän 
kasvattamiseksi, painottaa Tekno-
logiateollisuus ry:n toimitusjohtaja 
Jaakko Hirvola.

− Vaikka suhdannenäkymät ovat 
selkeästi jäähtymässä, ovat kaikki 
nämä toimet aivan välttämättömiä. 
Yrityksillä on edelleen halua työl-
listää, kasvaa ja tehdä korkean ja-
lostusarvon tuotteita. Esimerkiksi 
vihreään siirtymään liittyvä tekno-
logia on suhdanteista riippumatta 
kasvuala, jossa suomalainen teolli-
suus on hyvissä asemissa. Jotta yri-
tykset onnistuvat, on työllistymisen 
esteitä poistettava, maahanmuuttoa 
lisättävä olennaisesti sekä suunnat-
tava innovaatiopanostuksia yritys-
vetoisesti kasvualoille, hän sanoo.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus ry

”Yrityksillä on edel-
leen halua työllis-
tää, kasvaa ja tehdä 
korkean jalostusar-
von tuotteita. Ripe-
ät toimet Suomen 
osaamistason ja 
työllisyysasteen ko-
hentamiseksi sekä 
työikäisen väestön 
määrän kasvattami-
seksi ovat tarpeelli-
sia”, painottaa Tek-
nologiateoll isuus 
ry:n toimitusjohtaja 
Jaakko Hirvola.

Suomen johtava teollisuustapahtuma sekä Euroopan 
toiseksi suurin alihankintateollisuuden messutapah-
tuma Alihankinta järjestetään 26.–28. syyskuuta 2023 
Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa. 35-vuotista 
taivaltaan juhlivan tapahtuman teemana on ajankoh-
tainen Globally Local. Alihankinnan ohjelma syventyy 
teemaan, alan ykkösasiantuntijoiden johdolla. Maksu-
ton kävijärekisteröityminen tapahtumaan on avoinna.
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EduTecin palveluilla teollisuus-
yrityksille parempaa kilpailukykyä

EduTec Oy on koulutusyritys, jo-
ka keskittyy teknologia-alan Rek-
ry- ja TäsmäKoulutuksiin, täyden-
nyskoulutuksiin sekä yritysten toi-
minnan kehittämiseen ja kilpailu-
kyvyn parantamiseen. 

– Meidän roolimme on räätä-
löidä koulutus aina yrityksen tar-
vitsemien työtehtävien mukaisesti, 
kertoo EduTec Oy:n toimitusjohta-
ja Harri Kilpeläinen.

– Toimimme koko Suomen 
alueella. Yritysten menestymi-
sen vuoksi me työtämme teemme. 
Kouluttaminen on väline, ei itseis-
arvo. EduTec ei toteuta tutkintoon 
johtavia ammatillisia koulutuksia, 
vaan vastaa yritysten ja työelämän 
koulutustarpeisiin.

Hyvä sauma 
kehittämistyöhön
Harri Kilpeläisen mukaan tilaus-
kannan suhteen hiljaisempi aika on 
yritykselle erinomainen mahdolli-
suus henkilöstön kouluttamiseen ja 
uusien rekrytointien valmisteluun 
vilkastuvaa kysyntää varten.

– Jos jossakin vaiheessa tulee 
vähän rauhallisempi jakso, se kan-
nattaa hyödyntää kehittämistyöhön 

ja resurssien luomiseen. 
– Joskus on hyvä pysähtyä miet-

timään, olisiko jossakin parantami-
sen varaa, ja voisiko jokin proses-
si hoitua sujuvammin. Meillä on 
usean yrityksen kanssa alkamassa 
kehittämishankkeita ja TäsmäKou-
lutuksia tänä ja ensi vuonna. Uu-
sia asiakkaitakin mahtuu mainiosti.

Kumppanuudet kunnossa, 
uuden hallin avajaiset 
lokakuussa
EduTecilla on käytettävissään laa-
ja-alainen asiantuntijoiden verkos-
to. EduTec toimii hyvässä yhteis-
työssä mm. teollisuuden laiteval-
mistajien ja maahantuojien kanssa.

– Esimerkiksi johtavat hitsaus-
laitevalmistajat Kemppi, ESAB, 
EWM ja CEA ovat kumppanei-
tamme, maahantuojista Retco. 
Myös koneistuksen puolella meil-
lä on lukuisia yhteistyötahoja, Kil-
peläinen toteaa.  

– Kumppaneidemme kanssa 
voimme tarjota yrityksille vii-
meisintä tietoa ja katsauksia uu-
simpaan teknologiaan vaikkapa 
järjestämällä tapahtumia ja tee-
mapäiviä uusissa tiloissamme 

Varkaudessa.
EduTecin uuden hallin varus-

taminen on loppusuoralla ja toi-
minta Hasinmäen teollisuusalueel-
la sijaitsevassa rakennuksessa on 
jo käynnissä. Samaan rakennuk-
seen tulee myös Kiwa Inspecta. 
Uusien tilojen avajaiset järjeste-
tään 27.10.2023. 

– Silloin julkaisemme Suomes-
sa ennennäkemättömiä yhteistyö-
kuvioita. Kannattaa seurata vies-
tintäämme esimerkiksi sosiaa-
lisessa mediassa, vinkkaa Harri 
Kilpeläinen.

– Meillä voi pistäytyä privaatis-
tikin tutustumassa tiloihin ja lait-
teisiin, kun vaan soittaa etukäteen. 

Koulutus- ja kehittämistyölle 
on kysyntää
Syyskuun 2023 alkupuolella Edu-
Tecille tuli kaksi vuotta täyteen 
koulutusten järjestämisiä yritys-
ten tarpeisiin.

– Tässä ajassa olemme toteut-
taneet 24 Rekry- ja TäsmäKoulu-
tusta, ja lisäksi kymmenkunta täy-
dennyskoulutusta. Yhteensä siis 
yli 30 koulutusta ympäri Suomen. 
Olemme pystyneet tarjoamaan yri-

tyksille niiden tarvitsemia palve-
luita uuden työvoiman hankinnas-
sa ja osaamisen kehittämisessä. Iso 
kiitos yrityksille, jotka ovat lähte-
neet ennakkoluulottomasti yhteis-
työhön, Harri Kilpeläinen sanoo.

Kilpeläisen mukaan yritykset 
haluavat ensimmäisen koulutuk-
sen jälkeen usein lisää koulutuk-
sia samalla kaavalla tai pienillä 
muutoksilla. 

– Parhaillaan meillä on käyn-
nissä RekryKoulutukset mm. ko-
nepajateollisuuteen ja ajoneuvojen 
sähköistykseen, ja TäsmäKoulutus 
nosturiajoneuvojen valmistajalle. 
Tämän vuoden puolella meillä al-
kaa vielä hitsaajien, koneistajien ja 
ajoneuvovarustelijoiden koulutuk-
sia. Olemme hyvin monipuolises-
ti päässeet auttamaan teknologia-
alan yrityksiä. 

– Ei muuta kuin rohkeasti vaan 
yhteyttä meihin, olipa asia iso tai 
pieni. Kyllä ratkaisut aina löyty-
vät, Harri Kilpeläinen kannustaa.

Ympäristöystävällisiin ja energiatehokkai-
siin kiinteistöjen lämmitys- ja jäähdytysrat-
kaisuihin erikoistunut Gebwell Oy on tehnyt 
EduTecin kanssa toistaiseksi kolme koulu-
tusta. 

– Kaksi niistä on ollut RekryKoulutuksia, 
joiden kautta olemme saaneet taloon toista-
kymmentä uutta hitsaria, kertoo kehityspääl-
likkö Tarmo Paldanius.

– Kolmas koulutus oli hitsauksen alan 
TäsmäKoulutus, joka sisälsi visuaalisen tar-
kastuksen koulutusta ja teoriatietoa kaikille 
yrityksessä hitsaustyötä tekeville henkilöille, 
sekä henkilökohtaista ohjausta osalle henki-
löstöstä tarpeen mukaan.

– Konseptit toimivat hienosti EduTecin 
toteuttamina. Ehdottomasti voin suositella 
EduTecia henkilöstön kouluttajaksi ja toi-
minnan kehittäjäksi, Paldanius kiteyttää.

 
Yritykselle vaivaton vaihtoehto
Gebwellin ydintuotteita ovat kaukolämmön-
jakokeskukset, energiavaraajat ja lämpöpum-
put. Yhtiön pääkonttori ja tuotantotilat si-
jaitsevat Suomessa Leppävirralla. Tytäryhtiö 
Puolassa valmistaa ja myy tuotteita pääasi-
assa paikallisille markkinoille, jonkin ver-
ran myös vientiin lähimaihin. Ruotsissa toi-
mii myyntikonttori, joka palvelee sikäläisiä 
markkinoita.

Hitsareista on ollut kova pula. Koulun 
penkiltä ja työvoimamarkkinoilta ei Geb-

wellkään ole saanut rekrytoitua riittävästi 
hitsareita riveihinsä Suomessa. 

– Lopulta huomasimme EduTecin ja hei-
dän tarjoamansa palvelut, ja aika nopeasti 
lähdimme heidän kanssaan ratkaisuja hake-
maan, Tarmo Paldanius kertoo. 

RekryKoulutus oli tuttu koulutusmuoto 
Gebwellille ennestään, mutta EduTecin tapa 
koulutuksen tuottamisessa osoittautui ylivoi-
maisen helpoksi. Mitään selvitettävää ei oh-
jautunut HR:n pöydälle koulutuksen osalta, 
ei koulutuksen järjestämisen eikä itse koulu-
tuksen aikana, mikä oli positiivinen yllätys. 

– EduTec on kaikki toimijat yhteen vetävä 
taho. Yhden puhelinnumeron kautta hoituu 
käytännössä kaikki yhteydenpito henkilös-
töpalveluyrityksen, TE-palveluiden ja ELY-
keskuksen suuntaan.

Tarmo Paldanius kuvailee, kuinka koulu-
tusta suunniteltaessa selvitetään ensin, täyt-
tääkö kaavailtu koulutus TE-palveluiden ja 
ELY-keskuksen kriteerit, ja onko tukea mah-
dollista saada. 

– Oikein hyvin viranomaiset ovat vihreää 
valoa näyttäneet.

Seuraavaksi aikataulutetaan henkilöstö-
vuokrausfirman kanssa ehdokkaiden haku, 
haastattelujen järjestäminen ja koulutuksen 
käynnistäminen. Henkilöstöpalveluyritykset 
osaavat löytää koulutuksiin huipputyypit, ja 
EduTec hoitaa kouluttamisen.

– EduTecin kanssa katsomme yhdessä 

koulutuspaketin sisällön, eli mitä on tarkoi-
tus kouluttaa. Kun yhteistyö on jatkuvaa, ta-
lo ja tavat tulevat tutuiksi molemmin puolin. 
Tällöin myös uusien koulutuksien järjestä-
minen sujuu lyhyelläkin varoitusajalla, mi-
kä on todella suuri etu toimiessamme alati 
nopeampaa tahtia muuttuvassa toimintaym-
päristössä. 

 
Koulutusta aidossa työympäristössä
Paldanius korostaa, kuinka arvokasta on se, 
että EduTecin koulutus tapahtuu käytännön 
tekemisen osalta työpaikalla. 

– Kovin paljoa ei teoriaopetusta ole, vaan 
melko nopeasti siirrytään käytäntöön ja ryh-
dytään hitsaamaan. Koulutukseen ei kuulu 
mitään tarpeetonta, ajankäyttö on tehokasta 
ja ydinasioihin keskittyvää. Sitä mukaa kun 
oppilaat oppivat, voidaan siirtyä harjoittele-
maan oikeiden tuotteiden valmistusta. 

– Meillä hitsausta tehdään useassa teh-
taassa Leppävirralla. EduTecin koulutus on 
niin pitkälle vietyä työnmukaisuudessaan, 
että koulutettavat perehtyvät työtehtäviinsä 
juuri sillä työpisteellä, jossa heidän on aja-
teltu työskentelevän. Tutuiksi tulevat sekä 
työympäristö että -yhteisö. 

 
Yhteistyö jatkuu 
kehittämisprojektissa
Kehittämistyön saralla Gebwellillä on alka-
massa EduTecin kanssa vuoden mittainen hit-

sauksen laadun ja menetelmien kehittämi-
seen tähtäävä projekti. 

– Käymme läpi kaikki käytössämme ole-
vat hitsaus- ja kovajuotosmenetelmät ja tar-
vittaessa uusimme niitä. Pätevöitämme hen-
kilöstöä ja parannamme hitsauksen laadun-
hallintaa standardivaateiden mukaisesti. 

EduTecilla on laaja yhteistyöverkosto, 
jonka kautta huippuammattilaisten palvelut 
tulevat luontevasti teollisuusyritysten saa-
taville. 

– Esimerkiksi Kiwa Inspecta on ollut mu-
kana koulutuksissa ottamassa vastaan päte-
vyyskokeita ja antamassa pätevyystodistuk-
sia, ja Kiwa Inspecta on mukana myös nyt 
alkavassa kehittämishankkeessa, mainitsee 
Tarmo Paldanius.

Gebwell Oy on saanut EduTecin koulutuksilla
uusia ammattilaisia ja parempaa osaamista 

RekryKoulutus uudelle alalle onnistuu, 
kun koulutettavalla on motivaatio kun-
nossa. Kuva: Gebwell Oy

EduTec on mukana 
Alihankinta 2023 -tapahtumassa 

osastolla A1118.

Harri Kilpeläinen
EduTec Oy
040 539 6885
harri.kilpelainen@edutec.fi

Jani Karhunen, 
Osuma Henkilöstöpalvelut Oy
050 371 5981
jani.karhunen@ohp.fi

Tommi Kirjavainen
Kiwa Inspecta
050 432 4009
tommi.kirjavainen@kiwa.com

Toiminta EduTecin uusissa tiloissa pyörii jo, mutta var-
sinaiset avajaiset järjestetään 27.10.2023. Kuva: EduTec Oy

edutec.fi | edutest.fi

Täsmä- ja RekryKoulutukset ovat 
yritykselle edullisia ratkaisuja

RekryKoulutuksella yritys saa uusia, ammattitaitoisia 
työntekijöitä. RekryKoulutuksen kokonaiskustannuksis-
ta ELY-keskus rahoittaa 70 % ja työnantajan osuudeksi 
jää 30 %. 

RekryKoulutuksissa osallistujat ovat alanvaihtajia, 
työttömiä työnhakijoita tai työttömyysuhan alaisia. Koulu-
tuksen ajalta he eivät saa palkkaa yritykseltä, vaan koulu-
tusajalta maksetaan työttömyysetuutta kulukorvauksella. 

TäsmäKoulutus puolestaan on yrityksessä jo työsken-
televien työntekijöiden osaamisen päivittämistä yrityksen 
muutostilanteissa (myös määräaikaisesti lomautetuille). 
TäsmäKoulutuksen kokonaishinnasta työnantajan mak-
suosuus on 30–50 %.
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26.–28.9.2023 Tampereen Messu- ja Urheilukeskus

Vientiteollisuus huolissaan kotimaisen
toimintaympäristön houkuttelevuudesta

Teollisuus odottaa hallitukselta päättäväi-
siä toimia, joilla huolehditaan viennistä 
elävän Suomen kotimaisen toimintaympä-
ristön houkuttelevuudesta. Globaalille kil-
pailulle alttiin vientiteollisuuden kilpailu-
kykyä vahvistavat toimet ovat nyt todella 
tarpeen. Suomeen tulisi luoda teollisuuden 
uudistumista tukeva investointiohjelma. 
Teollisilla investoinneilla on tyypillisesti 
vuosikymmenten pituinen elinkaari.

Hallituksen ohjelma pyrkii siihen, ettei Suo-
messa toimivan teollisuuden kustannuksia 
nosteta kotimaisin päätöksin. 

Toimintaympäristöstä tulee hioa maail-
man paras. Vain siten takaamme, että vih-
reän siirtymän merkittävät investointiaiko-
mukset toteutuvat. Suomen pitää pystyä re-
formeihin, koska rahalla emme voi kilpailla. 
Energiaintensiiviselle teollisuudelle tärkeän 
sähköistämisen tuen jatkuminen tulisi var-
mistaa muiden maiden tavoin vuoteen 2030 
asti. Työelämän uudistukset, julkisen talou-
den tasapainottaminen, kannustinloukkujen 
purkaminen, luvituksen jouhevoittaminen, 
TKI-rahoituksen kohdistuminen yritysvetoi-
siin kumppanuuksiin ja osaavan työvoiman 
varmistaminen auttavat turvaamaan Suomen 
pitkän aikavälin hyvinvointia.

– Monin tavoin vaikeaksi käynyt talou-
dellinen tilanne korostaa hallitusohjelman 
ripeän toimeenpanon merkityksellisyyttä. 
Kaikki toimet, joilla vahvistetaan Suomes-
sa toimivan teollisuuden toimintaympäris-
tön kilpailukykyä ovat nyt todella tarpeen, 
Metsäteollisuus ry:n toimitusjohtaja Paula 
Lehtomäki sanoo.

Teollisia investointeja voidaan edistää 
myös purkamalla tavaraliikenteen pullon-
kauloja nykyisillä radoilla sekä korjausve-

lan kiinnikuromisella. Myös liikenneinfran 
kunto edellyttää nyt esitettyä pidempää oh-
jelmaa.

Vientiteollisuus menestyy 
uusilla innovaatioilla
Suomen houkuttelevuutta investointien koh-
teena on parannettava monin eri keinoin. Hal-
lituksen sitoutuminen T&K-rahoituslain to-
teutukseen voi mahdollistaa Suomessa toi-
mivien yritysten pysymisen teknologisen 
kehityksen kärkijoukossa ja lisätä Suomen 
kiinnostavuutta kansainvälisten yritysten in-
vestointikohteena. Rahoituslain mukaises-
ta lisärahoituksesta kaksi kolmasosaa tuli-
si vuosittain kohdistaa Business Finlandin 
kautta yritysvetoisiin hankkeisiin.

– Hallitusohjelmassa ei ole kirjattu riit-
tävän tarkasti TKI-lisärahoituksen suunta-
uksesta, ja lisärahoituksella tuntuu olevan 
monta ottajaa. Julkisen TKI-rahoituksen hei-
koin lenkki Suomessa on yrityksille suun-
nattu T&K-rahoitus, joka on huomattavasti 
alhaisempi kuin verrokkimaissa. Yrityksille 
suunnattu TKI-tuki vivuttaa parhaiten yritys-
ten omia lisäinvestointeja tutkimukseen. Il-
man yritysten investointeja neljän prosentin 
TKI-tavoitetta on mahdoton saavuttaa, tote-
aa Teknologiateollisuus ry:n toimitusjohtaja 
Jaakko Hirvola.

Investointien toteutuminen vaatii 
sujuvaa luvitusta ja riskinjakoa
Vientiteollisuus pitää hyvänä hallituksen 
suunnitelmaa luoda kansallinen toiminta-
malli suurien investointien houkuttelemi-
seksi Suomeen. Täsmälääkettä investointi-
en toteutumiseksi ovat sujuvat viranomais- ja 
luvitusprosessit sekä nopeutetut käsittelyajat.

– Luvitusprosessin perustavanlaatuinen 

uudistaminen on ponnistuksia vaativa pro-
sessi, mutta se maksaa itsensä monin verroin 
takaisin. Suomeen on suunnitteilla ennennä-
kemättömän paljon vihreän siirtymän inves-
tointeja, ja hallituksen toimilla – toteutues-
saan – isojen investointien saaminen Suomen 
maaperälle on todennäköisempää. Se toisi 
paljon työtä, verotuloja ja hyvinvointia, sa-
noo Kemianteollisuus ry:n toimitusjohtaja 
Mika Aalto.

Mittavien, uuden sukupolven vihreiden 
investointien sisältämien teknologioiden ja 
kaupallisten riskien jakamiseen tarvitaan 
myös valtiolta panostuksia pitkäjänteisesti 

nykyisen RRF-rahoituksen jatkoksi. Aalto 
peräänkuuluttaa, että Suomeen tulisi luoda 
teollisuuden uudistumista tukeva investoin-
tiohjelma.

– Siitä tulisi rahoittaa teollisuutta uudis-
tavia, kilpailukykyä parantavia ja vähähiili-
syyttä edistäviä investointihankkeita. Teol-
lisilla investoinneilla on tyypillisesti vuosi-
kymmenien pituinen elinkaari, jolloin työl-
lisyyteen, talouteen ja hyvinvointiin liittyvät 
vaikutukset kantavat jopa vuosikymmeniä.

Teksti: Teknologiateollisuus ry
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2000-luvun alussa Heikki Pas-
siniemi siirtyi Ylä-Savon aikuis-
koulutuskeskukselta Ylä-Savon 
Kehitysyhtiöön, jolloin toimen-
kuvaan kuuluivat mm. Rautainen 
Savo -palveluiden projektipäälli-
kön tehtävät. Toimensa puitteissa 
hän oli aktivoimassa pääosin Ylä- 
ja Pohjois-Savon alueen yrityk-
siä kehittämistyöhön ja hakemas-
sa näihin julkisia rahoituksia. Hän 
oli miettimässä kehittämistoimen-
piteitä aktiivisella ja positiivisella 
otteella. Tuohon aikaan hänen teke-
mänsä yritysyhteistyö tiivistyi to-
della paljon. Ylä-Savon Kehityksen 
kautta saatu tuki alueen yritysten 
toiminnan kehittämiseen koettiin 
hyväksi ja merkitykselliseksi. 

Vuonna 2013 kun Heikki Passi-
niemi oli jättäytymässä eläkkeel-
le, muutama yritys oli asiasta eri 
mieltä, sillä tekemistä olisi vielä 
paljon ja Passiniemen osaamiselle 
olisi edelleen käyttöä. Häntä roh-
kaistiin perustamaan oma yritys 
näiden käynnissä olevien hankkei-
den loppuun saattamiseksi. Heikki 
Passiniemi päätti aloittaa pehme-
än laskeutumisen kohti eläkepäi-
viä perustamalla oman yrityksen ja 
hoitamalla keskeneräiset projektit 
pois alta. 

Passiniemi junior astuu 
mukaan yrityksen 
toimintaan
– Oma taustani on valmistavan 
teollisuuden puolella. Olin kah-
deksan vuotta Normet Oy:llä töis-
sä, ensin koneasentajana, ja myö-
hemmin ammattikorkeakouluopin-
tojen myötä myös tuotannon kehi-
tyshommissa, Jaakko Passiniemi 
kertoo. 

Yrityksen perustamisen jälkeen 
Heikki Passiniemi kertoi pariin ot-
teeseen Jaakolle, että tällä alalla 
työn sarkaa riittäisi tulevaisuu-
dessa. 

– Aluksi nuo ehdotukset eivät 
minua juurikaan kiinnostaneet, 
mutta mitä pidemmälle ammat-
tikorkeakouluopintojani kävin ja 
aloin tutustua yritysten toiminnan 
kehittämiseen, sitä mielenkiintoi-
semmalta ja palkitsevammalta se 
alkoi tuntua.

Kun Jaakko Passiniemi valmis-
tui vuonna 2016 Savonia-ammatti-
korkeakoulusta, hän totesi että nyt 
on aika katsoa seuraavaa tasoa elä-
mässä. Hän irtisanoutui Normetilta 
ja ajeli samana iltana vanhempien-
sa luokse pyörällä. Saunanlauteilla 
Passiniemi junior kysäisi isältään, 
että vieläkö tarjous olisi voimassa. 
Ja olihan se. 

– Keskustelun seurauksena tu-
lin töihin HJP Kehitys Oy:hyn, 
osittain jatkamaan vanhemman 
Passiniemen työnsarkaa, eli ra-
hoitushakemusten tekemistä, nii-
den johtamisen kehittämisetä sekä 
yritysten aktivoimista siihen maa-
ilmaan.  Oman taustani kautta tein 
alkuvaiheessa myös operatiivisia 
toiminnankehittämistöitä, toimien 
projektipäällikkönä eri yrityksissä. 

Kohti uusia palveluavauksia
Vuonna 2017 HJP Kehitykseen 
palkattiin ensimmäinen työnteki-
jä, jonka seurauksena 
toimintaa alettiin pikkuhiljaa laa-
jentamaan. Tällä hetkellä yrityk-
sen palkkalistoilla on seitsemän 
työntekijää.

– Teemme edelleenkin rahoitus-
hakemuksia ja rahoitushakemuk-
siin liittyvää aktivoimista, mutta 
vuosien varrella olemme pikku-
hiljaa kasvaneet ja olemme teh-
neet mm. omistajuusjärjestelyitä. 
Vuonna 2023 yrityksen osaomis-
tajiksi tulivat Tatu Kärkkäinen ja 
Joni Raassina, joilla molemmilla 
on erittäin vahva toimintaamme 
istuva osaamispääoma sekä taus-
ta. Totesimme uusien osakkaiden 

kanssa, että meillä on sen verran 
yhtenevät maailmakuvat ja tahto-
tilat, että näimme tämän kaltaisen 
osakasjärjestelyn hyödyttävän yri-
tyksen toiminnan eteenpäin vie-
mistä sekä laajentumista, Jaakko 
Passiniemi toteaa. 

Tällä hetkellä HJP Kehitys tar-
joaa rahoitushakemusten ja akti-
voinnin lisäksi myös toiminnan-
ohjausjärjestelmien kehittämisen 
asiantuntijapalvelua, joka on yh-
tenä isona osiona palvelutarjon-
nassa. Näiden lisäksi HJP Kehitys 
tarjoaa yritysten operatiivisen sekä 
strategisen toiminnan kehittämistä 
hyvin monipuolisesti. 

– Olemme mukana yritysten 
strategisten ja operatiivisten mal-
lien kehittämisessä, ainakin kirkas-
tamassa sen merkitystä arjen toi-
minnassa. Yhtenä toiminnan osa-
alueena teemme jonkin verran 
myös aluekehittämiseen liittyviä 
toimia, joita olemme aktivoimassa. 

Passiniemi junior toteaa, että 
yritys on ollut masinoimassa ja hal-
linnoimassa useita yhteishankkeita 
eteenpäin ja aktiivista yhteistyötä 
tehdään mm. Ylä-Savon kuntien 
sekä eri tutkimuslaitosten kanssa.

– Päätoimialaamme on ollut 
valmistava ja teknologiateolli-
suus, missä olemme todella vah-
voja, mutta meillä on jonkin verran 
asiakkaita myös palvelu- ja mat-
kailupuolelta. 

Globaalit shokkitilat ovat 
toimineet herättäjinä
Passiniemen mukaan tämän päivän 
kehitystarpeissa ovat tapetilla iso-
jen globaaleiden ajureiden lisäksi, 
resilienssin kasvattaminen globaa-
leihin tapahtumiin viitaten, kuten 
vihreä siirtymä sekä ihan normaalit 
yritysten tuotannon ja tietohallin-
non tehostamiset, joissa digitali-
saatio näyttelee koko ajan merkit-
tävämpää roolia. 

– Oman työn kautta olen huo-
mannut, että yritykset tunnistaneet 
nämä ajurit ja ovat ymmärtäneet, 
että jos halutaan pysyä mukana ja 
halutaan pystyä reagoimaan jat-
kossa isoihin ennakoimattomiin 
muutoksiin, on omaa toimintaa ky-
ettävä viemään eteenpäin ja kehit-
tämään jokaisella organisaation ta-
solla. Tietyt kehittämistarpeet ovat 
toki sisäsyntyisiä, mutta globaalit 
shokit ovat aika merkittäviä syöt-
teen antajia yrityksen toiminnan 
kehittämiseen. 

Yritysten edustajien kanssa kes-
kusteltaessa, vain hyvin harvassa 
tilanteessa ei puhuta Passiniemen 
mukaan digitalisaatiosta, joka on 
tälläkin hetkellä tärkeä ja sen mer-
kitys tulee jatkossa entisestään ko-
rostumaan. Monesti puhutaan ihan 
perustoimintojen digitalisoinnista, 
jossa yritykset ovat jo tehneetkin 
hyvää työtä. 

– 2010-luku oli yrityksille hy-
vää kasvun aikaa, isojen veturiyri-
tysten vanavedessä, jolloin resurs-
sit olivat kiinni kasvun hallinnas-
sa, vaikka kehittämistyötäkin toki 
taustalla tehtiin. 

Suurempien uudistusten teke-
minen jää näissä tilanteissa helpos-
ti kasvunhallinnan varjoon hetkel-
lisesti. Se näkyy niin, että yritysten 
perusprosesseissa, toiminnanohja-
uksessa ja järjestelmien välisen tie-
donsiirron digitalisoinnissa on aika 
paljon kehittämistarpeita. 

Kehitystoiminta ei ole 
rakettitiedettä
Yrityksen avainhenkilöstön, joh-
don ja omistajaportaan tulee olla 
vahvasti sitoutuneita kehityshank-
keen läpivientiin. Onnistunut kehi-
tyshanke vaatii johdon vahvaa tah-
totilaa ja sitoutumista sekä riittäviä 
resursseja ja itsekuria viedä hanke 
maaliin.

– Kehittämishankkeissa pitää 

ymmärtää iso kuva, että tiedetään 
minne ollaan menossa ja mitä sen 
saavuttaminen vaatii. Jos isoa ku-
vaa ei ole katsottu, silloin joudu-
taan helposti tilanteeseen, että teh-
dään poukkoilevia päätöksiä, Pas-
siniemi toteaa. 

Asioiden pitää olla niin hyvin 
kuvattuna strategiassa, että jos ale-
taan epäröimään, voidaan turvau-
tua strategian mukaisiin toimen-
pidesuunnitelmiin. Tällaisessa ti-
lanteessa strategian voidaan tode-
ta olevan riittävän hyvällä tasolla. 
Kehittämistoiminnan pitää istua 
yrityksen strategiseen linjaukseen.

– Kun ymmärretään, mihin ol-
laan menossa ja mitä se meiltä 
vaatii toimenpiteinä, on lähdettä-
vä pilkkomaan isoa kokonaisuut-
ta osiin. Isojen kehitysprojektien 
vaiheistaminen on keskeistä nii-
den onnistumisen näkökulmasta. 
Hyvin suunniteltu projekti vaatii 
itsekuria, asioista kiinni pitämistä 
sekä sen varmistamista, että kun 
lähdetään johonkin kehittämis-
suuntaan menemään, se viedään 
loppuun saakka. 

Jaakko Passiniemi toteaa, että 
kehittämistyö on todella mukavaa, 
vaikka se haastaakin yrityksiä. 

– Kehittämistyöhön liittyy ai-
na uuden tekemistä, kehittämistä 
ja sisäänajamista. Siihen voi liittyä 
myös muutosvastarintaa ja sen hal-
lintaa. Kehittämistoiminnassa on 
paljon hallittavia suureita. Olipa se 
minkälaista tahansa kehittämistoi-
mintaa, ei kehittäminen rakettitie-
dettä kuitenkaan ole. Usein näky-
viä tuloksia saavutetaan kohtalai-
sen nopeastikin. 

www.hjp.fi

Kehittämistyö 
ei ole rakettitiedettä
Monipuolisesti yrityksiä heidän 
kehittämistarpeissaan auttavan HJP Kehitys 
Oy:n tarina ulottuu 80-luvulle, kun yrityksen 
perustaja ja nykyinen hallituksen puheenjohtaja 
Heikki Passiniemi aloitti rahoituksen hakuun 
liittyvät aktiviteetit Ylä-Savon alueella. Tuolloin 
hän toimi Ylä-Savon aikuiskoulutuskeskuksen 
palveluksessa, työskennellen normaalin 
opetustehtävän ohessa paikallisten yritysten 
kehittämiseen liittyvien rahoitushakemusten 
parissa. Suomen liittyessä Euroopan Unioniin 
mukaan tulivat EU-liitännäiset rahoitukset, 
joiden hakeminen oli luonnollinen jatkumo 
hänen aikaisemmalle työlleen. Rahoitusten 
hakemiseen aktivoinnin lisäksi hän toimi tiiviissä 
yhteistyössä yritysten kanssa, hakien apua ja 
asiantuntijuutta näiden kehittämiseen liittyen. 
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Patenttikonsultointi Kangasmäki Oy on 
vuonna 1993 perustettu patenttitoimisto, jo-
ka tarjoaa teollisoikeudellisia palveluita sekä 
yrityksille että yksityisille asiakkaille. Laa-
jaan palvelukonseptiin kuuluu muun muassa 
patentti-, hyödyllisyysmalli-, malli- ja tava-
ramerkkihakemusten laadinta eli keksintö-
jen, uutuustuotteiden, tunnusmerkkien yms. 
teollisoikeudellinen suojaaminen. Yrityksen 
kattava globaali yhteistyökumppaniverkosto 
takaa keksinnöille laajan suojauksen tarvit-
taessa myös kansainvälisesti.

Alkujaan DI Reijo Kangasmäen perus-
tamassa Patenttikonsultointi Kangasmäki 
Oy:ssä korostuu teollisoikeudellisten asioi-
den käsittelyssä vankka tekniikan tuntemus, 
luova ongelmanratkaisutaito sekä luottamuk-
sellisuus. 
- Asiakas saa patenttiasiamiehestä hyödyn, 
joka tekee keksinnön tai brändin haltijalle 
patentin tai muun suojan hakemusprosessis-
ta todella helpon. Keksijä itse on keksinnön 
paras asiantuntija ja hän tietää minkä ongel-
man se ratkaisee. Hän pystyy jakamaan nä-
mä asiat patenttiasiamiehen kanssa, joka on 
alansa mutta myös tekniikan asiantuntija. 
Varsinkin meidän tapauksessamme, koke-
musta löytyy hyvin monelta alalta. Asiakas 
voi keskittyä omaan liiketoimintaansa ja li-
säarvon tuottamiseen asiamiehen hoitaessa 
suojausprosessia, kertoo Patenttikonsultointi 
Kangasmäki Oy:n toimitusjohtaja Ville Pek-
kanen ja jatkaa:

- Asiakaslähtöisyys on meille erityisen tär-
keää ja hoidamme jokaisen toimeksiannon 
saman asiamiehen toimesta alusta loppuun 

saakka. Prosessin aikana opimme tuntemaan 
teknologian, asiakkaan ja hänen liiketoimin-
tansa. Toiminta on hyvin henkilökohtaista ja 
luottamuksellista.

Patentointi on liiketoiminnan ja 
tuotekehityksen apuväline
Patentoimalla saa keksinnölle usein optimaa-
lisen suojan ja se tuo yksinoikeuden lisäksi 
mukanaan myös muita liiketoimintaa tehos-
tavia etuja.

- Keksinnön tulisikin aina tukea liiketoi-
mintaa. Keksinnöillä ja patenteilla ei ole vält-
tämättä sellaisenaan kaupallista arvoa vaan 
niiden arvo muodostuu vasta osana liiketoi-
mintaa yksinoikeuden muodossa. Siksi kau-

pallistaminen tulee ottaa huomioon jo kek-
sinnön suunnitteluvaiheessa. 

- Myönnetty patentti osoittaa keksinnön 
olevan ainutlaatuista ja se nostaa sekä tuot-
teen että yrityksen arvoa. Hyvin laadittu pa-
tentointistrategia kiinnostaa myös mahdolli-
sia sijoittajia. Lisäksi asianmukaisesti laadit-
tu patentti on pitävä riitatilanteissa. Myönne-
tyllä patentilla on erityisen pitkä voimassa-
oloaika, jopa 20 vuotta, muistuttaa Pekkanen.

Uusi innovatiivinen tuote tai palvelu 
- me autamme
- Keksinnön suojaamisen ei tarvitse olla mo-
nimutkaista keksijälle. Meidän kanssamme 
on helppo toimia, asiakkaan ei tarvitse kuin 

tietää omasta tuotteesta. Kysyminen ei maksa 
mitään, eikä sido asiakasta mihinkään. En-
simmäisessä kartoituksessa lähdetään liik-
keelle kulloinkin parhaiten tarkoitukseen 
soveltuvan suojaustavan valinnasta, jolloin 
kyseessä olevan keksinnön luonteesta riip-
puen päädytään yleensä patentti-, hyödylli-
syysmalli-, malli- ja/tai tavaramerkkisuoja-
ukseen.

- Kerromme mielellämme lisää palveluis-
tamme, otathan meihin yhteyttä.

Patenttikonsultointi Kangasmäki Oy
Enqvistinkatu 7A, 33400 Tampere

040 681 4645
info@patenttikonsultointi.com
www.patenttikonsultointi.com

Patenttikonsultointi Kangasmäki Oy

Teollisoikeudellisia palveluita jo 30 vuoden 
kokemuksella

Vuodesta 2021 alkaen Patenttikonsultoinnissa on työs-
kennellyt patenttiasiamies Ville Pekkanen, joka on kou-
lutukseltaan tekniikan tohtori. Hänellä on yli 15 vuoden 
ammattikokemus tekniikan tutkimuksesta ja kehityksestä 
teollisuuden palveluksessa. Kesästä alkaen hän on siirtynyt 
yrityksen uudeksi toimitusjohtajaksi ja omistajaksi.

Yrittäjät selvitti ensimmäistä ker-
taa, mitä yrittäjäriski sisältää ja mi-
ten yrittäjät sen kokevat. 78 pro-
senttia yrittäjistä on Kantar Publi-
cin toteuttamassa Yrittäjägallupissa 
täysin tai pääosin samaa mieltä sii-
tä, että yrittäjäriski on merkittävim-
piä yrittämiseen liittyviä asioita.

– Yrittäjäriski on yrittäjyyden 
ytimessä. Suomen talous ei kasva, 
jos ei ole yrittäjiä, jotka uskaltavat 
ottaa kokeilla ideoidensa ja inno-
vaatioidensa kantavuutta. Suomen 
Yrittäjien puheenjohtaja Petri Sal-
minen sanoo.

– Yrittäjyyteen liittyy aina riski. 
Sen yrittäjät hyväksyvät, koska he 
haluavat tavoitella palkintoa, jonka 
omalla työllä ja riskinotolla voi an-
saita. Yrittäjän riskinkanto on vas-
tuunkantoa. Yhteiskunnan ei kuu-
lu vaikeuttaa yrittäjien riskinottoa, 
vaan rohkaista yrittämään ja otta-
maan riskiä, Salminen jatkaa.

– Yrittäjien jaksaminen vaikut-
taa vahvasti yritykseen. Siksi on 

luonnollista, että yrittäjät punta-
roivat ensiksi jaksamistaan pohti-
essaan yrittäjyyteen liittyviä riski-
tekijöitä, Salminen sanoo.

Hallituksen 
työelämäuudistukset 
toimeen, pienet työnantajat 
ahtaalla
Työllistämiseen liittyvä riski ja pel-
ko väärästä rekrytoinnista nousevat 
myös esille yrittäjäriskiä punnites-
sa ja näkyvät työnantajayrittäjien 
määrän laskuna.

– Siksi hallitusohjelman työelä-
mäuudistukset on laitettava toimek-
si. Esimerkiksi henkilöperusteista 
irtisanomista on helpotettava ja en-
simmäisestä sairauspoissaolopäi-
västä tulee tehdä omavastuupäivä, 
Salminen sanoo.

Tulokset osoittavat monen yri-
tyksen tiukan taloudellisen tilan-
teen, mikä yrittäjäriskissä korostuu. 
Erityisen ahtaalla ovat yksinyrittä-
jät ja pienet työnantajayritykset.

– Inflaation takia asiakkaiden 
ostovoima on heikentynyt. Samal-
la raaka-aineiden ja energian hinta 
ovat nousseet ja päälle ovat tulleet 
suuret palkankorotukset. Nousseita 
kustannuksia ei usein voida viedä 
hintoihin, joten yrittäjä joutuu tin-
kimään omasta ja perheen toimeen-
tulosta. Tämä kaikki uhkaa yrittäjän 
jaksamista, Salminen sanoo.

Työntekijät 
monella mielessä
Työntekijöiden taloudellinen ti-
lanne pohdituttaa erityisesti työn-
antajayrittäjiä, mikä on luonnollis-
ta. Lähes 80 prosenttia yli kymme-
nen työllistävistä pohtii sitä paljon 
tai jonkin verran ottaessaan yrittä-
järiskiä.

– Yrittäjä on vastuullinen työn-
antaja. Hän kantaa huolta henkilös-
tönsä hyvinvoinnista. Se on tärkeä 
osa yrittäjän vastuunkantoa, toimi-
tusjohtaja Mikael Pentikäinen sa-
noo.

Tutkimuksessa näkyy myös pelko 
väärästä rekrytoinnista. 55 prosent-
tia yrittäjistä pohtii sitä paljon tai 
jonkin verran.

– Työllistämisen riski on suuri, 
samoin pelko väärästä rekrytoinnis-
ta. Työpaikkoja tulee enemmän tar-
jolle, kun työllistämisen riski pie-
nenee. Muutoksilla voidaan helpot-
taa työnantajayrittäjän yrittäjäris-
kiä, Pentikäinen muistuttaa.

Terveys ja talous 
korostuvat naisilla
Naisyrittäjät pohtivat selvästi mie-
hiä enemmän yrittäjän omaan ter-
veyteen, jaksamiseen ja talouteen 
liittyviä asioita kuin miehet.

– Tämä on tärkeä viesti. Nais-
ten osuus yrittäjäkunnasta on liian 
alhainen, runsas kolmannes. Heillä 
on usein myös miesyrittäjiä alhai-
sempi tulotaso. Tähän on kiinnitet-
tävä erityistä huomioita. Monessa 
maassa tehdään julkisen vallan ta-
holta toimia naisyrittäjyyden edis-
tämiseksi, Pentikäinen toteaa.

Esimerkiksi 65 prosenttia 
naisyrittäjistä pohtii palkkatulon 
menettämistä paljon tai jonkin 
verran osana yrittäjäriskiä. Lähes 
70 prosenttia miettii myös heikkoa 
eläketurvaa. Miehillä osuus on sel-
västi alhaisempi.

Tekstilähde Suomen Yrittäjät

Yrittäjän jaksaminen, terveys ja talous 
yrittäjäriskin ytimessä

Suomen Yrittäjien puheenjohtaja Petri Salminen. 
Kuva: Jetro Stavén

Yrittäjäriski on erittäin merkittävä yrittämiseen liittyvä asia, yrittäjät kertovat. Yrit-
täjän jaksaminen, terveys ja oma taloudellinen tilanne nousevat vahvimmin esiin, 
kun yrittäjät pohtivat yrittäjäriskiä. Keskeisille sijoille nousevat myös oman per-
heen talous ja suuret verot sekä veroluonteiset maksut. 
– Valtion ei pidä suojella yrittäjiä riskinotolta, vaan kannustaa siihen määrätietoi-
sesti. Riskin vastapainona pitää olla mahdollisuus menestyä, Suomen Yrittäjien 
puheenjohtaja Petri Salminen sanoi Yrittäjän päivänä 5.9.
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FRUSH 2024 goes to ecosystems

Ensi vuoden tapahtuma keskittyy alihankin-
ta- ja toimitusketjuihin, niiden vastuullisuu-
teen sekä vaadittuihin ESG-standardeihin.   

– Kiertotalousvastuullisuus on toimialasta 
riippumatonta ja siksi olemme ottaneet me-
talliteollisuuden kohderyhmäksemme. Ky-
seessä on yksi Forssan suurimmista toimi-
aloista, Forssan Yrityskehityksen isännöitsijä 
Eva Salminen kertoo. 

StartUp-innovaatiokilpailuun 
saadaan opiskelijasarja
Frushin yhteydessä järjestetään tuttuun ta-
paan StartUp-innovaatiokilpailu myös ensi 
vuonna. Tällä kertaa mukaan mahtuu opis-
kelijoille suunnattu sarja. Innovaatiokilpai-
lun oppilaitosyhteistyökumppaneina ovat 
HAMK sekä Aalto-yliopisto.

– On mielenkiintoista, että FRUSH syn-
nyttää uusia innovaatioita. Perinteiset yritys-
toimijat pääsevät kohtaamaan FRUSHissa 
oppilaitoksia ja tutustumaan heidän TKI-
toimintaansa sekä opiskelijoihin, Forssan 
Yrityskehityksen yrityskehittäjä Anne Ta-
saranta esittelee. 

HAMK on useammallakin kampuksella 
sitonut innovaatiokisan opintoihin tästä syk-
systä alkaen. Sitä kautta kehityskelpoisim-
pia yritysideoita lähdetään jatkojalostamaan 
esittelyvideoiden kautta.

– Meille voi lähettää näitä esittelyvideoita 
vuoden 2024 kevätpuolelle saakka. Videoi-
den perusteella tuomaristomme karsii parhaat 
ehdokkaat ja varsinainen voittaja julkistetaan 
FRUSH—tapahtumassa. Voittajakolmikolle 
on jo sovittu Hämeen kauppakamarin kanssa 
rahapalkinnoista. Lisäksi Finnish Business 
Angels Network (FIBAN) tarjoaa yksityisen 
preppauksen innovaatiokilpailun voittajalle, 
Tasaranta kertoo. 

Myös innovaatiokilpailun tuomaristos-
sa sekä FRUSH-tapahtuman puhujina näh-
dään Finnish Business Angels -organisaati-
on edustajia.

– Aiempien vuosien StartUp-innovaatio-
kilpailun voiton kautta suomalaiselle yritys-
kentälle on noussut mm. ekologisia elintar-
vikepakkauksia valmistava Jospak Oy, Ta-
saranta toteaa. 

Vastuullisuus yhä 
tärkeämmässä roolissa
Ensi vuoden FRUSH pureutuu erityises-
ti kiertotalouden ESG-vaatimuksiin. Jotta 
yritys pääsisi mukaan tarjoamaan tuottei-
taan alihankintaketjuihin, tulee tämän vas-
tuullisuuden sekä ESG-asioiden olla vaati-
musten tasolla.  

– Juuri näihin vaatimuksiin liittyen ali-
hankkijoita käyttävät yritykset tulevat kerto-
maan, mitä ESG-standarjeja alihankkijoilta 
nyt ja jatkossa edellytetään, Salminen mai-
nitsee.  

Tasaranta lisää, että isojen yritysten omat 
vastuullisuusvaatimukset ovat korkeita ja ne 
tulevat jatkossa entisestään lisääntymään. 

– Heidän on pakko vaatia niitä myös ali-
hankintaketjujen pienemmiltä yrityksiltä, 
jotta he pääsivät omiin ESG-tavoitteisiinsa. 
Teollisuudesta tulevat puhujat avaavat ny-
kyisiä ja tulevia ESG-vaatimuksia alihan-
kintaketjuille. 

Forssan seutu on 
kiertotalouden edelläkävijä
Forssan seudulla on yli 150-vuotinen teol-

lisen tekemisen kulttuu-
ri, joka on onnistuneesti 
mukautunut ja uudistunut 
kulloistenkin megatren-
dien mukaisesti. Kierto-
talousajattelussa Forssan 
seutu on ollut jopa edel-
läkävijä, kun alan kluste-
ria ryhdyttiin kehittämään 
1990-luvulla.

– Otimme 2010-luvul-
la käyttöön ”järkivihrey-
den” käsitteen jo ennen 
kuin laajemmin alettiin 
puhua kiertotaloudesta ja 
vihreästä siirtymästä, ker-
too Forssan Yrityskehitys Oy:n yrityskehit-
täjä Satu Nurmi.

Järkivihreä Forssa -kaupunkistrategia pai-
nottaa ympäristöystävällisyyttä, vastuulli-
suutta ja kestävää kehitystä kaupungin, yri-
tysten ja yhteisöjen toiminnassa. Avainase-
massa on resurssiviisaus, joka tarkoittaa sitä, 
että raaka-aineita, energiaa ja tavaroita käy-
tetään yhteistyössä järkevästi, hyvinvointia 
edistäen.

Satu Nurmen mukaan järkivihreä resurssi-
viisaus toimii sekä strategiatasolla että käy-
tännön toimintojen tasolla. 

– Pitkäjänteisyyden ansiosta seudun yri-
tyksille on syntynyt näkemys kiertotalou-
den tarkoituksesta ja merkityksestä. Yrityk-
set ovat tulleet miettineeksi sellaisia asioi-
ta kuin vastuullisuus ja kestävä kehitys, joi-
ta tänä päivänä yleisesti korostetaan. Niitä 
kannattaa nostaa entistäkin voimakkaammin 
esiin, sillä ne ovat aitoja mittareita esimer-
kiksi kilpailutuksissa.

Järkivihreää energiaa 
yrityksiltä yrityksille
Forssan seudulla on vahva ja laaja kiertota-
louden ekosysteemi, jonka tärkeänä osana on 
Envitech-alue. Se on yksi Suomen ja maail-
man kehittyneimmistä teollisen kiertotalou-
den keskittymistä, jossa yritykset tekevät tii-
vistä yhteistyötä ja hyödyntävät kekseliääs-
ti toistensa osaamista, tuotteita ja sivuvir-
toja. Sivuvirtojen hyödyntämistä energiana 
ja muina arvojakeina on Forssan seudulla 
tehty jo kauan.

– Envitech-alue ja sen kautta tulevat jär-
kivihreät energiaratkaisut ovat myös uusi-
en yritysten käytettävissä. Tarjolla on mm. 
biokaasua teollisuuden tarpeisiin. Lisäksi 
Forssassa sijaitseva Fingridin varavoima-
laitos turvaa sähköjärjestelmän käyttövar-
muutta yllättävissä häiriötilanteissa, Nurmi 
mainitsee.

Yli 50 % suomalaisista 
150 km:n säteellä 
Forssan Yrityskehityksen kotisivuilta löy-
tyvästä toimitilapörssistä voi hakea Forssan 
alueen vapaita tontteja ja toimitiloja. Fors-
sa on huomattu myös kansainvälisillä peli-
kentillä, sillä paikkakunnalle on jo sijoittu-
nut kansainvälisiä toimijoita. Yksi näistä on 
C.P.E. Production Oy, joka valmistaa ballis-
tisia suojavarusteita ja suojalevyjä. 

– Logistinen sijaintimme Suomen kasvu-
kolmion sisällä on varsin kiinnostava, kos-
ka olemme valtateiden 2 ja 3 varrella. Meil-
lä on täällä myös Humppilan junarata, mi-
kä luo valtavasti mahdollisuuksia, Salminen 
painottaa.

Tasaranta lisää, että Forssan keskeinen si-
jainti soveltuu monenlaiselle teollisuudelle 
ja yritystoiminnalle. 

– Olemme myös energia- ja tietoliiken-
neverkkojen solmukohdassa.

Forssassa toimii vahvojen metallialan yri-
tysten lisäksi paljon muitakin yrityksiä, mm. 
rakennus– ja tekstiilialalla. Hämeen alueen 
yritystoimintoja markkinoidaan kansainväli-
sesti Technical Visits -hankkeen kautta, joka 
mahdollistaa mm. ulkomaisten yritystoimi-
joiden ja matkailijoiden tutustumisen alueen 
yritystoimintaan. 

– Technical Visits -hankkeen puitteissa on 
tuotteistettu yritysvierailuita Hämeen alueen 
paikallisiin yrityksiin. Palvelu on suunnat-
tu erityisesti kansainvälisille vieraille, joten 
sen kautta on mahdollista solmia myös kan-
sainvälisiä toimittaja- ja yrityssuhteita. Pal-
velun kautta pääsee tutustumaan myös mei-
dän Envitec-alueeseen, Tasaranta mainitsee.

www.frush.fi
www.fyk.fi
www.forssa.fi

Ensi vuonna Forssassa perinteisesti järjestettävän 
FRUSHin keskeinen teema on ESG (Environmental, 
Social ja Governance). Tapahtuman puhujina kuul-
laan  mm.  SSAB:n, ABB:n ja Patria Landin edustajia.  
Tapahtumassa keskitytään tänä vuonna perinteisen 
StartUP-innovaatiokilpailun opiskelijasarjaan.

Forssan seudulla on tekemisen meininkiä.
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Täydennystilaukset 
lähtevät ennakoidusti
Ainutlaatuinen suomalaisinnovaatio hyö-
dyntää keinoälyä ja vapauttaa resursseja. 
Ennakoiva tilausjärjestelmä tehostaa toi-
mintaa, sillä se tilaa tavarantäydennykset 
ennen kuin tavara on loppu.

Kaikissa Clever-ratkaisujen sovelluksis-
sa on älykäs lukijasilmä, joka tarkkailee ta-
varamäärää. Tavara voi olla ottolaatikossa, 
ja järjestelmä laskee myös kappaleita. Ei 
ole väliä, ovatko tavarat laatikoita, pulloja, 
kiekkoja, komponentteja tai vaikka kuor-
malavoja. Järjestelmä on myös paikkariip-
pumaton ja toimii vaikka asennuspisteellä 
tai asennusautossa.

Kun tilauspiste alittuu, järjestelmä gene-
roi ostotilauksen automaattisesti ERP-järjes-
telmään mobiiliyhteyden kautta. Ferrometal 
tai joku muu tavarantoimittaja toimittaa täy-
dennyksen, ja hyllytys hoidetaan sovitusti. 

Älyratkaisu eliminoi 
viiveet ja virheet
– Kaikki tuotteet, joita tuotantoympäristössä 
voidaan hallita imuohjauksella, ovat helposti 
liitettävissä  ennakoivan Clever-järjestelmän 
piiriin. Järjestelmä varmistaa, että tuotteita 
on riittävästi, mutta ei liikaa, toimitusjoh-
taja Mika Brandt konkretisoi Clever-jär-
jestelmän etuja.

Ennakoivan järjestelmän ansiosta 
voidaan kaksilaatikko- tai monilaatik-
ko-ohjauksesta siirtyä tilaa säästävään 
yksilaatikko- ja tilauspisteohjaukseen. 
Suurten puskurivarastojen tarpeetto-
muus pienentää näin ollen varastoarvoa. 

– Perinteisessä viivakoodiohjaukses-
sa ja myös RFID-maailmassa on aina 
olemassa inhimillinen tekijä: jonkun on 
muistettava laittaa jotakin jonnekin tai lu-
kea koodi. Clever-järjestelmässä inhimil-
lisen virheen mahdollisuus on minimoitu, 
Brandt korostaa.

Järjestelmää ohjataan etänä
Clever-järjestelmän monitorointi on hal-
linta- ja vuorovaikutustyökalu, jolla pys-
tytään ohjelmoimaan sensoreita ja muutta-
maan mittausetäisyyksiä. Monitorointi toi-

mii yksinkertaisesti verkkoselaimessa sel-
keällä käyttöliittymällä.

– Sensoreille voidaan määritellä kap-
paleiden kokoja, jolloin ne osaavat las-
kea kappaleiden lukumääriä ja niiden 

muutoksia. Kun tilauspiste alittuu, tila-
us täydennyserästä lähtee automaattisesti, 
Brandt kertoo.

Monitoroinnissa voidaan asettaa myös 
raja-arvoja nopeasti ja hitaasti kiertäville 

tuotteille. Kertyvän datan pohjalta voidaan 
tarvittaessa muuttaa raja-arvoja ja asettaa 
varaston kierto halutunlaiseksi.

Brandt huomauttaa, että oikeastaan termi 
”monitorointi” ei enää aivan tarkasti kuvaa 
kaikkia ominaisuuksia, sillä Clever-järjes-
telmä on kehittynyt jo monitoroinnin käsit-
teen yli. 

– Monitorointi toki toimii, mutta lisäksi 
uusina innovatiivisina ominaisuuksina tule-
vat vuorovaikutteisuus ja järjestelmän tarkka 
säätäminen etänä.  Sensorit ovat erittäin toi-
mintavarmoja. Noin kahden vuoden aikana 
olemme tehneet satakunta asiakastoteutusta 
tuhansine sensoreineen. Tekniikka on toimi-
nut moitteetta.

Ferrometal Oy:n kehittämät Cle-
ver-ratkaisut on tarkoitettu yri-
tyksille, jotka haluavat keskittyä 
ydinliiketoimintaansa ja ottaa 
kaiken hyödyn irti automatisoi-
dusta tilaus-toimitusketjusta.

Clever-järjestelmä automatisoi pientarvikelogistiikan

CleverBin soveltuu 
käyttöön myös va-
rastoautomaateissa. 
Luenta lähtee suo-
raan automaateista.



Teollisuusuutiset 11

Järjestelmä räätälöidään 
asiakkaan tarpeisiin
Clever-järjestelmästä kiinnostuneet voivat ottaa 
yhteyttä Ferrometalin myyntiin (myynti@ferro-
metal.fi), josta löytyy aina asiantunteva ammat-
tilainen viemään asiaa eteenpäin ja miettimään 
järjestelmän toteutusta yhteistyössä asiakkaan 
kanssa. 

Brandt kertoo, että asiakkaan prosessin nyky-
tilan kartoituksen jälkeen lähdetään suunnitte-
lemaan optimiratkaisua. Kartoituksessa huomi-
oidaan asiakkaan tarpeet layoutin ja toiminnan 
suhteen sekä nimikkeiden kiertotavoitteet. 

– Selvitämme prosessin nykyiset pullonkaulat. 
Määrittelemme tavoitteet yhdessä asiakkaan tuo-
tannosta ja kehittämisestä vastaavien henkilöiden. 
Suunnittelemme uuden toimintamallin ja sovim-
me sen jalkautuksesta hallitusti roadmapin avulla.

Huima kehitys vuodesta 2020
Ensiaskel oli vuonna 2020 tehty älykkään Clever-
Bin-ottolaatikon lanseeraus. Siitä Ferrometal on 
mennyt aimo harppauksin eteenpäin ja rakentanut 
kokonaisen Clever-infrastruktuurin. 

– Internet of Things -teknologiaa ja sensoreita 
voidaan hyödyntää asiakkaan koko tuotantoym-
päristössä. Kulutusta ja kappalemäärien muutok-
sia voidaan seurata hyllyillä, lattiapaikoilla, otto-
laatikoissa – missä tahansa. Järjestelmä skaalau-
tuu isoihinkin volyymeihin ja toimii kustannus-
tehokkaasti myös pienemmissä määrissä, Mika 
Brandt kuvailee.

Alkuvaiheessa Clever-ratkaisuille asetetut toi-
minnalliset tavoitteet ovat toteutuneet. 

– Pystymme tuottamaan asiakkaalle aidosti 
kestävää lisäarvoa reaaliaikaisuudella, läpinäky-
vyydellä ja ennakoinnilla, pystyen samalla pie-
nentämään varaston arvoa luotettavasti, ilman 
tavarapuutteita.

Ferrometal 
FERROMETAL OY tunnetaan Itämeren alueella alan johta-
vana kiinnitystarvikkeiden ja asiakkaiden lopputuotteen ko-
koonpanoon sekä asentamiseen käytettävien pientarvikkeiden 
täsmätoimittajana teollisuudelle, tukkuportaalle ja rakennus-
sektorille. Vuonna 1976 perustetun yrityksen liikevaihto on 
noin 40,7 milj. € (2022) ja se työllistää yhteensä 120 henkilöä 
Suomessa ja Baltiassa. Ferrometal kehittää älykkäitä sovelluk-
sia ja järjestelmiä niin jälleenmyyjille kuin vaativiin teollisiin 
ympäristöihin tehostamaan pien- tarvikkeiden tilaus-toimitus-
ketjua. Ferrometal Oy on osa Würth-konsernia. 

ferrometal.fi
facebook.com/ferrometal.fi 
youtube.com/user/FerrometalFinland 
www.linkedin.com/company/ferrometal-oy 

FERROMETAL OY    |    Karhutie 9, Nurmijärvi     |    P. 010 308 4500     |    myynti@ferrometal.fi    |    www.ferrometal.fi

Asiakkaan asialla
Ferrometalin missiona on ensinnäkin toimit-
taa asiakkaille korkealaatuisia teollisuuskäyt-
töön soveltuvia kiinnitystarvikkeita ja pien-
komponentteja, mutta tarjota myös lisäarvoa 
tuottavia palveluratkaisuja.

– Haluamme palveluratkaisuiden kautta 
auttaa asiakkaitamme menestymään. Tavoit-
telemme pitkäaikaisia kumppanuuksia, jotta 
voimme yhdessä kehittyä, oppia ja onnistua. 
Meille on tärkeää, että asiakkaat luottavat 
meihin sekä tänään että vuosienkin kuluttua, 
Brandt painottaa.

Vaikka ajat ovat nyt Brandtin mukaan vai-
keat globaaleilla hankintamarkkinoilla, on 
Ferrometal silti onnistunut erittäin hyvin asia-
kastoimituksissaan. 

– Meidät tunnetaan nopeana ja luotettavana 
kumppanina, ja Clever- järjestelmä korostaa 
vahvuuksiamme entisestään.

Automaattiset ja tehokkaat 
prosessit ovat kilpailuetu
Ferrometal tekee omaa työtään, jotta suoma-
lainen teollisuus pärjäisi mahdollisimman hy-
vin. Brandt mainitsee, että automaatio on tär-
keä tulevaisuuden menestystekijä kotimaiselle 
teollisuudelle ja kansalliselle kilpailukyvylle. 

– Meille ei riitä, että olemme toimittajana 
tehokkaita ns. asiakkaan lattialla, vaan mei-
dän on oltava tehokkaita koko tilaus-toimi-
tusketjussa – lähtien valmistajalta aina asi-
akkaan tuotantoon saakka. Koko ketjun lea-
naaminen on lähitulevaisuuden kantava tee-
ma. Vaikka tämä aika asettaa haasteita meille 
kaikille, olemme yrityksenä valmistautuneet 
hyvin. Tekemämme strategiset ratkaisut ovat 
osoittautuneet oikeiksi ja katsomme luotta-
vaisina eteenpäin.
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Ihmisläheistä palvelua
teollisissa työkalutarpeissa

Alihankintamessujen tämän vuoden tee-
man mukaisesti, jossa globaali teolli-
suus yhdistää toimijat sijainnista riip-

pumatta, toimialarajat ylittäen, myös Kauppa 
Osakeyhtiö rakentaa tulevaisuutta ihmisiltä 
ihmisille, hyödyntäen globaaleita toimittaji-
aan asiakkaidensa palvelemisessa. Itse asi-
assa kyseistä toimintamallia on rakennettu 
osana yrityksen toimintaa jo yli sadan vuo-
den ajan ja yritys haluaa toimia jatkossakin 
asiakkaidensa inhimillisenä kumppanina.  

Kauppa Osakeyhtiö on maailmanlaa-
juisesti toimiva työkalujen maahantuonti- 
ja tukkuliike, joka on perustettu jo vuonna 
1918. Yrityksellä on varastossaan yli 20 000 
nimikettä ja erikoisemmat tarpeet tilataan 
suoraan useilta eri tehtailta ympäri maailman. 

Aihioiden ja osien ostot 
voi olla järkevää ulkoistaa
– Monessa tapauksessa yrityksen voi ol-
la kannattavaa ulkoistaa ulkomaiselle teh-
taalle tehtävät aihioiden ja osien ostot ali-
hankkijalle, mutta samalla on hyvä huomi-
oida ulkoistamiseen liittyvät riskit ja haas-

teet, Kauppa Osakeyhtiön hallintovastaava 
Ruslan Erlih opastaa.  

Hankintojen ulkoistamiseen voi olla mo-
nenlaisia syitä, kuten kustannussäästöt. Ul-
komailla sijaitsevat tehtaat saattavat tarjota 
edullisempia hintoja johtuen alhaisemmista 
tuotantokustannuksista. Ulkomaalaiset teh-
taat saattavat olla myös erikoistuneita tiettyi-
hin tuotantoprosesseihin tai tuotteisiin, joi-
hin niillä voi olla erityistä asiantuntemusta 
ja teknologiaa.

– Tuotantoaan ulkoistavat yritykset voi-
vat kasvattaa tuotantokapasiteettiaan ja li-
sätä joustavuuttaan kysynnän vaihteluiden 
mukaan. Tuotannon ulkoistaminen ulkomail-
le voi hajauttaa riskejä, koska näin tuotan-
toa ei ole keskitetty vain yhteen maahan tai 
tehtaaseen.

Ulkoistamisen myötä yritys saattaa menet-
tää kontrollin tuotteensa laatuun, koska laa-
dunvalvontaa voi olla haastavampaa toteuttaa 
ulkomailla. Ulkoistaminen voi myös  moni-
mutkaistaa toimitusketjua ja lisätä toimitus-
aikoja, mikä voi puolestaan aiheuttaa haastei-
ta tuotannon ajoituksessa ja varastoinnissa.

Erlih mainitsee, että oman haasteensa tuo-
vat kommunikointi sekä kulttuurierot. Kom-
munikointi ulkomaalaisten tehtaiden kanssa 
voi olla haastavaa kieli- ja kulttuurierojen 
vuoksi.

– Valmistavan yrityksen voi olla kannat-
tavaa ulkoistaa aihioiden ja osien ostot ul-
komaalaiselle tehtaalle paikallisen maahan-
tuojan kautta, jolla on riittävän laaja kontakti-
verkosto ja pitkä historia. Tämä voi nopeuttaa 
sekä tehostaa hankintaprosessia. 

Pienet ja erikoisemmatkin 
toimituserät ovat mahdollisia 
Kauppa Osakeyhtiö tuo työkaluja USA:sta, 
Taiwanista, Kiinasta, Intiasta, Puolasta ja ko-
ko EU-alueelta. Yhtiöllä on suorat yhteydet 
tehtaiden suunnitteluosastoille, joten asia-
kasta pystytään palvelemaan erikoistyöka-
lutarpeissa pienissäkin toimituserissä. Yhtiön 
kumppaneihin lukeutuu myös suomalaisia 
työkaluvalmistajia, joten mahdollisuuksia 
on runsaasti. 

 – Pyrimme välttämään turhia kuluja, joten 
toimitamme asiakkaille juuri sellaiset tuot-
teet jotka ovat juuri riittävän laadukkaita. 
Tarjoamme asiakkaan kuhunkin työkalutar-
peeseen optimaalisimman ratkaisun. Olem-
me tämän alan asiantuntija ja asiakkaillam-
me on tämä asiantuntijuus täysimittaisesti 
käytettävissään. 

Yhtiöllä on oma varasto Helsingissä, jos-
ta työkalut saadaan parhaassa tapauksessa 
jo seuraavaksi päiväksi asiakkaille ympäri 
Suomen. 

– Toki meiltä saa tulla hakemaankin työ-
kaluja. Palvelemme arkisin 8–16. 

Erikoistyökalut voivat 
säästää aikaa ja kustannuksia
Kauppa Osakeyhtiö palvelee asiakkaitaan 
erikoisemmissakin työkalutarpeissa, kuten 
vaikkapa kierretappien osalta, joita on tar-
jolla hyvin erilaisiin tarpeisiin. 

– Jos esim. paperikoneesta rikkoutuu pult-
ti tai kierre, ne eivät ole aina standardikier-
teitä –  ne on kuitenkin korjattava. Tämän 
lisäksi eri materiaaleille on olemassa omat 
työkalunsa, Erlih mainitsee. 

Kauppa Osakeyhtiö maahantuo ja myy 
monipuolisesti metallintyöstössä käytettä-
viä työkaluja, kuten sorvaukseen ja jyrsin-
tään liittyviä sekä kappaleiden kiinnittämi-
seen tarvittavia työkaluja. 

– Meiltä löytyy laaja valikoima erilaisia 
sorvin istukoita sekä varaosia ja leukoja nii-
hin. Työkaluvalikoima on todella laaja. Va-
rastoimme myös laajan valikoiman käsityö-
kaluja teollisuusasiakkaidemme tarpeisiin

Oikean työkalun valinnassa 
tarvitaan ammattitaitoa
– Olemme erikoistuneet toimittamaan työka-
lut asiakkaillemme nopeasti ja täsmällisesti. 

Teemme tiivistä yhteistyötä jälleenmyy-
jien kanssa ja pyrimme auttamaan heitä par-
haamme mukaan. Voimme auttaa jälleen-
myyjiämme selvittämään asiakkaalta täsmäl-
lisen työkalutarpeen, jolloin voimme toimit-
taa juuri oikean työkalun. Myös mahdolliset 
takuuasiat hoidetaan joustavasti, mikäli työ-
kalussa havaitaan valmistusvika, asiakkaalle 
toimitetaan uusi työkalu tilalle, Erlih lupaa.  

Työkaluja tuotantokoneiden 
korjaajille
– Tarjoamme palveluitamme toimijoille, jot-
ka korjaavat tuotantokoneita eri puolilla Suo-
mea. Erikoisemmissa tarpeissa voimme asi-
oida tarvittaessa myös suoraan loppukäyttä-
jän kanssa, jolloin pystymme tarjoamaan oi-
kean työkalun nopeammin kuin muuta kautta 
toimittaessa, Erlih painottaa.   

Kauppa Osakeyhtiöllä on varastossaan täl-
lä hetkellä yli 20 000 nimikettä, joista löy-
tyy esimerkiksi poranteriä kokoluokassa 0,1 
millistä 100 milliin. 

www.kauppaosakeyhtio.fi

Kauppa Osakeyhtiö on maailmanlaajuisesti toimiva, mutta samalla paikallinen ja 
asiakkaitaan henkiökohtaisesti palveleva kumppani teollisuuden työkalutarpeissa. 

Vuonna 1968 juhlistet-
tiin Kauppa Osakeyhti-
ön 50-vuotistaivalta. 
Kuvassa toimitusjohta-
ja Matti Simola.

Kannettavassa Euroboor TUBE.55/AIR (max 55 mm) 
pneumaattisessa magneettiporakoneessa on paineilma-
käyttöinen, kipinätön moottori ja sähkötön, pysyvä kaksois-
magneettijalusta. Kompressoriin kytkettynä sitä voidaan 
käyttää pyöreiden ja litteiden työkappaleiden poraamiseen 
paikoissa, joissa sähkökäyttöiset koneet eivät sovellu tai 
eivät ole sallittuja, erityisesti tiloissa, joissa on räjähdysvaa-
rallinen sisäilma, kuten offshore-, kemian- ja kaivosteollisuu-
dessa.

AKKUKÄYTTÖISET JA MUUT MALLIT +  
MESSUTARJOUKSET OSOITTEESSA:  

www.kauppa-oy.fi/tarjoukset

ERIKOISPORAKONEET AMMATTIKÄYTTÖÖN

Kipinätön poranteräsarja 
ei-magneettisesta kupari-  
berylliumseoksesta. 
Sarjan ostajalle -25% alennus  
porakoneesta. 

Kauppa Osakeyhtiö, Valuraudankuja 6, 00700 Helsinki | Puh. 09 - 774 3460

Max 55 mm:n  
porauskapasiteetti  

reikäjyrsimillä
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Yli 30 vuoden kokemuksella
Hallituksen puheenjohtaja ja yrityksen pe-
rustaja Rolf Wickman kertoo, että vuonna 
1992 perustettua Laakeri-Centeriä ajavat 
eteenpäin edelleen samat tavoitteet kuin yli 
30 vuotta sitten.

– Pyrimme jatkuvasti tehostamaan toimi-
tuskykyämme, kehittämään osaamistamme 
ja laajentamaan tarjontaamme. Tässä meitä 
ohjaa asiakaskuntamme ja heidän tarpeensa.

Laakeri-Centerin asiakaskunta voidaan ja-
kaa kolmeen sektoriin: OEM-asiakkaat, vara-
osa-asiakkaat ja jälleenmyyjät. Laakeri-Cen-
ter palvelee niin suomalaista suurteollisuutta 
kuin pieniä teollisuusyrityksiä. Valmistavan 
teollisuuden lisäksi kunnossapidon yritykset 
ovat merkittävä asiakassegmentti. 

Laakeri-Center pyrkii pitkäaikaisiin 
kumppanuuksiin. Useiden asiakkaidensa 
kanssa Laakeri-Center on taivaltanut yhtä 
matkaa jo kauan, 1990-luvun alkupuolelta 
saakka. 

Asiakkaat arvostavat toimivaa 
logistiikkaa
Laakeri-Centerin Hollolan toimipisteen yh-
teydessä toimii mittava keskusvarasto, jonka 
keskeinen sijainti hyvien yhteyksien varrella 
mahdollistaa nopeat toimitukset asiakkaille 
ja Laakeri-Centerin toimipisteisiin muualle 
Suomeen. Keskusvarastossa on yli 52 000 
nimekettä.

Hollolan toimipisteen ja keskusvaraston 

lisäksi Laakeri-Centerillä on toimipisteet 
Tampereella, Turussa, Vaasassa, Kotkassa, 
Jyväskylässä ja Kuopiossa. Helsingissä sijait-
see yhtiön pääkonttori ja pääkaupunkiseudun 
asiakkaita palveleva toimipiste. Seinäjoella 
ja Jämsässä toimivat myyntikonttorit.

Laakeri-Centerin keskeinen 
vahvuus on logistiikkaket-
jun hallinta. Sujuvak-
si hiottu logistiikka 
kuljettaa tilatut 
tuotteet suo-
raan asiak-
kaan luok-
se. Laake-
ri-Center 
toimittaa 
tuotteita 
24/7. Lo-
gistiikka-
ratkaisut 
räätälöi-
dään asia-
kaskohtai-
sesti.

Asiakkaiden 
tarpeet ennakoi-
malla Laakeri-Center 
varmistaa oikea-aikaiset 
toimitukset, joten asiakas saa 
tilaamansa laakerit ja voimansiirto-
tuotteet juuri silloin, kun niitä tarvitaan. Näin 
asiakkaan ei tarvitse investoida omaan va-

rastoon 
tai logistiikkaan, 

vaan hän saa keskittyä omaan 
ydintoimintaansa. 
 
Laatutuotteita vaativille 
asiakkaille
Laakeri-Centerin valikoiman 
muodostavat kansainvälisesti 
tunnettujen isojen valmistaji-
en laatutuotteet. Osa päämie-
histä ja brändeistä, kuten IBC-, 
FYH- ja McGill-laakerit, ovat 
olleet Laakeri-Centerin muka-
na jo yrityksen perustamisen ajoista saak-
ka. Tarjonta täydentyi Schaefflerin INA- ja 
FAG-tuotemerkeillä, ja myöhemmin on lu-
kuisia muitakin merkkejä liittynyt valikoi-
maan, mm. NTN-SNR.

Vakiolaakereiden ohella Laakeri-Center 
tarjoaa mm. lineaarituotteet, liukulaakerit, 
neulalaakerit laakeripesät tarvikkeineen ja 
niin edelleen. Tuoteryhmien lista on pitkä.

– Tarjoamme kaikki standardituotesarjat 
ja lisäksi kattavan valikoiman erikoistuottei-
ta, kuten tarkkuus- ja karalaakereita. Tuot-
teiden skaala on meillä ainutlaatuisen laaja, 
Kivistö kertoo.

Laakereiden ja voimansiirtotuotteiden li-
säksi valikoimassa on myös Feston pneuma-
tiikkatuotteita. 

Laakeri-Center kokoaa asiakkaiden tar-
peisiin räätälöidyt Benzlers-vaihdemootto-
rit. Tarvittavat komponentit löytyvät omas-
ta varastosta. 

Laakeri-Centerillä toimii myös lineaari-
johteiden ja -akseleiden katkaisupalvelu, jo-
ka katkaisee tuotteet asiakkaan haluamaan 
mittaan. 

Teknisen Kaupan Liiton viimeisimmässä 
asiakastyytyväisyystutkimuksessa Laakeri-
Center sai asiakkailta oman toimialansa par-
haan palautteen ja kaikista tutkituista 700 
yrityksestä toiseksi parhaan tuloksen asia-
kaskokemusindeksissä.
 
Osaamisella ongelmat ratkeavat
Yksi Laakeri-Centerin valteista on osaava 
henkilökunta. Työntekijät ovat paitsi am-

mattitaitoisia myös kokeneita. Yhteenlas-
kettua työkokemusta on kertynyt reilusti yli 
600 vuotta.

Laakeri-Center on asiantuntijatalo, jonka 
ammattilaiset tuntevat tuotteet, toimialan ja 
asiakkaat. 

– Olemme pitäneet kiinni hyvästä tavoitet-
tavuudesta. Meiltä saa aina henkilön kiinni, 
kun yhteyttä ottaa, mainitsee Timo Kivistö.

Asiakaslähtöisyys, laaja valikoima ja hen-
kilöstön tietotaito yhdistyvät ratkaisukeskei-
seksi palveluksi. Laakeri-Center pystyy tar-
joamaan laajan tuotevalikoiman asiakkaiden 
laakerointiongelmiin.

– Tuotevalikoimamme on jatkuvasti laa-
jentunut. Esimerkiksi lineaarituotteiden va-
likoima on kasvanut merkittävästi, ja myös 
voimansiirron tarjontamme on vahvistunut. 
Uusilla tuoteryhmillä ja päämiehillä olem-
me täydentäneet jo ennestään vankkaa tar-
jontaamme esimerkiksi kunnossapidon tar-
peisiin. On asiakkaan kannalta vaivatonta, 
kun yksi taho pystyy toimittamaan kaikki 
tarvittavat tuotteet ja tutut tuotemerkit, Ti-
mo Kivistö kertoo. 

Tavataan messuilla!
Laakeri-Centerin ständi on tuttu näky mes-
sutapahtumissa. Alihankinta 2023 -tapah-
tumassa Tampereella 26.–28.9.2023 yhtiön 
edustajat ovat osastolla E 821. 

– Tervetuloa siellä ja muissakin tapahtu-
missa juttelemaan ja tutustumaan Laakeri-
Centerin tarjoamiin ratkaisuihin, toivottavat 
Rolf Wickman ja Timo Kivistö.

Laakerit ja voimansiirtotuotteet kaikkiin tarpeisiin
– Olemme laakereiden, voimansiirron, tiivisteiden ja työkalujen 
erikoisliike, joka maahantuo itse lähes kaikki myymänsä tuotteet, 
kiteyttää Laakeri-Center Oy:n toimitusjohtaja Timo Kivistö.
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Lankapaja-konserni on metalliteollisuuden 
joustava sopimusvalmistaja

– Käytännössä se on tarkoittanut 
prosessien hiomista ja monimutkai-
sempien tuotteiden valmistamista. 
Todistaaksemme osaamistamme 
olemme hankkineet tarvittavia hit-
saussertifikaatteja – uskomme, että 
aina vain haastavampia töitä teke-
mällä olemme pystyneet erottautu-
maan kilpailijoistamme. Voimme-
kin todeta, että olemme siirtyneet 
uudelle tasolle vaativien osien te-
kemisessä, kertoo Lankapaja Oy:n 
toimitusjohtaja Kari Timgren. 

Osana tätä ajatusmallia Lanka-
paja Oy osti Reifer Oy:n toimin-
not kaksi vuotta sitten. Reifer tulee 
ostosta huolimatta säilymään itse-
näisenä yhtiönä. Lankapajan sarja-
tuotantoresurssit sekä Reiferin ky-
vykkyys omilla osaamisalueillaan 
täydentävät toisiaan.

– Jo nyt on löytynyt selkeitä 
synergiapolkuja, joilla yhtiöt ovat 
pystyneet tukemaan toisiaan rat-
kaisevalla tavalla, Timgren sanoo.

Levytöihin, hitsaukseen, pinta-
käsittelyyn ja kokoonpanoon pa-

nostavan Reifer Oy:n toimitusjoh-
taja Santtu Keto kertoo kehityksen 
näkyvän erityisesti palveluiden laa-
juudessa ja asiakasymmärryksessä.

– Kokonaistoimitukset helpot-
tavat ostajien työtä, mutta vaiku-
tus näkyy myös toimitusvarmuu-
dessa, laadussa ja yhteydenpidon 
helppoudessa. Asiakasyrityksem-
me kykenee suunnittelemaan toi-
mintaansa paremmin ja tästä saim-
mekin hyvää palautetta asiakasky-
selyssämme, Keto kertoo.

Asiakkaiden 
auditointiprosessit pitävät 
laadun huipussaan
Lankapaja Oy tunnetaan tehokkaa-
na, joustavana ja luotettavana val-
mistajana, jonka tuoteskaala yltää 
pienistä komponenteista isoihin 
kokonaisuuksiin. Ostaessaan Rei-
fer Oy:n Lankapaja lisäsi hallitta-
vuutta levypohjaisten piensarjojen 
sekä sai vaikutuspiiriin myös ras-
kaiden kappaleiden koneistusta se-
kä pintakäsittelyä.

Lankapaja Oy sekä Reifer Oy 
ovat toimineet isojen asiakkuuksi-
en kanssa, jotka auditoivat yhtiöi-
den toimintaa säännöllisesti. Audi-
toinneissa käydään läpi myös vas-
tuullisuusasiat, kuten työehtosopi-

musten mukaiset palkat, ympäris-
töasiat ja riskiluokat. 

– Ympäristöasiat ovat teolli-
suuden kumppanuuksissa nosta-
neet päätään, emmekä me ole täs-
säkään asiassa jälkijunassa. Esi-
merkiksi Lankapajan Nummelan 
tehtaan katoilla on 1300 aurinko-
paneelia tukemassa Suomen ener-
giantuotantoa, Timgren toteaa.

Palveluita on turvattu 
suurilla investoinneilla
Lankapaja Oy investoi vuosittain 
2–4 miljoonaa euroa tuotannon mo-
dernisointiin ja tehokkuuden paran-
tamiseen. Investoinnit ovat olen-
naisen tärkeitä yrityksen kilpailu-
kyvyn kannalta. 

– Maailma muuttuu ympärilläm-
me nopeasti eikä se ole kenenkään 
vika. Meidän on pysyttävä kehityk-
sen kärjessä, Timgren sanoo.

Lankapajan palvelukonseptina 
on tarjota asiakkaalle kaikki tar-
vittava helposti yhdestä ja samas-
ta paikasta. Toimintamalli kitey-
tyy käsitteeseen ”one-stop-shop”. 
Lisäpalveluina Lankapaja Oy voi 
huolehtia asiakkaan tuotteen tuote-
kehityksestä, kokoonpanosta, pus-
kurivarastoinnista sekä logistisista 
palveluista.

Myös vakavarainen, 12,5 M€ 

liikevaihdoltaan oleva Reifer Oy 
panostaa konekantansa kehittämi-
seen. Viimeisin miljoonaluokan in-
vestointi, uusi Fermat WFT13CNC 
-avarruskone, lisää edelleen laaja-
alaisen yrityksen koneistuksen 
mahdollisuuksia. Aiemman, jo 
16-vuotiaan, koneen kumppanik-
si tullut Fermat lisää kapasiteettia, 
tehokkuutta ja turvaa toiminnoille.

Reiferin uusi avarruskone tuo 
harppauksen myös käsiteltävien 
kappaleiden kokoon. Aiemmin 
pöydän painoraja oli 6000 kiloa, 
nykyisen 20 000 kiloa. Myös kap-
paleenkiinnitys- ja liikealueet ovat 
aiempaa suuremmat, ulottuen x-ak-
selilla jopa 4000 millimetriin. 3D-
kappaleenmittausjärjestelmä ja 3D-
mittausraportointi ovat osa uuden 
avarruskoneen nykyteknologisia 
piirteitä.

Syvää kumppanuutta
Kari Timgren kuvailee Lankapajaa 
ja Reiferiä menestyviksi yrityksek-
si, jotka uivat vikkelästi vastavir-
taan ja menestyvät yhdessä asiak-
kaidensa kanssa. 

– Olemme erittäin kiinnostunei-
ta asiakkaidemme menestymisestä 
ja heidän kilpailukyvystään. Moni 
konsernimme avainasiakkaista on 
kansainvälistynyt, ja monesti täs-
sä tapahtumaketjussa on mukana 
uusi kansainvälinen emokonserni. 
Näemme että meidän on kuljettava 
mukana ennakoimalla ja tukemal-
la tätä kansainvälistymisprosessia.

Reifer Oy panostaa tuotannon 
kapasiteetin kehittämisen lisäksi 
erityisesti asiakassuhteiden vaa-
lintaan ja uusien asiakkuuksien 
vakiinnuttamiseen. 

– Meillä on luottamukselliset ja 
pitkäaikaiset suhteet moniin asiak-
kaisiimme. Yhteydenpito on help-
poa ja kommunikointi on enna-
koivaa, Keto toteaa.

www.lankapaja.fi
www.reifer.fi

Suomessa valmistettu on kilpailukykyistä kun:
- Käytämme uusinta tuotantoteknologiaa
- Teemme nopeasti, joustavasti ja kerralla oikein
- Hoidamme puskuroinnin, varastoinnin ja  logistiikan toiminnot

  ONE-STOP-SHOP

Teräksiset ratkaisut teollisiin tarpeisiin

Ohutlevystä

Teräslangasta

Teräsputkesta

Koneistusosat 

Me Lankapajalla tarjoamme maailmanluokan osaamista  
viimeisimmällä teknologialla omalla toimialueellamme

Metallialan sopimusvalmistajien edelläkävijä Lankapaja 
Oy sekä Lankapajan konserniin kuuluva kangasnieme-
läinen Reifer Oy ovat viime vuosina kehittäneet toimin-
taansa entistä vaativampien tuotteiden ja kokonaisval-
taisempien asiakkuuksien suuntaan. Kehittämisen pu-
naisena lankana on kyvykkyys palvella asiakkaita.

teknologiateollisuus
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Yritysten odotuksissa myönteisiä
palautumisen merkkejä

TRIMET OY

Ohutlevyosien sekä metallituotteiden 
sopimusvalmistaja rautaisella 

ammattitaidolla

TERVETULOA 
OSASTOLLEMME 

A838

www.trimet.fi 

Syksyn pk-yritysbarometrissa yritysten suh-
danneodotuksia ja investointiaikeita kuvaa-
vat saldoluvut palautuivat hieman kevääs-
tä, jolloin ne olivat voimakkaan negatiivi-
set. Hieman yli puolet pk-yrityksistä arvio 
suhdanteiden pysyvän samana kuin keväällä.

– Viime aikoina Suomen taloudesta on 
kuulunut vaisuja uutisia. Tällaisina haasta-
vina aikoina on erityisen tärkeää, että yritys-
ten kannusteet uusiutua ja kehittää uutta ovat 
riittäviä. Tämä on yritysten ja koko maan etu, 
sanoi elinkeinoministeri Wille Rydman syk-
syn pk-yritysbarometrin julkistustilaisuudes-
sa Helsingissä 14.9.2023.

Epävarmuus heikentää haluja 
investoida, työvoimasta 
pidetään kiinni
Pk-yritysten investointihalukkuus on edel-
leen vaatimattomalla tasolla. Kaikilla päätoi-
mialoilla on enemmän investointeja vähen-
täviä yrityksiä kuin niitä, joissa investoinnit 
lisääntyvät. Toisaalta esimerkiksi odotukset 
liikevaihdon ja vakavaraisuuden kehitykses-
tä ovat parantuneet kevään kyselystä.

– Taloustunnelmat pk-yrityksissä ovat yhä 

vaisut. On silti tärkeää huomata varovainen 
käänne parempaan, koska Venäjän hyök-
käyssodan ja energiakriisin vaikutukset ovat 
selvästi tasaantuneet. Myönteistä on myös, 
että pk-yritykset pyrkivät pitämään nykyi-
sestä henkilöstöstään kiinni, toteaa johtaja, 
pääekonomisti Juhana Brotherus Suomen 
Yrittäjistä.

Kasvuhakuisuuden lasku pysähtyi
Positiivista on myös pitkään kestäneen pk-
yritysten kasvuhakuisuuden laskun ainakin 
hetkellinen pysähtyminen. 

– Kasvua tavoittelevat yritykset panosta-
vat enemmän investointeihin, joten toivot-
tavasti kasvuhalukkuuden laskun pysähty-
minen näkyisi jatkossa myös vahvempina 
investointiaikeina. Kasvuyritykset toimivat 
kasvun moottoreina ja kirittäjinä muille yri-
tyksille. Siksi kasvuhalukkuudella on selvä 
yhteys investointihalukkuuteen, sanoo Brot-
herus.

Kustannusten nopea 
nousuvauhti taittumassa
Tuotantokustannusten, kuten raaka-ainei-

den hintojen, nousuodotukset ovat yrityk-
sissä vähentyneet viime vuoden syksyn hui-
pusta. Samalla pk-yritysten myyntituottei-
den ja -palvelujen hinnoitteluvaran kasvu 
on hieman hidastunut.

Yritysten omassa tuotannossa käyttämi-
en välituotteiden, kuten osien ja raaka-ai-
neiden, hintojen odotetaan nousevan lähes 
puolitoista kertaa nopeammin kuin loppu-
tuotehintojen. Ero tuotantokustannusten ja 
yritysten myymien lopputuotteiden hintojen 
välillä on silti kaventumassa.

– Hintojen nousunopeuden taittuminen 
näkyy kuluttajahintojen lisäksi myös pk-yri-
tysten kustannuksissa. Pahin inflaatio vai-
kuttaa siis olevan rauhoittumassa, mikä on 
positiivinen uutinen niin kuluttajille kuin 
pk-yrityksille, arvioi Brotherus.

Teollisuuden pk-yritykset 
aktiivisimpia tutkimus- ja 
kehittämistoiminnassa
Suomen menestys ja kasvu perustuvat osaa-
miselle, uudelle tiedolle ja innovaatioille. 
Tutkimuksella ja kehittämisellä (T&K) tar-
koitetaan luovaa ja systemaattista toimin-
taa tiedon lisäämiseksi ja tiedon käyttämistä 

uusiin sovelluksiin. Pk-yrityksistä korkea 
osuus, yli viidennes, raportoi harjoittavansa 
tutkimus- ja kehittämistoimintaa. Toimialo-
jen T&K-aktiivisuudesta on kuitenkin eroja. 
Teollisuuden ja osaamisintensiivisten pal-
veluiden pk-yrityksissä T&K-toiminta on 
yleisintä.

Epävarmuus on vähentänyt 
ulkoisen rahoituksen käyttöä
Tiukka pankkitoiminnan sääntely ja yritys-
ten heikentynyt luottokelpoisuus näkyvät 
pk-yritysten ulkoisen rahoituksen käytös-
sä. Finnvera on säilynyt merkittävänä ra-
hoitustoimijana ja sen rooli pankkilainojen 
vaihtoehtona sekä täydentäjänä on hieman 
kasvanut.

Lisäksi Finnveran takauksella on keskei-
nen merkitys rahoituksen saannissa. Huo-
mionarvoista on se, että erityisesti kasvu-
hakuiset yritykset ovat kiinnostuneita Finn-
verasta rahoittajana.

Tekstilähde Suomen Yrittäjät

Sähkösinkitys, metallityöt

LAXSTRÖM
Elförzinkning, metallarbeten
Sähkösinkitys, metallityöt

LAXSTRÖM
Elförzinkning, metallarbeten
Laxström Oy Ab
Merjärventie 318, 68500 Kruunupyy

• Kim 050 468 7509 sähkösinkitys
• Jani 040 771 7322 tuotanto/myynti
info@laxstrom.com  •  www.laxstrom.com

Pk-yritysten odotukset ovat parantuneet viime keväästä. 
Energiakriisin ja Ukrainan sodan vaikutusten tasaantuminen 
ovat palauttaneet odotukset lähelle vuoden takaista poikke-
uksellisen negatiivisen kevään jälkeen, osoittaa pk-yritysba-
rometri. Pk-yritysten investointihalukkuus on edelleen vaati-
mattomalla tasolla.



Teollisuusuutiset16

PUMPUT  
TEOLLISUUDEN
TARPEISIIN

bpi-chempump.fi

Puh. 09 272 6017
bpi@bpi-chempump.fi

Spjutsundintie 46
01190 SIPOO

Tekoäly tuli muoviteollisuuteen
Tekoäly eli AI tekee tuloaan 
vähän kaikkialle. Muoviteolli-
suus ei ole poikkeus. Tälle alu-
eelle eri muovitehtävän rat-
kaisuihin soveltuvia AI-appli-
kaatioita on jo useita.

- Pääosin muoviteollisuudessa on käytet-
ty niin sanottua kapeaa tekoälyä eli jolle-
kin osa-alueelle tarkoitetuin algoritmein ja 
valtavin tiedonkäsittelykyvyin varustettuja 
ohjelmia. Otetaan esimerkkinä vaikkapa po-
lyBERT -tekoäly, joka on vikkelistä vikke-
lin hakemaan ja analysoimaan lähes minkä 
tahansa tiedon polymeerista. Polymeeria ei 
tarvitse vielä olla edes onnistuttu valmis-
tamaan missään, mutta polyBERT pystyy 
kuvailemaan millainen materiaali se olisi 
ja mihin sitä voisi parhaiten käyttää. Ja sit-
ten joku ihminen päättää, kannattaako tuote-
valmistukseen ryhtyä vai otetaanko joku jo 
olemassa oleva muovi. Siitäkin päätöksestä 
toki voi sparrailla vaikka sitten ChatGPT:n 
kanssa, kertoo Muoviteollisuus ry:n toimi-
tusjohtaja Vesa Kärhä.

Muovituotteen muotoilussa AI saattaa 
inspiroida ja antaa vinkkejä paitsi tuotan-
non, myös kysynnän suhteen. Tällaista sa-
lamareagointia kuluttajien mielenliikkeisiin 
hyödynnetään muassa tekstiiliteollisuudes-
sa. Tietysti kaikki Industrie 4.0 -tyylinen di-
gitalisaatio, esineiden internet, tekemisen 
joukkoistamiset alentavat kynnystä keino-
tekoiselle älylle tulla muovien maailmaan.

- Paitsi valmistus, myös muovien kierrä-
tys voi hyötyä tekoälystä erinomaisen pal-
jon. Suomessakin on kehitetty oppivaa ro-
bottilajittelua jo sen hyvin varhaisessa vai-

heessa. Tekoäly voi olla myös apuna tasai-
semman laadun aikaansaamisessa hankalien 
uusiomuovien ajoissa, lajitteluviestinnässä 
ja keräyslogistiikassa. Se voi periaatteessa 
yhdistellä eri tietolähteitä, opastaa kulutus-
ta ja siivousta siten, että vaikkapa roskan 
torjunta on tehokkaampaa, sanoo Kärhä ja 
jatkaa:

- Eli tekoäly on muoviteollisuudessa iso 
muutoksen mahdollistaja. Ei sillä ihmistä 
korvata, mutta se auttelee ja tekee hämmen-
täviäkin suorituksia. Vapauttaako AI meidät 
uudelle tasolle vai tyhmentääkö lopullisesti? 
Ketä tekoäly lopulta palvelee? Kuka tai mikä 

sen ydinalgoritmit osaa laatia? Olemme jopa 
ihmiskuntana hyvin ison muutoksen äärellä. 
Muutos on samaa mittaluokkaa, kuin mikä 
oli muovituotteiden tulo kaikkien saataville 
noin vuosisata sitten.

Lisätietoja: Vesa Kärhä, 
Muoviteollisuus ry:n toimitusjohtaja.

Kuva: Uponor Suomi

Kuva: Primo Finland Oy

Kuva: VTT
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AMT Systems Oy

Innovaatioita, modernisointeja
ja tuottavuuden optimointia

- Haluamme olla mukana luomassa 
nykyaikaisia, toimivia työympäris-
töjä sekä uudenlaisia kasvumahdol-
lisuuksia suomalaisen teollisuuden 
kilpailukyvylle. Meillä on vankka 
asiantuntemus teollisuuden eri sek-
toreilta, monipuolista suunnitte-
luosaamista sekä varmuutta kehit-
tää nykyaikaisia, aikaa ja kustan-
nuksia säästäviä ratkaisuja sinne, 
missä niitä tarvitaan, sanoo AMT-
Systems Oy:n toimitusjohtaja Mik-
ko Malinen ja jatkaa:

- Teollisuuden sopimusvalmis-
tuskumppanina olemme luotetta-
va, joustava ja ketterä reagoimaan 
asiakkaidemme tarpeisiin. Olem-
me valmistaneet sopimusvalmis-
tuskoneita ja -laitteita muuan mu-
assa prosessiteollisuuden laadun-
valvontaan, ympäristön säteilyval-
vontaan sekä tutkimuskäyttöön tar-
koitettuihin vaahdotusmenetelmäl-
lä toimiviin rikastamoihin. 

Loppusyksystä valmistuvat suu-
remmat toimitilat tulevat mahdol-

listamaan aiempaa enemmän sa-
manaikaisia projekteja. Omien pro-
jektien osuus toiminnasta on tällä 
hetkellä noin 60 prosenttia, sopi-
musvalmistamisen 40 prosenttia. 
Omissa automaatioprojekteissa 
olemme usein tekemisissä robo-
tiikan kanssa.

Tuotantolinjojen 
suunnittelusta 
erikoiskoneisiin
ATM-Systems Oy:n erikoisosaami-
seen kuuluu erilaisten tuotantolin-
jojen suunnittelu ja toteutus. Jo ole-
massa olevia tuotantolinjoja pysty-
tään myös modernisoimaan uusi-
malla laitekokonaisuuksiin esimer-
kiksi sähköt ja ohjauksen tai turval-
listamalla vanhan tuotantolinjan.

- Olemme suunnitelleet ja val-
mistaneet kokonaisia tuotantolin-
joja muun muassa ikkuna- ja puu-
kalusteteollisuuteen sekä prosessi-
laitteistoja kaivosteollisuuden koe-
rikastamoihin.

Koeajamme uudet tuotantolinjat 
tai niiden osat valmiiksi tehtaallam-
me, jotta lopullinen käyttöönotto 
sujuisi mahdollisimman sujuvasti. 
Tuotantolinja voidaan kytkeä tar-
vittaessa toiminnanohjausjärjes-
telmään, mikä mahdollistaa auto-
maattisen ja saumattoman tietojen 
viemisen tilaukselta aina tuotan-
toon saakka.

- Lisäksi olemme toteuttaneet 
erikoislaiteprojekteja sekä testaus-
laitteita muun muassa tuotanto- ja 
tutkimuskäyttöön. Pitkän laitera-
kennuskokemuksemme avulla pys-
tymme ratkomaan hyvin erityyppi-
siä automatisointiin liittyviä haas-
teita sekä löytämään oikeat kuhun-
kin tilanteeseen sopivat ratkaisut, 
sanoo Malinen.

Yritys rakentaa parhaillaan 
yli kahden miljoonan euron 
arvoista teollisuushallia
AMT-Systems Oy kasvattaa toi-
mintaansa vauhdilla. Taustalla on 

runsaat kaksi vuotta sitten tehty 
yrityskauppa, jonka jälkeen yhtiön 
työntekijöiden lukumäärä on kak-
sinkertaistunut kahteentoista alan 
ammattilaiseen. Vuonna 2022 yri-
tyksen liikevaihto oli noin 1,9 mil-
joonaa euroa. 

- Rakenteilla oleva toimitila uu-
sine koneinvestointeineen on noin 
2,5 miljoonaa euroa, joten usko 
alan ja yrityksen tulevaisuuteen 

on vahva.
- Kustannusten noustessa kaut-

ta linjan, yritysten kannattaa ha-
kea ratkaisuja tuotannon tehosta-
miseen. Suurimmat säästöt ja par-
haimmat kokonaisuudet onnistuvat 
juuri automatisaation ja robotiikan 
avulla. Me AMT-Systemsillä suun-
nittelemme ja valmistamme räätä-
löityjä laitteita ja ratkaisuja, joita 
ei valmiina saa, korostaa Malinen.

AMT-SYSTEMS OY on perustettu Polvijärvellä 1990. Yritys suun-
nittelee ja valmistaa teollisuuden ja tutkimusalojen automaatiolait-
teita, robottisoluja ja erikoiskoneita sekä automatisoi tuotantolinjoja.

Yrityksestä puolet omistaa Artic-Kaihdin Oy ja AMT-Systemsin 
toimitusjohtaja Mikko Malinen ja yrityksessä työskentelevät Aki 
Piiroinen ja Mika Kuronen. Yrityksen uudet 1 300 neliömetrin 
toimitilat valmistuvat Joensuuhun vuodenvaihteessa.

Tarjoamme korkealaatuista automaatiolaitteiden valmistusta 
eri teollisuudenaloilla. Kuvassa AMT-Systems Oy:n toimitusjoh-
taja Mikko Malinen.

Vuonna 1990 perustettu AMT-Systems Oy on pitkänlinjan automatiikan asiantunti-
jayritys, joka suunnittelee ja valmistaa teollisuuden ja tutkimusalojen automaatio-
laitteita, robottisoluja ja erikoiskoneita sekä automatisoi tuotantolinjoja. Tänä syk-
synä valmistuvat modernit 1300-neliön kokoiset toimitilat Joensuun Pilkkoon kerto-
vat vahvasta liiketoiminnan kasvusta.

www.amt-systems.com



Teollisuusuutiset18

Tutkimme melun aiheuttajan sekä ympäristön, 
suunnittelemme ja valmistamme asianmukaiset 

tuotteet meluongelmien ratkaisemiseksi.

Ratkaisut teollisuuden 
melunhallintaan

Puh. 019 485 205
info@rakenne-ahlfors.fi
www.rakenne-ahlfors.fi

Teollisuuden 
meluntorjuntaan 

erikoistunut 
asiantuntija-

yritys jo 
vuodesta 1988.

• TEOLLISUUSVALVOMOT
• TYÖNJOHTO- JA TAUKOTILAT
• MELU- JA LAITESUOJAT
• KONEKOTELOINNIT
• TOIMISTOTILAT
• LABORATORIOT JA MITTALAITETILAT
• ÄÄNENERISTYSSEINÄT
• MELUNTORJUNTAELEMENTIT
• SIIRRELTÄVÄT SEINÄKKEET

Teknologia 23 esittelee näkymiä
teollisuuden tulevaisuuteen

Pohjoismaiden johtavassa teol-
lisuustapahtumassa on ohjelmaa 
yhteensä viidellä ohjelmalavalla 
ja -alueella. Lisäksi ajankohtai-
siin tuote- ja palvelu-uutuuksiin 
voi tutustua lähes 400 näytteil-
leasettajan osastolla. Tämän vuo-
den avainaiheina ovat puhdas siir-
tymä, tekoäly, toimitusverkostot 
ja vetyteollisuus.    

Mitä kaikkea voi valmistaa 
3D-tulostamalla? Tätä pohtii 
Puolustusvoimien komentaja-
kapteeni Samu Rautio puheen-
vuorossaan ”Varaosien ja aseiden 
3D-tulostus”.  Materiaalia lisää-
vän valmistuksen käyttö kiinnos-
taa entistä enemmän eri maiden 
asevoimia, ja sotilaallisessa käy-
tössä se voi mahdollistaa kappa-
leiden omavalmistuksen ei-teol-
lisissa olosuhteissa.  

Suomen Robotiikkayhdistys 
ry tuo Teknologia-tapahtumaan 
puheenvuoroja teemalla ”Robo-
tit pyörillä”. Erilaiset liikkuvat 
alustat tekevät parhaillaan läpi-
murtoa, kun robottiteknologi-
aa hyödynnetään yhä enemmän 

myös muualla kuin sisätiloissa. 
Avajaispäivän iltapäivällä 

järjestetään paneelikeskustelu 
tapahtuman avainaihealueiden 
merkityksestä. Millaisia tekoja 
ja mahdollisuuksia tekoäly, toi-
mitusverkostot, vetyteollisuus ja 
puhdas siirtymä mahdollistavat 
nyt ja tulevaisuudessa?

 
Skaalausmallista apua 
idean jalostamiseen ja 
riskienhallintaan  
”Scale upin” eli skaalauksen ta-
voitteena on uusien ideoiden ke-
hittäminen kaupalliseen laajuu-
teen saakka. Skaalausprosessi 
voidaan jakaa kolmeen päävai-
heeseen: idean jalostamiseen, tek-
nologisten ratkaisujen ja konsep-
tien kehittämiseen sekä teollisen 
mittakaavan kaupallistamiseen.  

– Vihreä siirtymä ja biodi-
versiteetin turvaaminen vaativat 
meiltä toimenpiteitä, joilla teol-
lisesta toiminnasta saadaan kes-
tävämpää. Tarvitsemme uutta 
näkemystä ja tuoreita ajatuksia, 
mutta hyväkään idea ei sellaise-

naan kanna pitkälle, vaan se on 
pystyttävä skaalaamaan kannatta-
vaksi teolliseksi toiminnaksi. Täs-
sä avuksi tulee skaalausmalli: se 
tekee skaalaamisesta hallitumpaa 
ja helpottaa hankkeen riskienhal-
lintaa, sanoo Elomaticin kehitys-
johtaja Teemu Turunen, joka pi-
tää Teknologia-tapahtumassa pu-
heenvuoron skaalausmallista teol-
listen hankkeiden edistämisessä.   

Palkintoja osaajille 
ja kehittäjille 
Teknologia-tapahtumassa jär-
jestetään useita kilpailuja ja 
palkitsemisia, joiden tavoittee-
na on nostaa esille alan osaajia 
ja uusia ratkaisuja.  

Tapahtuman koko ohjel-
ma aikatauluineen on julkais-
tu nettisivuilla www.teknolo-
gia23.fi.   

Vihreä siirtymä tarjoaa kasvua 
Lähes kolmannes pk-sektorin yrityk-
sistä uskoo, että vihreä siirtymä ja sii-
hen liittyvät investoinnit lisäävät nii-
den kasvumahdollisuuksia. Vielä suu-
rempi osuus ennakoi vastuullisuuden 
tuovan niille lisää liiketoimintaa, il-
menee EK:n yrityskyselystä. Vihreä 
siirtymä lisää kasvumahdollisuuksia 
varsinkin teollisuudessa.

31 prosenttia suomalaisyrityksistä arvi-
oi, että investoinnit puhtaaseen energian-
tuotantoon, kiertotalouden eteneminen 
tai muut vihreän siirtymän vaikutuk-
set lisäävät niiden kasvumahdollisuuk-
sia. 12 prosenttia arvioi kasvumahdolli-
suuksiensa vähentyvän. Yli 40 prosent-
tia katsoo, ettei vihreällä siirtymällä ole 
vaikutusta niiden kasvuun.

Alueelliset erot ovat yllättävän pie-
niä. Vaikka esimerkiksi uusiutuvaan 
energiaan liittyvät investointihankkeet 
painottuvat usein Länsi-Suomeen, us-
kovat Itä-Suomen yritykset lähes yhtä 
vahvasti vihreän siirtymän kasvumah-
dollisuuksiin. Idässä mielipiteiden ha-
jonta oli kuitenkin hieman suurempaa.

Toimialojen tarkastelussa vihreä siir-
tymä lisää kasvumahdollisuuksia varsin-
kin teollisuudessa. Lähes 50 prosenttia 
teollisuusyrityksistä arvioi sen lisäävän 
ja 8 prosenttia vähentävän kasvua.

Yrityskokoluokittain kasvumahdol-
lisuuksia tunnistetaan sitä todennäköi-
semmin, mitä suuremmasta yrityksestä 
on kyse. Yli 50 henkilön yrityksistä jo 
52 prosenttia uskoi vihreän siirtymän li-

säävän kasvumahdollisuuksia ja vain 6 
prosenttia arvioi sen heikentävän kasvua.

Vielä useampi yritys näkee, että vas-
tuullisuus ja digitalisaatio tuovat niille 
lisää liiketoimintaa:

40 prosenttia yrityksistä arvioi kas-
vumahdollisuuksiensa lisääntyvän ja 6 
prosenttia koki niiden kaventuvan vas-
tuullisuuden korostumisen myötä. Vas-
tuullisuus kasvun ajurina korostuu enem-
män lännessä kuin idässä.

36 prosenttia yrityksistä ennakoi di-
gitalisaation lisäävän ja 8 prosenttia 
sen vähentävän kasvumahdollisuuksi-
aan. Digitalisaatioon kasvun vauhditta-
jana uskotaan niin teollisuudessa kuin 
palveluissa. Sen sijaan rakentamisessa 
digitalisaatio nähdään harvemmin kas-
vun lähteenä.

Keskisuuret Mittelstand-yritykset 
vihreän kasvun moottoreina
Vihreä siirtymä, digitalisaatio ja vas-
tuullisuuden tuomat kilpailuedut ovat 
keskeisiä keinoja, joilla Suomi pystyy 
rakentamaan vahvaa keskisuurten yri-
tysten Mittelstand-sektoria, arvioi EK:n 
johtava asiantuntija Jari Huovinen:

– Varsinkin yrittäjävetoiset Mittel-
standit ovat kasvuhakuisuutensa ansi-
osta erinomaisissa asemissa tarttumas-
sa isojen markkinatrendien mahdolli-
suuksiin. Niiden kasvu heijastuu laajasti 
myös oman maakunnan elinvoimaan ja 
paikkakunnan muihin yrityksiin.

Tekstilähde EK

Teknologia 23 -tapahtuma järjeste-
tään Helsingin Messukeskuksessa 
7.–9.11.2023.

Teknologia-tapahtuman ohjelmassa on laaja kattaus pu-
heenvuoroja ja keskusteluja eri teknologianalojen ajan-
kohtaisista aiheista, kuten tekoälystä, 3D-tulostuksesta, 
robotiikasta ja vetyteollisuudesta. Teknologia 23 koko-
aa yhteen teollisuuden päättäjät, alan asiantuntijat ja 
yritykset Helsingin Messukeskukseen 7.–9.11.2023. 

Teknologia 23 – Transforming The Indust-
rial Landscape | Tapahtuma järjestetään 
Helsingin Messukeskuksessa 7.–9.11.2023 
samaan aikaan kyberturvallisuusalan Cy-
ber Security Nordicin kanssa. Tapahtuma 
koostuu useista osa-alueista, joita ovat au-
tomaatio, elektroniikka, energia, hydrau-
liikka ja pneumatiikka, koneenrakentami-
nen, kunnossapito, robotiikka, ICT ja 3D. 

Teksti- ja kuvalähde Messukeskus
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IM Tekniikan ehkä suurimman tuo-
teryhmän muodostavat kotimai-
set Idea Machine-teollisuuspesu-
koneet. Teollisuuspesukoneita 
käyttävät valmistava metalli-
teollisuus, jolloin koneistetut 
osta pestään ennen pinnoitus-
ta ja kokoonpanoa. Niitä käyt-
tävät myös teollisuuden kun-
nossapito sekä kone- ja laite-
korjaamot. Osat pestään puh-
taaksi kunnostuksen aikana 
teollisuuspesukoneilla. Nämä 
koneet ovat yleensä yksittäisiä 
panostettavia kammio- tai tunne-
lipesukoneita omalla kuljettimella, 
mutta myös osana esikäsittelylinjaa. 

IM Tekniikka maahantuo hollantilai-
sia Normfinish-raepuhalluskaappeja ja 
-kontteja, pääasiassa metallituotteiden 
pintojen esikäsittelyyn ennen maalausta, 
koneistettujen tai tulostettujen osien pin-
nan viimeistelyyn sekä puhdistukseen mm. 
vanhasta maalista ja ruosteesta.

3D-tulostettujen osien jälkikäsittelylait-
teistojen kysyntä kasvaa vuosi vuodelta. 
Meillä on tarjota huippu koneita 3D-tu-
lostettujen metalli- ja muoviosien jälkikä-
sittelyyn (pinnan viimeistelyyn ja tiivistä-
miseen) ja puhdistukseen / pölyn poistoon 
koneellisesti.

Näiden koneiden tuotekehitykseen val-
mistaja on panostanut kovasti viimeisen 
10 vuoden ajan, tarjolla on sekä käsipu-
hallus-, että ns. hybridimalleja, jossa au-
tomaattiohjelmakierron lisäksi on myös 
käsikäyttömahdollisuus. Alkukesästä oli 
maahantuojille kyseisten koneiden tuo-
tekoulutus, jossa 
pääsimme myös 
itse käyttämään 
koneita.  Uudet 
mallit ovat tulos-
sa myös märkä-
puhalluskaapeis-
ta, toimitusjohta-
ja Jari Silvennoi-
nen kertoo. 

Raepuhalluk-
siin liittyen IM 
Tekniikalla on hy-
vin laaja valikoi-
ma puhallusmate-
riaaleja. Yleisim-
mät niistä ovat 
alumiiniokside-
ja, lasikuulia, pii-
karbiidia ja teräs-
rakeita, mutta löy-
tyy myös kromi-
kuulaa, muovira-
keita ja pähkinän-
kuorimurskaa.

Yhden merkit-
tävän tuoteryh-
män muodosta-
vat Kromas-täry-
hiomakoneet ja niihin liittyvät materiaalit. 
Täryhiomakoneita käytetään yleisesti ko-
neistettujen ja laser-leikattujen osien jäys-
teenpoistoon, pinnan viimeistelyyn ja kiil-
lotukseen. Tämä liittyy jonkin verran myös 

3D-tulostettuihin metalliosiin. Siellä voi-
daan tehdä pinnan viimeistelyä täryhioma-
tekniikalla, Silvennoinen toteaa. 

IM Tekniikan toimittamissa koneissa voi 
olla esim. kuljetinautomatiikkaa ja ne voi-
vat toimia vaikkapa robottisolun osana, jota 
robotti panostaa ja purkaa. 

Asiakkaan tarpeeseen 
räätälöidyt ratkaisut 
Tarve määritellään käsiteltävän tuotteen, 
tarvittavan volyymin sekä tuotantoympäris-
tön vaatimusten kautta. IM Tekniikka pyr-

kii löytämään ku-
hunkin asiakastar-
peeseen parhaiten 
sopivan esikäsitte-
ly- ja puhdistuslai-
teratkaisun. 

– Olemme toi-
mittaneet IM Tek-
niikan kautta näitä 
koneita jo 32 vuo-
den ajan ja meil-
lä yrityksessä on 
yli 40 vuoden ko-
kemus teknises-
täkaupasta teolli-
suuteen, joten nä-
mä menetelmät ja 
asiakaskunta ovat 
jo aika tuttuja.

Silvennoinen 
kertoo, että IM 
Tekniikalla on hy-
vin pitkäaikaiset ja 
osaavat päämie-
het: Idea Machine 
Oy, Leering Hen-
gelo BV ja Rösler 
Kromas, jotka pi-
tävät huolen val-

mistamiensa koneiden korkeista laatustan-
dardeista.
 – Kaikista tuoteryhmistä löytyy huippuun-
sa viimeistellyt vakiokoneet, sekä vaativat 
erikoiskoneet tuotantokäyttöön. Konetoi-

mitusten perimmäisenä ajatuksena on ai-
na ollut parantaa asiakasyrityksen tuotta-
vuutta, tuotteiden laatua ja työolosuhteita. 
IM Tekniikka on pieni yritys, joka haluaa 
palvella asiakkaitaan aina mahdollisimman 
hyvin ja nopeasti. Ehkäpä siksi meillä on 
paljon pitkäaikaisia asiakassuhteita, joista 
olemme ylpeitä.  

IM Tekniikka Oy 
Sorronkuja 4 
04410  JÄRVENPÄÄ 
Puh. 09 2790 240 
myynti@imtekniikka.fi 
www.imtekniikka.fi 

Räätälöidyt ratkaisut metallipintojen 
puhdistukseen ja esikäsittelyyn

Idea Machine teollisuuspesukone koneistettujen osien puhdistukseen.

Puoliautomaattinen Normfinish-raepuhallus-
kone 3D-tulostettujen osien jälkikäsittelyyn

IM Tekniikka Oy maahantuo, myy ja markkinoi teollisuuden suihku- 
ja ultraääni-pesukoneita, raepuhalluslaitteita, märkäpuhalluslaittei-
ta ja täryhiomakoneita, joita käytetään metalliosien puhdistukseen, 
pinnan esikäsittelyyn ja mekaaniseen pintakäsittelyyn. Tuotevalikoi-
ma koostuu tunnettujen ja alansa johtavien valmistajien tuotteista. 
Palvelut kattavat konsultoivan myynnin lisäksi koneiden käyttöön-
otot ja koulutuksen, teknisen tuen sekä koneiden kunnostuksen.  

Kromas-täryhiomakone koneistettujen 
ja laser-leikattujen osien 

jäysteenpoistoon ja viimeistelyyn.

Pitkien kappaleiden koneistusta
jo yli 30 vuoden kokemuksella.

Robecorp Oy
Vainiolantie 11 28400 Ulvila  |  p. +358 2 5388572

mail@robecorp.fi  |  www.robecorp.fi
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Suomeen on syntynyt 
uuden tason luokkamaalari
Tamperelainen Linjateräs on 

nostamassa pulverimaala-
ustoimialan standardeja uu-

siin korkeuksiin. Aktiivisesti pro-
sessejaan kehittävän yrityksen uu-
simpiin saavutuksiin kuuluvat mm. 
maalinvalmistaja Jotunin myöntä-
mä sertifiointi, massiivinen halli-
investointi sekä seitsemänvaihei-
sen esikäsittelylinjan robotisoin-
tihanke. Yhtiö luo proaktiivisella 
toimialansa kehittämistoiminnalla 
uutta kilpailukykyä myös suoma-
laiselle vientiteollisuudelle. 

Linjateräksen marraskuun lo-
pulla valmistuva halli-investoin-
ti tarjoaa koko maalaustoimialal-
le uudenlaisen palvelukonseptin, 
jossa asiakkaan puskurivarastoidut 
tuotteet maalataan kotiinkutsu -pe-
riaatteella. Uutta konseptia on jo 
ehditty koeajamaan ja nyt tätä sa-
maa mahdollisuutta tarjotaan kai-
kille Linjateräksen asiakkaille. 

– Nyt kun olemme nostaneet ky-
vykkyytemme jatkuvaan kolmeen 
vuoroon, olemme markkinoiden 
nopein toimija. Tämä mullistaa 
suomalaisia teollisia ja rakenta-
misen arvoketjuja, myyntijohtaja 
Ari Kesti kertoo.  

Linjateräksen panostukset toi-
mivaan sisälogistiikkaan mahdol-
listavat entistä suurempien materi-
aalimäärien tehokkaan käsittelyn, 
joka tarjoaa yrityksen asiakkaille 
mahdollisuuden entistä joustavam-
piin toimituksiin omien asiakkai-
densa suuntaan. 

– Yhdellä asiakkaallamme oli 
yli 2000 hyllypaikan puskurivaras-
tointitarve, joten nyt valmistuvan 
hallin kautta ennakoimme vastaa-
vien tarpeiden aktivoituvan muil-
lakin asiakkaillamme, toimitusjoh-
taja Tero Viitanen toteaa. 

Poikkeavat värisävyt eivät enää 
vaikuta asiakkaan tuotteiden toi-
mitusaikoihin, kuten aiemmin on 
usein ollut. 

– Asiakkaamme halusi tuotteil-
leen maailman nopeimmat toimi-
tusajat. Tämä oli mahdollista ai-
noastaan valmiiden hyllytuottei-
den kautta, jotka pintakäsitellään 
asiakkaan tilauksesta, pakataan ja 
lähetetään loppuasiakkaille. Glo-
baaleillakin toimijoilla nopea toi-
mitusaika on yksi parhaista kilpai-
luvalteista. 

Linjateräs voi toimittaa tuotteen 
haluttuun osoitteeseen lopputarkas-
tettuna ja lopullisessa paketissa, jo-
pa osakokoonpantuna, mikäli sel-
laiselle on tarvetta. Linjateräs huo-
lehtii tarvittaessa myös maalattujen 
tuotteiden rahdista, vaikka niissä 
mennäänkin pääsääntöisesti asi-
akkaiden omilla rahtisopimuksilla. 

Kilpailukykyinen vaihtoehto  
in-house-maalaamolle
Linjateräs haluaa haastaa enenevis-
sä määrin isojen teollisten toimi-
joiden in-house-maalaamoita, tar-
joamalla yrityksille laajan palve-
lukokonaisuuden sekä paremman 
kokonaistehokkuuden. Parhaas-
sa tapauksessa teollisen yrityksen 
kannattaa ulkoistaa koko pinnoi-
tus- ja maalausliiketoiminta Lin-
jateräkselle, joka tekee pintakäsit-
telyä ja jauhemaalausta päätoime-

naan. Globaalistikin tarkasteltuna 
Linjateräksen kyvykkyys on erit-
täin korkeatasoista.

– Jos yritys ulkoistaa koko pul-
verimaalausliiketoimintansa meil-
le, myös pinnoituksiin liittyvä ko-
konaisvastuu siirtyy meille. Se on 
iso helpotus toimijoille, jotka eivät 
tee maalausta päätoimenaan. Meil-
lä on jo muutama onnistuminen täl-
laisten toimintamallien osalta, Vii-
tanen toteaa.

Poikkeuksellisen 
korkeatasoiset 
laadunvarmistusraportit
Linjateräs tarjoaa asiakkailleen 
myös tasokkaita laboratoriopalve-
luita, joihin liittyvät erittäin katta-
vat laadunvarmistusraportit. Näi-
den kautta asiakas saa 100 % var-
muuden pinnoitusprosessin onnis-
tumisesta, jolloin maalipinta tulee 
myös pysymään suunnitellusti tuot-
teen pinnassa. Palvelu on toimi-
alalle poikkeuksellisen kokonais-
valtaista.  

Prosessiparametrit taltioituvat 
pilveen, mistä ne kaikki voidaan 
hakea aikaleimalla.

– Kaikki parametrit voidaan 
tulostaa samalle raportille, kuten 
myös kaikki GSB-standardin mu-
kaiset mittaukset. Mekaaniset tes-
taukset ja kiihdytetty suolasumu-
testi voidaan tarjota mukaan tes-
tipakettiin, joten asiakas tietää jat-
kossa täsmällisesti, millaista rasi-
tusta hänelle toimitettu maalipinta 
kestää, Kesti mainitsee. 

Harvinainen 
Jotun-sertifikaatti 
ensimmäisenä Suomessa
Maailman kolmanneksi suurin jau-
heen valmistaja, norjalainen Jotun, 
jonka liikevaihto on 2,2 miljardia 
euroa, on suorittanut sertifioinnin 
Linjateräksen pintakäsittely- ja 
maalausprosesseihin liittyen. Tä-

män seurauksena Linjateräs on saa-
nut ensimmäisenä Suomessa Jotun-
sertifikaatin mustan raudan ja alu-
miinin pinnoitusten osalta. 

Käytännössä tämä tarkoittaa, 
että Linjateräksellä on kyvykkyys 
sertifioidusti maalata rakenneteräk-
siä rakennusteollisuuden käyttöön. 

– Pinnoitusjärjestelmämme on 
Jotunin sertifioima ja auditoima, 
joten prosessimme tuottaa takuu-
varmasti sitä mitä asiakas pinnoi-
tukselta vaatii. Kun maalaamme ra-
kenneteräksiä Jotunin toimittamilla 
jauheilla, voidaan kyseiselle maa-
laukselle myöntää tietyn mittainen 
takuu, jonka Jotun myöntää maa-
linvalmistajana, Kesti selventää.

Esikäsittelylinjastolle 
uutta teknologiaa
Yrityksen edustajisto on lähdös-
sä tutustumaan yhteen maailmaan 
suurimpiin lukeutuvaan alumiini-
vannetehtaan maalauslinjaan, mis-
sä robotiikalla toteutettu esikäsit-
telyprosessi on poikkeuksellisen 
edistyksellinen. Puhutaan CAN-
väyläohjatusta tiedonkäsittelys-
tä, joka on tuttua mm paperikone-
maailmasta.  

– Jos koko järjestelmä otetaan 
käyttöön, jatkossa robotiikka val-
voo ja tarvittaessa myös korjaa 
meidän kaikkia seitsemää esikä-
sittelyvaihetta automaattisesti, ra-
portoiden operaattoreille kaiken 
tarvittavan prosessiin liittyvän in-
formaation, mikäli arvot muuttu-
vat. Järjestelmä myös dataloggaa 
kaikki prosessin parametrit, joten 
mahdollisten virheiden jäljitettä-
vyys on täysin aukotonta, Viita-
nen esittelee. 

Linjateräs kaavailee järjestel-
män hankintaa vielä tämän vuo-
den nimissä. Investoitava tekno-
logia tulee Viitasen mukaan nos-
tamaan yrityksen laadunvarmistuk-
sen täysin uusiin ulottuvuuksiin. 

– Asiakkaamme voivat olla jat-
kossa täysin varmoja siitä, että he 
saavat pinnoitusten osalta juuri sitä 
laatua mitä ovat tilanneet. 

Suomalainen vientiteollisuus 
pääsee hyötymään 
luokkamaalauksista
Toimiala on Kestin mukaan muut-
tunut todella voimakkaasti, koska 
pelkästään vihreät arvot ovat tulleet 
tärkeäksi osaksi prosessia. 

– On tärkeää tietää miten pin-
noitteet oikeasti kestävät, jolloin ai-
noana vaihtoehtona on viedä pro-
sessin mittarointia ja laadunval-
vontaa riittävän korkealle tasolle. 
Tämän suhteen teemme Suomes-
sa pioneerityötä ja asiakkaamme 
pääsevät nauttimaan näistä tarjou-
tuvista mahdollisuuksista. Puhum-
me kyvykkyyksistä, joita Suomes-
sa ei ollut aiemmin tarjolla. Tämä 
on samalla tärkeä osa suomalaista 
vientiteollisuuden arvoketjua. 

Viitanen mainitsee, että globaa-
lit toimijat puhuvat luokkamaala-
uksista, joka on jauhemaalarille 
aika erikoinen termi, koska siinä 
mennään enemmän märkämaala-
usterminologiaan. 

– Markkina on huomannut ky-
vykkyytemme, kun olemme luo-
neet laboratoriopalvelumme. Tätä 
puolta on hoitamassa meidän oma 
vesianalyytikkomme ja laborato-
rioteknikkomme. Tiettyjen mate-
riaalien päälle maalattaessa voim-
me luvata niiden olevan C5H- tai 
C5VH-luokiteltuja, kun puhutaan 
ympäristörasitusluokituksista. 

Linjateräs on Viitasen mukaan 
pystynyt tekemään jo mm. mustalle 
raudalle käsittelyn, jolla päästään jo 
C5H-luokitukseen. Asiakkaan te-
kemien testien osalta 4000 tuntia 
suolasumua on täynnä ja pinnoi-
tus ei ole vieläkään pettänyt. Nor-
maalisti pinta pettää 1080 tunnin 
kohdalla. Viitanen painottaa, että 
juuri musta rauta on kaikkein vai-
kein pinnoitettava. 

– Alumiinin osalta olemme pääs-
seet jo heittämällä C5VH-luokituk-
seen. Pintaa on tutkittu Saksassa, 
ulkopuolisen arvioijan toimesta. 

Uutta laatutasoa luomassa
– Luomme Suomeen kokonaan uut-
ta laatutasoa. Paperilla on teorias-
sa tiedetty, että sinne pitäisi pääs-
tä, mutta nyt olemme päässeet tes-
teissäkin siihen. Teimme testilevyt, 
jotka lähetettiin Jotunin Dubain la-
boratorioon. Saatujen tulosten osal-
ta he eivät olleet nähneet aiemmin 
mitään vastaavaa, joten olemme 
saaneet kovan luokan tulokset ai-
kaiseksi. Toki se on ollut monen 
vuoden puristus täällä päässä, kun 
olemme tutkineet ja kehittäneet asi-
oita pitkäjänteisesti, Viitanen pai-
nottaa. 

Panostukset ovat resonoineet 
myönteisesti sekä asiakaskentällä 
että työntekijöiden puolella. Rei-
lussa kahdessa vuodessa Linjateräs 
on palkannut 30 uutta työntekijää. 

– Saimme viime marraskuussa 
Great Place to Work -sertifikaatin, 
jossa olimme alle 50 henkilöä työl-
listävien sarjassa sijalla 17. Edel-
lämme oli ainoastaan IT- ja suun-
nittelutoimistoja, Viitanen juhlii. 

Yhtiön liikevaihtokin kasvaa 
mukavaa miljoonan euron vuosi-
vauhtia. Vauhti jatkuu samanlaise-
na Kestin operoiman tilauskirjan 
mukaan myös kolme seuraavaa ti-
likautta. 

Tamperelainen Linjateräs Oy on 
vuonna 1965 perustettu pulverimaa-
lauksen edelläkävijä, joka toteuttaa 
kestävät ja näyttävät pintakäsittelyt 
tinkimättömällä ammattitaidolla.

Linjateräs tarjoaa asiakkailleen tasokkaita laboratoriopalveluita, joi-
hin liittyvät erittäin kattavat laadunvarmistusraportit. Kuvassa labo-
ratorioteknikko Annika Ylinen.

Linjateräs sai viime marraskussa Great Place to Work -sertifikaatin. 
Reilussa kahdessa vuodessa yritys on palkannut 30 uutta työntekijää.

Linjateräksen marraskuun lopulla valmistuva halli-investointi tarjoaa 
koko maalaustoimialalle uudenlaisen palvelukonseptin, jossa asiak-
kaan puskurivarastoidut tuotteet maalataan kotiinkutsu -periaatteel-
la. Kuvassa yhtiön omistajat: Sini ja Tero Viitanen sekä Ari Kesti. 

www.linjateras.fi
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Sähkön kulutus alimmillaan koko 2000-luvun osalta

ENDOR FINN OY  •  Vantaa
p. 0400 483 030  Markku Mäenpää
markku.maenpaa@endor

onko tuotannossa tilantarvetta 
tAI Ylimääräisiä Koneita? 

Otamme myyntiin tai välitettäväksi 
kaikki konepajateollisuuden 

koneet ja laitteet.
Manuaali ja CNC -työstökoneet, levyntyöstökoneet, 

särmäys- ja kanttikoneet sekä levyleikkurit.

Myymme myös isommat 
kokonaisuudet ja konekannat.

Tee hyvät kaupat kanssamme!

Ostamme tai otamme välitettäväksi
konepajojen koneita ja laitteita.

Työstökoneiden huollot myös.

TECNA – työkalukeventimet

TECNA – pistekoneet ja kärjet

IBEDA – kaasuturvatuotteet

MESSER – kaasunjakelujärjestelmät

Pultinhitsauslaitteet ja hitsattavat kiinnikkeet

PLYMOTH – kohdeilmastointi

Maahantuonti ja markkinointi

www.teknoexpertit.fi

TEOLLISUUDEN TUKKUKAUPPAA JO VUODESTA 1990

PRESSUKATOKSET
AMMATTIKÄYTTÖÖN

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

Esim. 

8 x 35 x 5 katos

alk. 1014€/kk

60 kk leasing 
hinta yrityksille, 
asennettuna Etelä- 
ja Keski-Suomeen
(sis. verho-ovet)

+ alv 24%

Pulpettikattojen syvyydet:

• 6m • 8m • 12m • 15m • 18m

Myös talviasennukseen.

– Olkiluoto kolmosen val-
mistuminen ja mittavat tuu-
livoimainvestoinnit ovat 
kasvattaneet sähköntuo-
tantoamme niin paljon, et-
tä olemme tuottaneet kes-
kimäärin enemmän sähköä 
kuin kuluttaneet maalis-
kuusta alkaen. Vesivoiman 
rooli elokuussa oli tärkeä, 
se pystyi hyvin kompensoi-
maan alentunutta tuulivoi-
man tuotantoa ja esti sen, et-
tä hinnat olisivat karanneet 
aivan mahdottomiksi, toteaa 
Energiateollisuus ry:n toimi-
tusjohtaja Jukka Leskelä.

– Kun tuuliolosuhteet 
ovat hyvät, meiltä riittäisi 
sähköä vientiin enemmän-
kin, mutta erityisesti Kes-
ki-Ruotsin päässä ei vali-
tettavasti pystytä ottamaan 
enempää vastaan Ruotsin 
kantaverkon kroonisten on-

gelmien takia, Leskelä jat-
kaa.

Sähkön kulutus on nyt 
alimmalla tasolla koko 
2000-luvun osalta. Kulu-
neen 12 kuukauden aikana 
kulutus on supistunut 8 %. 
Suurin lasku on tapahtunut 
teollisuudessa, jonka kulu-
tus on laskenut viimeisen 
neljän kuukauden aikana 
11 % edellisestä vuodesta, 
vaikka sähkön tukkuhinta on 
ollut vain neljäsosa edellis-
vuoden hinnasta. Muun ku-
lutuksen lasku on 3 % vas-
taavana ajanjaksona. Osa 
kulutuksen laskusta selitty-
nee kriisin aikana toteute-
tuilla energiansäästötoimil-
la, mutta pääosin kyse on 
teollisuuden suhdanteista.

– Yleisnäkymä energia-
murroksessa on, että Suo-
meen saadaan merkittävästi 

teollisia investointeja edulli-
sen ja puhtaan sähkön ansi-
osta. Valitettavasti teollisuu-
den investointipäätöksiä on 
toistaiseksi kuultu vasta hy-
vin vähän, Leskelä sanoo. 

– Sähkön tuotantoon on 
investoitu etupainoises-
ti ja nyt olisi tärkeä saada 
myös teollisuuden inves-
toinnit liikkeelle huonosta 

suhdannetilanteesta huoli-
matta. Uuteen puhtaaseen 
sähköntuotantoon investoi-
minen on jatkossa haasteel-
lista, jos kysyntä ei kasva ja 
sähkön viennissä on ajoittain 
merkittäviä pullonkauloja.

Teksti- ja kuvalähde 
Energiateollisuus ry

Sähkötilastot lupaavat hyvää sähkön kuluttajahinnoille ja haasteita investoinneille

Energiateollisuus ry:n toimitusjohtaja Jukka Leskelä.

Suomi on ollut sähkön nettoviejä maaliskuun lopusta alkaen. Suuntaus jatkui myös elokuus-
sa, huolimatta poikkeuksellisen vähäisistä tuulista. Verratessa kuluvan vuoden elokuuta 
edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan ydinvoiman tuotanto kasvoi 45 %. Sen osuus ku-
lutuksesta oli kuluvan vuoden elokuussa lähes puolet, 46 %, vaikka kaksi reaktoria oli osan 
ajasta pois käytöstä huoltojen ja vikatilan vuoksi. Tuulivoiman tuotanto laski 13 % verrattuna 
edellisen vuoden elokuuhun, huolimatta tuotantokapasiteetin merkittävästä kasvusta vuo-
den 2022 syksyn aikana. Tuuliolosuhteet olivat viime kuussa kertakaikkisen huonot. Vesivoi-
maa tuotettiin jopa neljänneksen enemmän kuin edellisen vuoden elokuussa. Tuotannon li-
säys kompensoi hetkellisesti heikentynyttä tuulivoiman tuotantoa.
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- Vuosien saatossa olemme kerryttä-
neet teräksenlujaa ammattitaitoa ja 
osaamista, jotta voimme tuottaa asi-
akkaillemme lisäarvoa laadukkaiden 
alihankintatuotteiden muodossa. Li-
säksi olemme selkeyttäneet prosesse-
jamme ja pystyneet viemään toimin-
taamme uudelle tasolle. SP stainlessilla 
on modernit tuotantolaitokset Siilinjär-
ven Toivalassa ja Savonlinnassa. Ne 
työllistävät yhteensä noin 50 metalli-
alan ammattilaista, sanoo SP stainless 
Oy:n toimitusjohtaja Arto Koljonen.

Osana SP stainless Oy:n suunnitel-
mallista liiketoiminnan kehittämistä on 
ollut Monitor ERP toiminnanohjausjär-
jestelmän käyttöönotto, joka on tarjon-
nut kokonaisratkaisun yrityksen tuo-
tannon ja myynnin tueksi. 
- Kyseinen järjestelmä on auttanut mei-
tä optimoimaan prosesseja, paranta-
maan varastonhallintaa ja vastaamaan 

asiakkaiden jäljitettävyysvaatimuksiin 
tehokkaasti. Järjestelmän käyttöönoton 
myötä tuotantoa on myös helpompi joh-
taa, kun mahdolliset pullonkaulat ovat 
tunnistettavissa ennakoivasti. Työnte-
kijät tietävät mitä milloinkin on tehtä-
vä, kun tieto on reaaliaikaisesti saata-
villa järjestelmässä, linjaa Koljonen.

Kohti tuotannon 
automatisointia
Arto Koljonen kertoo, että toiminnan-
ohjausjärjestelmän myötä tuotantoa on 
lähdetty systemaattisesti automatisoi-
maan / ja mekanisoimaan kasvattaak-
seen yrityksen kapasiteettiä. Uudet lai-
teinvestoinnit käsittävät muun muassa 
PEMA- robottihitsausaseman, pituus-
saumakiinnityskoneen sekä puoliauto-
maattisen t-liitos koneen.

- Olemme pyrkineet löytämään jo 
aiemmin automatisointiratkaisuja hit-

saukseen, mutta vaadittua laatutasoa 
ei ole aiemmin tavoitettu. Investointi 
oli panostus yrityksen tulevaisuuteen 
ja jatkuvuuteen.

- Näillä ratkaisuilla pystymme nyt 
keventämään hitsaajien kuormitusta ja 
tuomaan työhön vaihtelua. Jatkossa py-
rimme valmistamaan kaikki mahdolli-
set toistuvat tuotteet automatisoidus-
ti. Uudet laitteistot tuovat meille mah-
dollisuuden ottaa valmistukseen myös 
uudentyyppisiä tuotteita ja erikokoisia 
sarjoja. Mikäli asiakas tarvitsee tuotet-
ta säännöllisesti pienenä sarjana, voim-
me varmasti tarjota kilpailukykyisen 
hinnan ja nopean toimitusajan uusilla 
ratkaisuillamme. Laitteistot ovat ennen 
kaikkea asiakkaidemme parempaa pal-
velemista, korostaa Koljonen.

www.spstainless.fi

SP stainless Oy

SP stainless Oy:n toimitusjohtaja Arto Koljonen. 
Hänen mukaansa hitsausautomaatio tulee paranta-
maan valmistuskapasiteettia sekä laajentamaan val-

mistettavien tuotteiden portfoliota. 

Kuvissa Pemamekin SP stainlessille toimittamat PEMA- 
robottihitsausasema, pituussaumakiinnityskone sekä 
puoliautomaattinen t-liitos kone. 

PEMA- robottihitsausasema on varusteltu PEMA Offli-
ne- ohjelmoinnilla ja PEMA CellControl soluohjaimella. 
Älykkään käyttöjärjestelmän avulla, hitsattavan kap-
paleen ohjelmointi robotille on tehokasta sekä hitsa-
ussolun hallinta vaivatonta. Pituussaumakiinnityskone 
mahdollistaa levymäisten kappaleiden hitsauksen 
automatisoidusti. Erikoisuutena ratkaisussa on, että 
sillä voidaan valmistaa myös kartiomaisia kappaleita ja 
laitteistossa on valmius alumiinihitsaukseen. Pituus-
sauman enimmäispituus on mitoitettu 3 metrin kappa-
leen mukaan.

VUONNA 1989 PERUSTETTU SP stainless Oy on 
perinteikäs perheyritys, jonka juuret ovat Savossa. 
Ydintuotteita ovat ruostumattomat ja haponkestävät 
prosessiputkistot sekä ruostumattomat ja haponkestä-
vät säiliöt. Toimitukseen sisältyvät automaatioratkai-
sut ovat suunniteltu materiaaliltaan, muodoltaan sekä 
laadultaan vaativien työkappaleiden valmistukseen. 

YRITYKSESSÄ ON TAPAHTUNUT suurelta osin su-
kupolvenvaihdoksia. Perustajajäsenten lapset ovat nyt 
vetämässä ja kehittämässä toimintaa yhdessä kasva-
neen henkilöstön kanssa. Vuonna 2006 toimitusjoh-
tajaksi valittiin Toivo Koljosen poika Arto Koljonen. 
Hän on luotsannut yritystä ja kasvattanut toimintaa 
noin 50 hengen teollisuusyritykseksi. 

Yli 30 vuoden kokemuksella toimiva SP stainless Oy on metalliteollisuuden yritys, jonka ydin-
osaamista on ruostumattomien ja haponkestävien materiaalien käsittely. Yritys valmistaa 
tuotteita prosessiteollisuuden laitevalmistajille kuten Valmetille, Andritzille ja Metsolle. Ly-
hyen ajan sisällä tehdyt, uudet laiteinvestoinnit vahvistavat entisestään yrityksen tuotanto-
prosesseja vastaamaan alan haasteisiin.

Teräksenlujaa ammattitaitoa 

ja pitkäaikaista kumppanuutta
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Max työalue 16000x3500mm
Max teho 40kW
 

SÄRMÄYSPURISTIMET
JA TYÖKALURATKAISUT

SUURTEHOLASER ITALIASTA
SUORAAN- TAI VIISTELEIKKAUKSEEN

Aliko Oy Ltd • Yrittäjänkulma 5, 33710 Tampere
tools@aliko.fi • p. 020 728 0370 • www.aliko.fi
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Näe kaikki valaistusmittarit 
yhdellä kertaa!

Mitaten Finland 

sales@mitaten.fi ● puh. 0500 502 600 ● www.mitaten.fi

Mitaten ilmoitus.indd   1 12.1.2016   15:57:40

Näe kaikki valaistussuureet 
yhdellä kertaa!

Valomittauslaitteiden erikoisliike

sales@mitaten.fi ● puh: 0500 502 600 ● www.mitaten.fi

Näe kaikki valaistusmittarit 
yhdellä kertaa!

Mitaten Finland 

sales@mitaten.fi ● puh. 0500 502 600 ● www.mitaten.fi
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Mitaten Finland.indd   1 6.12.2016   9:45:45

Saku Vuori vetämään 
Metallinjalostajia

FT, Saku Vuori aloittaa Metallin-
jalostajat ry:n toimitusjohtaja-
na 28.8. Vuori siirtyy tehtävään 
Geologian tutkimuskeskuksesta, 
jossa hän toimii tutkimus- ja in-
novaatiotoiminnasta vastaavana 
johtajana. Aikaisemmin Metal-
linjalostajien toimitusjohtajana 
toiminut Kimmo Järvinen siirtyi 
SSAB:n palvelukseen Brysseliin.

– On erittäin motivoivaa ryhtyä tähän tehtä-
vään. Pelkästään Metallinjalostajien jäsen-
yritysten liikevaihto Suomessa oli 14 miljar-
dia euroa vuonna 2022 ja työllistämisvaiku-
tus suoraan ja epäsuorasti yhteensä lähes 50 
000 henkilöä. Metallien tarve maailmassa 
kasvaa pitkällä aikavälillä vihreän siirty-
män, kaupungistumisen, teknologiakehityk-
sen ja kehittyvien maiden elintason nousun 
myötä, Saku Vuori toteaa.

Metallinjalostajat ry:n toimitusjohtaja-
na Saku Vuori vastaa alan elinkeinopoliit-
tisesta edunvalvonnasta. Suomalaisen me-
tallien jalostuksen kilpailukyky on tärkeää 
paitsi talouden myös vähähiilisyyden nä-
kökulmasta.

– Energian ja materiaalien osalta olem-
me siirtymässä fossiilisesta aikakaudesta 
metallien ja mineraalien aikakauteen. Tä-
mä siirtymä on välttämätöntä tehdä ympä-
ristön ja ilmaston kannalta kestävästi, mikä 
avaa merkittävät mahdollisuudet rakentaa 

teollista menestystä Suomelle – huippuo-
saavalle ja kokoaan suuremmalle metallin-
jalostajalle, Vuori sanoo.

Metallinjalostajat ry on Teknologiateol-
lisuus ry:n toimialayhdistys ja yksi viidestä 
päätoimialasta.

Teknologiateollisuuden toimitusjohtaja 
Jaakko Hirvola toivottaa Saku Vuoren ter-
vetulleeksi joukkoon.

– Metallinjalostus on useissa teknologia-
teollisuuden toimialojen arvoketjuissa tär-
keä tulevaisuuden kestävien ratkaisujen ja 
vähäpäästöisemmän tuotannon mahdollis-
taja. On hienoa nähdä tämän tärkeän toi-
mialamme johtovastuun pysyvän vahvoissa 
käsissä jatkossakin, Jaakko Hirvola toteaa.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus ry

Saku Vuori
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Aliko Oy Ltd 

Kotimaisten särmäyspuristimien hyöty syntyy 
pitkästä elinkaaresta ja kehittyneistä työkaluista

Alikon valmistamat ja toimittamat 
koneet ovat korkealaatuisia ja siten 
pitkäikäisiä. Särmäyspuristimien pit-
kää elinkaarta tukee Alikon moder-
nisointipalvelu. Modernisoinnit voi-
daan toteuttaa myös muiden laiteval-
mistajien koneisiin. 

– Päivityksiä teemme paljon. Kun 
ajan saatossa asiakkaan tarpeet muut-
tuvat, pystymme modernisoimaan 
koneita niin ohjauksen kuin työka-
lukiinnitysten ja muiden apulaittei-
den osalta.

Moduuleilla asiakkaan 
tarpeita vastaava 
särmäyspuristin
Alitalon Konepajana vuonna 1978 
aloittaneessa yrityksessä vetovas-
tuu on nykyisin nuoremman polven 
edustajilla, kun yrityksen perustaja 
Hannu Alitalo siirtyi vuonna 2015 
eläkkeelle ja vuonna 2022 luopui 
osaomistajuudesta ja hallituksen pu-
heenjohtajuudesta.

Omistuspohjan enemmistö on py-
synyt Alitalon perheessä, vaikkakin 
toimitusjohtaja ja pitkään yhtiössä 
toiminut Stanislav Demin on suurin 
yksittäinen omistaja 40 % osuudella.

– Omistuspohja on vakaa.
– Minä sekä tuotannon, huollon, 

myynnin ja suunnittelun päälliköt 
olemme kaikki noin nelissäkymme-
nissä, eli toisaalta kokeneita, mutta 
iältämme vielä alaan ja yritykseen 
nähden nuoria, Demin kuvailee.

– Uudistamme Alikoa tuoreel-
la otteella ja viemme yhtiötä eteen-
päin. Haemme asioiden tekemiseen 
uudenlaisia tapoja ja palvelemme 
asiakkaitamme joustavasti.

Palvelun joustavuutta osoittaa esi-
merkiksi kekseliäs moduulien hyö-
dyntäminen särmäyspuristimien rää-
tälöinnissä asiakkaille.

– Olemme panostaneet tuotekon-
septisuunnitteluun jo kymmenkun-
ta vuotta. Koneiden runkojen lisäk-
si valmistamme erilaisia moduule-
ja, joita yhdistelemällä voimme ko-
koonpanna juuri asiakkaan tarpeiden 
mukaisen koneen. 

– Kahta täsmälleen samanlaista 
konetta harvoin meiltä lähtee. Vaik-
ka särmäyspuristin on yksilöllisesti 
räätälöity, sen hinta ei kuitenkaan ole 
erikoiskoneen hinta, sillä käytämme 
pääosin vakiomoduuleja.

Tuottavuutta 
automatisoiduilla 
työkaluratkaisuilla
Työkalujen vaihtoon tarvittava aika 
on tärkeä tekijä särmäyspuristimen 
tuottavuudessa. Aliko Oy Ltd on täs-
säkin suhteessa innovatiivinen val-
mistaja, jonka kehittämät ratkaisut 
minimoivat vaihtoajan.

– Voi sanoa, että puolet koneen 
tuottavuudesta syntyy työkalujen 
vaihdosta, varsinkin kun sarjakoot 
Suomessa ovat verrattain pieniä. 
Työkaluratkaisut vaikuttavat myös 
ergonomiaan ja työturvallisuuteen, 
Stanislav Demin huomauttaa.

Alikon kehittämällä CNC-säädet-
tävällä alatyökalulla aukon muutos 
tapahtuu sekunneissa ja täysin auto-
maattisesti särmäyspuristimen ohja-
uksen kautta. Nopean säädön ansi-
osta pienten sarjojen valmistaminen 
on kustannustehokasta ja työskentely 
koneenkäyttäjille huomattavasti mu-
kavampaa perinteisiin työkaluratkai-
suihin verrattuna.

Korona-aikana Aliko Oy Ltd ke-
hitti myös särmäyspuristimen vie-
reen sijoitettavan työkalumakasii-
nin, joka sekin parantaa tuottavuut-
ta ja ergonomiaa.

Stanislav Deminin mukaan noin 
puolet Alikon toimittamista särmä-
yspuristimista varustetaan automa-
tisoidulla työkaluratkaisulla, joko 
CNC-alatyökalulla tai makasiinilla.

Huolto palvelee ja varaosat 
löytyvät hyllystä
Aliko Oy Ltd tarjoaa valmistamiensa 
ja maahantuomiensa koneiden huol-
topalvelut ja toimittaa varaosat. 

– Elinkaariajattelu näkyy tässäkin, 
sanoo Stanislav Demin.

– On asiakkaan kannalta huomat-
tava etu, että valmistaja itse hoitaa 
huollot ja korjaukset kotimaassa. 
Iso varaosavarastomme takaa nope-
an avun. 

– Olemme hyvin tavoitettavissa, 
ja toiminnallamme on kasvot. Mei-
dän kanssamme ei tarvitse kysellä 
asioita mistään verkkoportaalista 
tai palvelurobotilta.

– Aliko Oy Ltd haluaa olla asiakkailleen pitkäaikainen, 
luotettava kumppani, joka tarjoaa parhaat ratkaisut 
levynkäsittelyyn eli särmäämiseen ja leikkaamiseen, 
kiteyttää toimitusjohtaja Stanislav Demin.

Aliko Oy Ltd on 
mukana Alihankinta 
2023 -tapahtumassa 
osastolla 

TERVETULOA!
C 305

Keväästä 2023 lähtien Aliko Oy Ltd on maahantuonut 
Suomeen Cutlite Pentan huipputehokkaita kuitulaserleik-
kauskoneita.

Cutlite Penta tekee erittäin suorituskykyisiä laserko-
neita ja suurikokoisia erikoisjärjestelmiä, jotka voidaan 
varustaa myös viisteleikkausominaisuudella. Italialainen 
Cutlite Penta on high-tech-laserleikkausteknologian vahva 
osaaja, joka valmistaa vuosittain 300–400 konetta.

Alikon tarjonnassa Cutlite Pentan valikoimasta korostuu 
PLUS-kuitulaserleikkauskonesarja, johon on valittavissa 
teholähteet 2 kW:sta aina 40 kW:iin asti. Leikkausalaa on 
3 500 x 15 000 mm. Koneet voidaan varustaa suoraleikka-
uspään ohella myös viistepäällä, jolloin ne tarjoavat kiin-
nostavan vaihtoehdon plasmaleikkauskoneille vahvempien 
levymateriaalien käsittelyssä. 

Alikon kautta on Cutlite Pentan laserkoneille saatava-
na täydet jälkimarkkinointipalvelut oman organisaation 
toteuttamana.

– Yhteistyö päämiehen kanssa on alkanut erinomaises-
ti. Valmistajan tuki on ollut todella hyvää mm. käyttöön-
otossa ja käyttökoulutuksessa, kiittelee Alikon toimitus-
johtaja Stanislav Demin.

– Vaikka Cutlite Penta on suuri yhtiö, sen toiminnas-
sa on tietynlaista perheyrityksen joustavuutta, mikä sopii 
meidän toimintatapaamme oikein hyvin.

Stanislav Demin näkee, että metallien leikkaamises-
sa suurteholaserit korvaavat vähitellen plasmaleikkausta.

– Se johtuu erittäin suurista tehoista, joita nykyaikai-
set kuitulaserit voivat saavuttaa. Niillä voidaan leikata jo 
suunnilleen samoja vahvuuksia kuin plasmalla. Samalla 
laserilla saadaan valmiimpia kappaleita, joissa on muka-
na viisteominaisuus.

Nyt myös Cutlite Pentan 
tehokkaat kuitulaserit
Alikon edustuksessa

Messer-leikkausjärjestelmät 
yli 20 vuoden kokemuksella
Aliko Oy Ltd on toiminut vuodesta 
2000 lähtien saksalaisen Messer Cut-
ting Systems GmbH:n edustajana Suo-
messa. Messer kuuluu plasma-, poltto- 
ja laserleikkauksen markkinajohtajiin 
koko maailmassa. 

Messerillä on erittäin edistynyt oh-
jelmistojen avulla tapahtuva materi-
aalinkäsittelyn hallinta levyvaraston 
levystä toimitusvalmiiksi leikkeeksi. 
Automaatiolla ja sujuvalla työjonojär-
jestelmällä varmistetaan mahdollisim-
man jouheva prosessi.

– Messerin koneiden huolto- ja kor-
jauspalvelumme selkänojana on erit-
täin laaja varaosavarasto täällä meil-
lä Tampereella, mainitsee Stanislav 
Demin.

Kysyntää ulkomailla
Aliko Oy Ltd vie valmistamiaan sär-
mäyskoneita myös ulkomaille. Ai-
emmin Baltian maiden lisäksi vientiä 
oli Venäjälle, mutta Ukrainan sodan 
vuoksi lakannutta Venäjän kauppaa 
on onnistuneesti korvattu luomalla 
puhtaalta pöydältä yhteydet Puolaan, 
Slovakiaan ja Tšekkiin, viimeisimpä-
nä myös Ruotsiin.

– Koneillamme on selkeästi kysyn-
tää. Nopeasti käynnistynyttä vientiä 
uusille markkina-alueille ovat edesaut-
taneet vahvat referenssit Suomesta ja 
Baltiasta, Demin kertoo.

– Haemme kannattavaa ja orgaanis-
ta kasvua, emme tavoittele riskialttiita 
laajentumisloikkia. 

www.aliko.fi
0207 280 370  |  info@aliko.fi
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Metallityö Vainio -yhtiöillä pitkät 
perinteet ja paljon osaamista

Noin 80 ammattitaitoisen 
osaajan ja monipuolisen 
konekannan muodostama 
konepaja on toiminut hy-

vien kulkuyhteyksien varrella Ii-
salmessa jo vuodesta 1992 lähtien. 
Metallityö Vainio-yhtiöt on moni-
puolinen ja ketterä komponentti- 
ja järjestelmätoimittaja, joka auttaa 
asiakkaitaan menestymään vaihte-
levissa markkinatilanteissa.

Metallityö Vainio -yhtiöiden 
uuden toimitusjohtaja Juha Ha-
verisen mukaan Metallityö Vai-
nio -yhtiöillä on pitkät perinteet 
ja paljon osaamista. 

- Olemme keskiraskaitten hit-
sattavien, koneistettavien kappa-
leiden toimittaja ja kokoonpanija. 
Olemme pieni, ketterä ja jousta-
va, siinä meidän parhaat puolem-
me ovat, Juha Haverinen kuvaa. 

Investointien myötä 
kyvykkyys ja kapasiteetti 
kasvoi uudelle tasolle
Metallityö Vainion on saanut mer-
kittävät investoinnit valmiiksi ja 
nostanut sekä kyvykkyytensä että 
kapasiteettinsa aivan uudelle tasol-
le. Merkittävät pintakäsittely-, hit-

sausrobotti- ja koneistuskeskusin-
vestoinnit ovat kasvattaneet Metal-
lityö Vainion asiakkaiden kiinnos-
tusta kokonaistarjontaan ja erityi-
sesti kokoonpanopalveluiden ky-
syntä on kasvanut. 

Haverisen mukaa tärkein tehtä-
vä on tehokas investointien hyö-
dyntäminen.

-Meillä on isot, merkittävät in-
vestoinnit tehty ja nyt tehostamme 
niiden käyttöä.

Kokoonpanopalvelu on lähtenyt 
todella hyvin käyntiin. Konsernin 
nykytilannetta kuvaa hyvin se, et-
tä kun päämiehillä menee hyvin, 
työtä ja tekemistä riittää meillekin. 

-Avainasiakkaat ovat meille 
todella tärkeitä ja haluamme olla 
heille luotettava yhteistyökumppa-
ni. Haluamme olla myös haluttu 
työnantaja nykyisille ja tuleville 
työntekijöille, Haverinen sanoo.

Kilpailukyvyn takeena 
uusiutuminen ja järkevät 
investoinnit
- Meille yrityksenä asiakkaan tar-
peet ja niihin reagointi ovat kaikis-
ta tärkein asia. Haluamme toimia 
aina ratkaisukeskeisesti. Haasteet 

lähdetään ratkaisemaan nopeasti 
ja tehokkaasti. Tärkeää on myös 
se, että tekeminen on tehokasta 
ja tuottavuus on kunnossa. Näin 
pystymme olemaan houkutteleva 
kumppani nyt ja tulevaisuudessa, 
Juha Haverinen luonnehtii Metal-
lityö Vainion toimintaa.

Tulevaisuudessa Haverinen nä-
kee lisää kehitettäviä asioita. 

- Yritys on kasvanut kohtuulli-
sen paljon lyhyessä ajassa ja se tuo 
omat kehitystarpeensa. Tiedon ku-
lun ja prosessien kehittämisen puo-
lella ovat varmaankin isoimmat ke-
hityskohteet, Haverinen arvioi.

Aidossa työelämässä 
tapahtuva opiskelu on 
keskeinen osa ammatillista 
koulutusta
Isona haasteena Juha Haverinen pi-
tää työvoiman saatavuutta. 

- Metallialalle tarvitaan uutta 
työvoimaa ja osaavien työnteki-
jöiden saatavuuden eteen on teh-
tävä töitä koko ajan, Haverinen 
painottaa.

Nykypäivänä aktiivinen ja tiivis 
yhteistyö yritysten ja muiden or-
ganisaatioiden kanssa pyrkii tuke-
maan opiskelijoiden työllistymistä 
ja varmistamaan, että koulutukset 
vastaavat työelämän tarpeita.

- Metallialan houkuttelevuuteen 
tulisi panostaa ja meidän tulee var-
mistaa, että täältä löytyy osaajia 
metallialalle. Tätä työtä onkin teh-

ty ansiokkaasti ja iso kiitos tästä Ii-
salmen kaupungille ja YSAO:lle, 
mutta tulevaisuudessa yhteistyö-
tä voisi tiivistää myös pienempiin 
yrityksiin, Juha Haverinen sanoo.  

JUHA HAVERINEN ALOITTI 
Metallityö Vainio -yhtiöiden uutena 
toimitusjohtajana toukokuun alussa.

Haverinen kertoo työskennelleensä 
vuodesta 1999 alkaen metalliteol-
lisuudessa eri työtehtävissä. 

-INSINÖÖRIKSI VALMISTUMISEN 
jälkeen oli alkuun seitsemisen vuotta 
Keslalla Kesälahdella tuotannon 
kehitys- ja esimiestehtävissä. Sen 
jälkeen siirryin Ponsselle, joista 
ensimmäiset seitsemän vuotta toimin tehtaanjohtajana ja seuraavat 
seitsemän vuotta ajokoneiden tuotepäällikkönä, Haverinen kertoo. 
Viimeisimmäksi Haverinen työskenteli Joensuussa Mantsisella-
konsernissa tilaus-toimitusketjun vetäjänä. 

-OLI TODELLA MUKAVA TULLA TAKAISIN tänne kotiseuduille 
ja on mukava haaste aloittaa uudessa tehtävässä, josta ei ole suo-
ranaisesti kokemusta vielä, Juha Haverinen sanoo. 

www.mvainio.fi

Metallityö Vainio -yhtiöt ovat Metallityö Vainio Oy:n ja Ysako 
Oy:n muodostama konserni, joka toimii sopimusvalmistaja-
na merkittäville kotimaisille kone- ja laitevalmistajille. 
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• HOITOTASORITILÄT
• JULKISIVURITILÄT
• LASIKUITURITILÄT
• TASOPROFIILIT
• ASKELMAT
• KIERREPORTAAT
• PORRASRATKAISUT
• INVARAMPIT

R30 paloturvahyväksytyt porrasratkaisut
CE-merkintä EN 1090 mukaan

ALANSA AMMATTILAINEN

Suomen Teräsritilä STR OY
Hevoshaankatu 2 • 28600 Pori • tel +358 (0)2 637 5700

www.str.fi

TAVATAAN  TAMPEREELLA 
26.-28.9.2023

LÖYDÄT MEIDÄT OSASTOLTA

A831

•  PUTKIVASTUKSET
•  NESTELÄMMITTIMET
•  KANAVALÄMMITTIMET
•  LÄMPÖPATRUUNAT
•  IR-SÄTEILIJÄT
•  TERMOELEMENTIT, ANTURIT JA SÄÄTIMET
•  LÄMPÖÄ KESTÄVÄT LIITTIMET JA KAAPELIT
•  ATEX-TUOTTEET JA LÄMPÖKAAPELIT

TAVATAAN MESSUILLA!
Tervetuloa
osastollemme A717

Pajan trilogia maaliskuussa 2024 Tampereella

Konepaja, Nordic Welding Expo ja 3D & 
New Materials loistavat maaliskuussa val-
mistavan teollisuuden Pajan trilogiassa. Kol-
mikko tarjoaa kokijalleen jälleen alan ko-
vimmat koneet ja laadukkaimmat laitteet, 
osaamista, innovaatioita ja odotettuja koh-
taamisia.

Kone, hitsi ja 3D
Ajassa kiinni ja tulevaisuuteen katsoen, Pajan 
trilogiassa mukaansa tempaavat digitalisaa-

tio, keinoäly sekä robotiikka. Perinteisen te-
kemisen rinnalla tulee osata hyödyntää uuden 
tekniikan mukanaan tuomat mahdollisuudet. 
Myös työvoima, sen saatavuus ja uudet ta-
vat tehdä työtä puhuttavat tapahtumassa. Val-
mistavan teollisuuden tuotanto on siirtynyt 
ja siirtyy takaisin Suomeen ja Eurooppaan. 
Vastuullisuuden merkitys korostuu niin ym-
päristöarvoissa kuin sosiaalisessa vastuussa. 
Ajankohtaisiin aiheisiin löydetään ratkaisuja, 
kaikki yhdessä.

Merkittäviä koneita ja 
merkityksellisiä kohtaamisia
Marraskuun 2022 tapahtumassa kiitosta niit-
tivät erityisesti aidot koneet pajassa sekä mer-
kitykselliset kohtaamiset. Tapahtumakoko-
naisuudelle nähtiin selkeää tilausta. 3D & 
New Materials koettiin alan ensimmäisenä 
messutapahtumana arvokkaaksi myös 3D-
tulostamisen tulevaisuuden ja yhteisöllisyy-
den näkökulmista. Lupauksiin tullaan vastaa-
maan myös tänä vuonna, eteenpäin katsoen.

− Tampereella on jälleen mahdollista ai-
dosti kokea koneuutuudet paikan päällä, koh-
data kumppanit ja uudet osaajat sekä tutustua 
teknologiaan ja palveluratkaisuihin. Olem-
me kehittäneet kokonaisuutta yhä ytimek-
käämmin vastaamaan alojen tarpeisiin. Kol-
mikko kietoutuu ensi vuonna entistäkin voi-
makkaammin myös yhteen, tutustuen mah-
dollisuuksiin yli toimialarajojen ja tarjoten 
synergiaetuja, sanoo projektipäällikkö Sa-
mi Siurola Tampereen Messut -konsernista.

Metalliteollisuuden kone- ja laiteinves-
toinneista päättäville henkilöille suunnattu 
Konepaja esittelee uusimmat laitteet, tehok-
kaimmat koneet ja kehittyneimmät teknolo-
giat kilpailukykyiselle teollisuudelle. Liittä-
misen ja leikkaamisen Nordic Welding Expo 
tarjoaa läpileikkauksen hitsausalan uusista 
tuotteista ja innovaatioista. 3D-tulostamisen 
kokonaisuus on kattavasti esillä kehityksestä 
lopputuotteeseen, esitellen myös alan uusim-
mat materiaaliratkaisut valmistavaan teolli-
suuteen. Konepajan yhteistyökumppaneina 
toimivat Teknologiateollisuus ry ja Teknisen 
Kaupan Liitto ry sekä Nordic Welding Expon 
Suomen Hitsausteknillinen Yhdistys SHY ry.

LISÄTIEDOT: 
konepajamessut.fi/
nordicweldingexpo.fi
3dnewmaterials.fi
Tekstilähde Tampereen Messut, 
Kuvat Konepaja 2022 Jyri Kivimäki

Metalliteollisuuden ammattimessut Konepaja, Pohjoismaiden suurin hit-
sausalan messutapahtuma Nordic Welding Expo sekä 3D-tulostamisen ja 
uusien materiaalien 3D & New Materials -messut järjestetään jälleen en-
si vuonna. 19.–21. maaliskuuta 2024 Tampereen Messu- ja Urheilukeskuk-
sessa koetaan Pajan trilogia, valmistavan teollisuuden koneiden ja laittei-
den, uusimpien innovaatioiden sekä kohtaamisten kokonaisuuden parissa.
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• Poltto- ja plasmaleikkauspalvelu
• Teräsmyynti

• Myös kulutusteräkset ja huulilevyt

Työkkyrintie 18, 05400 JOKELA
Puh. (09) 4257 9321
Fax (09) 4257 9323

www.uudenmaanterasleikkaus.fi

• Poltto- ja plasmaleikkauspalvelu • Teräsmyynti
• Myös kulutusteräkset ja huulilevyt

Työkkyrintie 18, 05400 JOKELA
Puh. (09) 4257 9321, Fax (09) 4257 9323

www.uudenmaanterasleikkaus.fi

Ruostumattoman ja haponkestävän 
teräksen peittaus ja passivointi
• Elektrokemialliset peittauskoneet
• Ruisku- ja allaspeittausaineet
• Peittaustahnat
• Peittausruiskut, -altaat  

ja suojavarusteet
• Elintarvikehyväksytyt  

peittausnauhat

Impomet Oy  Nuutisarankatu 22, 33900 Tampere   |   Puh. 010 820 7800
 | myynti@impomet.com   |   www.impomet.com
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Ostetaan romumetallia. Raudat, kuparit yms. määrällä ei ole ala- eikä ylärajaa.  
 

Heitä romut Mäelle! 
 
toimisto@romuliikemaki.fi 
WhatsApp 050 919 5612 
Puh. (03) 3454 4400 
 

Avoinna ma-pe 7:30-15:30 
Pihtisulunkatu 7 B-C,  
33330 Tampere 

 
Romuliike Kolmenkulmassa. 

Pidetään yhdessä ympäristöstä huolta! 
 

Ruukki Construction valmis toimittamaan 
maailman ensimmäiset rakennustuotteet 

fossiilivapaasta teräksestä

Ruukki toimit taa 
kaikkien aikojen 
ensimmäiset fos-
siilivapaasta te-

räksestä valmistetut sand-
wich-paneelit, julkisivu-
tuotteet ja kattotuotteet 
tarkoin valituille asiak-
kaille, joilla on vahva kes-
tävän kehityksen agenda. 
Tuotteiden valmistusvai-
heen päästöt minimoidaan 
mahdollisuuksien mukaan 

käyttämällä vihreää ener-
giaa sekä valitsemalla ma-
teriaali- ja logistiikkavaih-
toehtoja, joiden ympäristö-
vaikutus on mahdollisim-
man pieni.

– Olemme ylpeitä voi-
dessamme edistää toimi-
alamme vihreää siirtymää. 
SSAB:n fossiilivapaasta 
teräksestä valmistetut ra-
kennustuotteet ovat tär-
keitä kestävän rakentami-
sen ajureita ja auttavat asi-
akkaitamme pienentämään 
rakennustensa elinkaari-
vaikutuksia merkittävästi. 
Suurin päästövaikutus syn-
tyy kuitenkin rakennusten 
käytön aikana. Siksi olem-
me jo vuosikymmeniä pa-
nostaneet pitkäikäisten ja 
energiatehokkaiden ra-
kennustuotteiden kehittä-
miseen ja valmistukseen, 
sanoo Ruukki Construc-
tionin toimitusjohtaja Sa-
mi Eronen.

– Me Ruukissa olemme 
jo vuosia tehneet mittavia 
toimenpiteitä toimitus-
ketjun eri vaiheissa tuot-
teidemme hiilijalanjäljen 
pienentämiseksi. Syste-
maattinen kehitystyömme 

näkyy esimerkiksi juuri 
päivitetyissä sandwich-pa-
neelien ympäristötuotese-
losteissa (EPD), joissa il-
maston lämpenemispoten-
tiaalin arvot ovat parantu-
neet merkittävästi, kertoo 
Ruukki Constructionin 
Suomen Building Envelo-
pes -liiketoiminnasta vas-
taava johtaja Jani Back-
lund. 

Fossiilivapaasta teräk-
sestä valmistetut tuotteet 
ovat osa Ruukin pyrki-
mystä viedä rakennusteol-
lisuutta kohti hiilineutraa-
leja rakennuksia. Lisäksi 
Ruukki pilotoi tänä vuon-
na kierrätetystä teräksestä 
valmistettua SSAB Zero™ 
- terästä rakennustuotteis-
sa tuodakseen ensimmäi-
senä markkinoille kierrä-
tysteräspohjaiset huippu-
luokan tuoteperheet vuon-
na 2024. Fossiilivapaasta 
teräksestä valmistettuja 
tuotteita aletaan tarjota 
kaupallisessa mittakaavas-
sa vuodesta 2026 alkaen.

Teksti- ja kuvalähde SSAB

Sivakkalava OySivakkalava Oy
Kertakäyttöiset 

kuormalavat, puupakkaukset 
ja lavakaulukset

Puhdistamontie 1, 73500 JUANKOSKI
Puh. 040 583 5682

toimisto@sivakkalava.fi • www.sivakkalava.fi

Vihiojantie 24, 33800 Tampere
puh. 03-225 6700
sähköposti: tvl@sci.fi

www.tampereenvesileikkaus.com 
www.facebook.com/Vesileikkaus

TAMPEREEN
VESILEIKKAUS OY

Ammattitaidolla 
vuodesta 1991

Vesi leikkaa vaikeatkin muodot ja materiaalit
Teollisuuden proto- ja tuotantosarjat • 

Mainos- ja messumateriaalit •
Lattiakuvioinnit •  

Tiivisteet • Ruukki Construction, osa SSAB-konsernia, on valmistanut maa-
ilman ensimmäiset rakennustuotteet SSAB:n fossiilivapaasta te-
räksestä. Pilottituotteet valmistettiin Ruukin Alajärven tehtaalla. 
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Suoritamme mm.
  Ennakkohuollot ja vikakorjaukset
  Vaaitukset, geometria- ja lasermittaukset
  Kara- ja kulmapääkorjaukset, tasapainotukset 
sekä laakerien kunnonvalvontamittaukset

  Peruskunnostukset, johdetyöt ja  
modernisoinnit

  Konesiirrot

  Konepajateollisuuden huolto
palveluihin erikoistunut yhtiö

  Ydinosaamistamme on  
CNCtyöstökoneiden huolto  
vuosi kymmenien kokemuksella  
valmistajasta ja ohjauksesta  
riippumatta!

Maint Way Oy
puh. 010 322 5450
info@maintway.fi
www.maintway.fi

The Productive Way

TYÖSTÖKONEHUOLTO

Putken 
leikkaus

Pihavarastot Eläinsuojat

Levyn leikkaus
UUSI LASER: Leikkauskapasiteetti   
0,2-16 mm  (teräkset, alumiinit)

Raivaajantie 10, 
80100 JOENSUU

puh. (013) 822 134
0400 375 756 www.jmsteel.fi 

RAKENNUSPELTITYÖT  |  LASERLEIKKAUS  |  SÄRMÄYS

JM STEEL  Metalliteollisuuden moniosaaja

Finnveran omistajanvaihdoskatsaus 1–6/2023: 

Rahoituksen myöntäminen edelleen vilkasta 
– yrityskauppojen koko kasvoi

Finnveran myöntämän omistajanvaihdosten rahoituksen 
euromäärät ovat kasvussa, kun taas yrityskauppojen luku-
määrät ovat hieman pienentyneet. Myönnetyn rahoituksen 
keskikoko, noin 200 000 euroa, on myös kasvanut verrat-
tuna aiempiin vuosiin.

– On ilahduttavaa, että epävarmuudesta huolimatta mo-
ni yritys ja yrittäjä ovat päättäneet tarttua omistusjärjeste-
lyn tuomiin mahdollisuuksiin. Ennustamisen lyhytnäköi-
syyteen on osittain jo sopeuduttu ja on opittu toimimaan 
ketterästi muutostilanteissa. Yrityskauppojen tekeminen ei 
vaikuta olevan enää niin suhdanneherkkää, kertoo Finnve-
ran aluepäällikkö Anna-Mari Palo.

Rahoituksella mahdollistettiin 378 yrityksen omistus-
järjestely. Yrityskauppojen lukumäärä laski yhdeksän pro-
senttia edelliseen alkuvuoteen verrattuna. 

Pienyritysten yrityskaupoissa kuhinaa, 
toimialoista korostuu liike-elämän palvelut
Paikallisten pienyritysten yrityskaupoissa oli edelleen kuhi-
naa ja Finnvera rahoitti niiden omistusjärjestelyjä 202 kap-
paletta 17 miljoonalla eurolla. Finnveran rahoitus on edel-
leen keskeistä erityisesti pienyritysten omistusjärjestelyissä. 

Myös isommissa kotimarkkinayrityksissä oli vilkkautta 
ja Finnvera rahoitti 152 yritystä noin 42 miljoonalla eurolla. 

Toimialoista korostuvat liike-elämän palvelut sekä kaup-
pa ja kuluttajapalvelut. Teollisuuden omistajanvaihdoksissa 
vuosittainen vaihtelu on ollut suurta. Matkailualan omista-
janvaihdoksissa vuosittainen vaihtelu on tasaista.

Yrityskauppojen rahoituksen suurimmat volyymit 
Uudellamaalla, Pohjois-Suomessa suurin pudotus
Finnveran omistusjärjestelyihin myönnetystä rahoituksesta 
suurin osa, noin kolmannes kohdistui Uudenmaan alueen yri-
tyskauppoihin. Rahoitusta myönnettiin 24 miljoonaa euroa, 
jolla mahdollistettiin yli sadan yrityksen omistusjärjestely. 

Aktiivisuudella erottuvat myös Varsinais-Suomi, Pir-
kanmaa ja Keski-Suomi. Suurin pudotus oli Pohjois-Suo-
men alueella, erityisesti Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun 
maakunnissa. 

– Merkittävin syy omistajanvaihdosten vähenemiseen 
on rahoituskustannusten nousu, jatkaa Palo.

Tuottavuuden ja kilpailukyvyn näkökulmasta 
yritystoiminnan jatkuminen erittäin tärkeää 
Omistusjärjestelyjen määrä on ollut valtakunnallisestikin 
laskussa. Toimintaympäristön muutokset, korkojen nousu 
ja inflaatio vaikuttavat os-
tajiin ja myyjiin. 

Olisi erittäin tärkeää, 
että omistajanvaihdoksia 
pystyttäisiin tekemään en-
tistä enemmän ja että yhä 
useampi uusi yrittäjä näkisi 
omistajanvaihdoksen kiin-
nostavana keinona ryhtyä 
yrittäjäksi uuden yrityksen 
perustamisen sijaan. Se on 
myös tilastojen valossa 
kannattavaa. Toteutuneet 
omistajanvaihdokset lisää-
vät yritysten kasvun tavoit-
telua ja luovat uusia inves-
tointeja, työpaikkoja ja hy-
vinvointia. 

– Tuottavuuden ja kil-
pailukyvyn näkökulmas-
ta yritystoiminnan jatku-
minen on erittäin tärkeää. 

Olemme mielellämme auttamassa omistusvaihdosten jär-
jestymisessä Finnveran monipuolisten rahoitusten avulla, 
Palo kertoo.

Teksti- ja kuvalähde Finnvera

Alkuvuosi 2023 oli edelleen vilkas Finn-
veran omistajanvaihdosten rahoituk-
sessa toimintaympäristön muutoksis-
ta, korkojen noususta ja inflaatiosta 
huolimatta. Finnvera myönsi rahoitus-
ta omistajanvaihdoksiin tammi–kesä-
kuussa 2023 yhteensä noin 74 miljoo-
naa euroa, kasvua oli noin kaksi pro-
senttia edelliseen vuoteen verrattuna.

Anna-Mari Palo, aluepäällikkö, omistajanvaihdokset, Finnvera
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•• Laser- ja vesileikkaus
•• CNC-koneistus, < 500kg
•• Hitsaus: ST, RST, ALU                                                                               
•• CNC-särmäys
•• Zonador-huoltoluukut
•• Kokoonpanot
•• Pistehitsaus
•• Pintakäsitt elyt

     Uusi 12 kW kuitulaser!

Jetmasters Oy 
Puh. 044 3388 240

www.jetmasters.fi 
myynti @jetmasters.fi 

TERVETULOA 
OSASTOLLEMME 

A1332

JETMATECH OY 
– asiakastyytyväisyys kunnia-asia!

JETMATECH OY  |  Joukolankuja 3, Nummela  |  jetmatech.fi  

VESILEIKKAUSPALVELUT 
puh. 045 1389 344 
myynti @jetmatech.fi 

VESILEIKKAUKSEN VARAOSAT 
puh. 045 639 7415 
spareparts@jetmatech.fi 

solumuovista asennusvalmiit komponenti t
keräilyrasiat, laipat, ti ivisteet, design-tuott eet
vaneri- ja kumituott eet, ja paljon muuta…

Vesileikkaustuott eet

Vesileikkauksen varaosat

GMA® – parasta
vesileikkaushiekkaa

WSI®-tuott eiden serti fi oitu maahantuoja
Cerati zit®, Allfi ®, Roctec® laatumerkit

myös kierrätyslaatuna

30 vuoden kokemus
30 years experience

LIUKULAAKERIT ASIANTUNTIJALTA
PLAIN BEARINGS FROM THE SPECIALIST

#nobullshit #qualityproducts

juha.mark@laoban.fi
+358 45 7870 5875
www.laoban.fi

 laobanoy laoban-oylaobanoy

TAVATAAN MESSUILLA!
Tervetuloa
osastollemme D329 Olemme osastolla

E720

TAVATAAN 
TAMPEREELLA 
26.-28.9.2023
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Oikealla valaistuksella voidaan 
saavuttaa merkittäviä säästöjä 
energiankulutukseen.

- Ledien valaistusteho suh-
teessa kulutukseen on todella 
paljon alhaisempi verrattuna 
esimerkiksi loisteputkiin. Tämä 
alkaa olla myös hyvin tiedossa, 
toteaa Valoremontti Oy:n toimi-
tusjohtaja Petri Rapeli. 

Vähemmän tunnettuja hyö-
tyjä ledeillä saadaan hyvinvoin-
tiin, tuottavuuteen ja työturval-
lisuuteen. Hyvässä, valkoisessa 
valossa jaksaminen paranee ja 
esimerkiksi tarkkuutta vaativis-
sa töissä ei tarvitse ponnistella. 

- Uudistimme entisen Roclan, 
nykyinen Logisnext Finlandin 
trukkitehtaan sisävalaistuksen. 
Yritys toteutti muutoksen osal-
ta tutkimuksen, jossa nähtiin, et-
tä tuottavuus nousi tämän myötä 
seitsemän prosenttia. 

Valaistusaneerauksiin ohjaa 
myös EU-lainsäädäntö, jonka 
myötä loisteputkilamput poistu-
vat markkinoilta. Laajasti käy-
tettyjä T5- ja T8-putkia ei saa 
enää tuoda markkinoille vuoden 
2023 elokuun jälkeen. Pistokan-
ta- ja pienoisloistelamput sekä 
rengasmuotoiset loisteputket 
poistuivat markkinoilta jo hel-
mikuussa. Syynä on lamppujen 
sisältämä elohopea.

- Hyväkuntoisia loisteputki-
valaisimia ei kuitenkaan kanna-
ta poistaa, koska niissä voi ot-
taa käyttöön led-putken, Rapeli 
mainitsee.

Avaimet käteen -palvelu helpottaa 
asiakkaiden työtä
Valoremontti tarjoaa valaistussaneerauksia 
yritysasiakkailleen kokonaispalveluna, jo-
hon kuuluvat kartoitus, asiakkaan ja henki-
lökunnan toiveiden mukaan rakentuva valais-
tussuunnitelma, ja sovittuna aikana, mahdol-
lisimman pienellä häiriöllä tehtävä toteutus. 

- Koko prosessin aikana asiakkaan henki-
lökunnan kanssa käydään dialogia parhaasta 
toteutustavasta. Lisäksi meillä on kaksi tär-
keää periaatetta, siivoamme aina jälkemme 
ja sovitussa projektissa pysyessä meiltä ei 
tule lisälaskutusta, Rapeli toteaa. 

Asiakkaille tärkeää on myös se, että Va-
loremontin päämies on Phillips, valaistuksen 
markkinajohtaja LED-teknologiassa, sen ke-
hittämisessä, valmistuksessa ja innovatiivi-
sissa valaistusratkaisuissa. 

Rapeli näkee, että Phillipsin kanssa työs-
kentely on vahva tuki myös tulevaisuuteen 
suunnatessa. 

- Elämme mielenkiintoista murrosta. Tek-
niikan osalta järjestelmät kehittyvät nopeasti 
ja esimerkiksi tekoäly voi hyvin tulla osak-
si niitä. Ledeille tuskin kuitenkaan saadaan 
haastajaa vielä pitkään aikaan. Kiihtyvissä 
muutoksissa meille on eduksi, että päämie-
hemme tekee vuosittain valtavia panostuksia 
kehitystyöhön, hän summaa. 

Lisätietoja Valoremontista ja 
referenssikohteista löydät osoitteesta: 
www.valoremontti.fi 

Valoremontti toteutti Lempäälän  Hammas-
lääkäriaseman uuden ledivalaistuksen.

Valoremontti suunnitteli ja toteutti Roclan, nykyisen 
Logisnext Finlandin trukkitehtaan sisävalaistuksen.

Hyvä valaistus säästää energiaa 
ja lisää tuottavuutta

Yrityskiinteistöjen valaisemisen osalta eletään kiinnostavaa mur-
roskautta, kun aikaisemmat vaihtoehdot poistuvat vähitellen 
markkinoilta ja siirtymä led-valaisimiin nopeutuu. Valoremont-
ti Oy:n tavoitteena on tehdä muutoksesta asiakkailleen mahdolli-
simman sujuva. 

Valoremontti Oy:n toimitusjohtaja Petri Rapeli 
kertoo, että Valoremontin tarjoama avaimet 

käteen -ratkaisu on asiakkaalle helppo ja 
turvallinen ratkaisu päivittää toimitilojen 
valaistus tämän päivän vaatimuksiin. 

Valoremontti  
poistaa stressiä  
ja pimeyttä.
Me hoidamme valaistuksen uusimisen täsmällisesti ja 
tehokkaasti yrityksille ja julkisen sektorin toimijoille, jotka 
haluavat parantaa kiinteistön tai ulkoalueiden valaistusta 
ja siirtyä huoltovapaaseen LED-valaistukseen.

050 559 2298 
petri.rapeli@valoremontti.fi

Selkeä ja varma kokonaistoimitus. 
Energiasäästö jopa 90%.

OTA YHTEYTTÄ

valoremontti.fi

Kuvassa Philipsin laadukas 
CoreLine Highbay valaisin. 

Nokian K-Raudan myymälään asennettiin 
uusi ledivalaistus. 
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Euroopan komissio julkaisi heinäkuussa ehdotuksensa 
kuorma-autojen mittoja ja massoja käsittelevän direk-
tiivin uudistamiseksi. Komissio ei ole puuttumassa 
Suomelle keskeiseen oikeuteen päättää maan sisäisen 

liikenteen mitta- ja massasäädöksistä kansallisesti. Uudistuk-
sessa piilee kuitenkin ongelma, joka toisi komission ehdot-
tamassa muodossa perusteettomia uusia rajoituksia Suomen 
ja Ruotsin väliseen liikenteeseen. Elinkeinoelämän järjestöt 

ovat yhdessä muodostaneet ratkaisuehdotuksen ongelmaan 
ja vetoavat, että Suomi jatkaa aktiivista vaikuttamista ko-
mission ehdotuksen täydentämiseksi.

Suomi ja Ruotsi ovat vuosikymmeniä olleet edelläkävi-
jöitä tehokkaan, turvallisen ja ympäristöystävällisen kulje-
tuskaluston käyttämisessä. Päästöjä ja kuljetuskustannuksia 
on hillitty käyttämällä muuta Eurooppaa pidempiä ja paina-
vampia, tehokkaita ajoneuvoyhdistelmiä. Näillä energiate-

hokkailla rekoilla on kautta aikojen liikuttu myös rajan yli 
Suomesta Ruotsiin ja päinvastoin.

Komissio haluaa direktiiviehdotuksessaan harmonisoida 
suurempien ajoneuvoyhdistelmien käyttöoikeutta Euroopas-
sa. Harmonisoinnin ohessa uhkaa kuitenkin syntyä tilanne, 
jonka seurauksena Suomen ja Ruotsin välisessä liikentees-
sä käytettävää kuljetuskalustoa olisi madallettava ja lyhen-
nettävä. On ensiarvoisen tärkeää, että direktiivissä lopulta 
vahvistetaan Suomelle keskeinen oikeus päättää kansallises-
ti maan sisäisen liikenteen säädöksistä ja annetaan puitteet 
suurempien mittojen ja massojen käytölle myös kansainvä-
lisessä liikenteessä.

Pragmaattiset muutokset 
direktiiviehdotukseen tarpeen
Elinkeinoelämän järjestöt esittävät, että jatkossakin maiden 
rajat ylittävä liikenne sallittaisiin sellaisella kalustolla, jon-
ka mitat ja massat on sallittu rajan molemmin puolin.  Kun 
esimerkiksi sekä Suomessa että Ruotsissa saa kuljettaa 4,4 
metriä korkeaa kuorma-autoa, on järkevää voida ylittää tällä 
kalustolla myös maiden välinen raja. Komission esitys ma-
daltaisi korkeuden 4,0 metriin rajaa ylitettäessä.

– Kyse on tärkeästä asiasta koko Suomen elinkeinoelä-
mälle. Siksi elinkeinoelämän järjestöt ovat muodostaneet 
yhteisen ratkaisuesityksen EU-neuvottelupöytiin. Yhteisel-
lä kannanotolla elinkeinoelämä haluaa osoittaa vahvan tu-
kensa sille vaikuttamistyölle, jota Suomi EU:n päässä asian 
suhteen on tehnyt ja tekee, kertoo Suomen Kuljetus ja Lo-
gistiikka SKAL ry:n johtaja Petri Murto.

Kaikkiaan kymmenen elinkeinoelämän järjestöä on alle-
kirjoittanut ratkaisuehdotuksen, jolla komission direktiivi-
ehdotusta muuttamalla Suomen ja Ruotsin välisen tavaralii-
kenteen tehokkuus turvataan myös jatkossa.

– Ratkaisuehdotuksessa direktiivin artiklaan lisätään poik-
keusmahdollisuus harmonisoiduista säädöksistä silloin, kun 
naapurimaat ovat sallineet suuremmat mitat ja massat kan-
sallisessa liikenteessä. Kysymys on aidosti hankala yksi-
tyiskohta, jonka merkitys Suomelle on suuri, Murto toteaa.

Ecopulp Finland
Ekologisen pakkaamisen suunnannäyttäjä
Ympäristöystävällisten pakkausten suo-
sio on lisääntynyt viime vuosina voimak-
kaasti. Alan kotimaisena uranuurtajana 
voidaan pitää Ecopulp Oy:tä, joka on val-
mistanut pakkauksia puu- ja kierrätyskui-
dusta jo 15 vuoden ajan.

-Pyrimme edistämään kestävän teollisuuden 
mallia, joka pohjautuu kiertotalouden peri-
aatteisiin; luonnonvarat pidetään käytössä 
mahdollisimman pitkään ja mahdollisim-
man arvokkaina, Ecopulpin toimitusjohtaja 
Ari Henttonen määrittelee.

- Hyödynnämme paikallisia resursseja. Li-
säksi ympäristöarvot ovat tärkeitä. Me tar-
joamme pakkauspuolella muoville vihreäm-
män vaihtoehdon, Henttonen kuvaa.

Muotoiltuja 3D-kuituvaloksia 
ympäristötietoisten asiakkaiden 
tarpeisiin 
Ecopulp on erikoistunut etenkin haastavien 
sisäpakkausten suunnitteluun ja valmistuk-
seen.  Valmistuksessa käytettävät muotit ke-
hitetään itse. 

-Kuluttajien suosimat kuitupohjaiset pak-
kaukset ovat ympäristöystävällisiä ja kustan-
nustehokkaita, Henttonen toteaa ja jatkaa: 
- Olemme ainoa teollisuusyritys Skandina-
viassa, jolla on tällaista valmistustoimintaa. 

Luja, hengittävä kuituvalos 
suojaa tuotteet tehokkaasti 
-Ympäristöystävälliset Ecopulp-pakkaukset 
valmistetaan 100-prosenttisesti biohajoavas-
ta ja kierrätettävästä, kotimaisesta keräyspa-
perista. Pakkauskokonaisuus ulkolaatikkoi-
neen on monomateriaalinen helpottaen käy-

tetyn pakkauksen asianmukaista kierrätystä.
Henttonen sanoo, että Suomessa paperin 

ja kartongin keräys on organisoitu erittäin 
pitkälle. 

 - Kierrätyskuitutuotteiden valmistukseen 
liittyvä kokonaishiilijalanjälki on matalampi, 
kun millään muulla vastaaviin tarkoituksiin 
käytetyillä materiaaleilla. Käytännössä ”lai-
naamme” kuitua, jota voidaan kierrättää 5-7 
kertaa. Raaka-aineemme ehtii siis elinkaa-
rensa aikana tehdä monta palvelusta, Hent-
tonen selvittää. 

Hallittua kasvua
Yrityksen liikevaihto ja henkilöstön määrä 
ovat kasvaneet tasaisesti viime vuosina.

-Yrityksenä olemme kasvaneet pienin 
askelin, jolloin hallitsemme paremmin pro-
sessit ja rekrytoinnin. Tänä päivänä yritys 
työllistää 17 henkilöä. Liikevaihtomme on 
n. puolitoista miljoonaa euroa. Asiakaskun-
ta koostuu valmistavasta elektroniikka-, me-
talli- ja keramiikkateollisuudesta. Yrityksen 
tuotteista kolmannes lähtee vientiin, mm. 
Skandinaviaan, Baltiaan ja Hollantiin.

- Ecopulpin toimipiste sijaitsee Kuutostien 
varrella Korialla, Suomen ”paperilaaksossa”. 
-Jälleenmyyntiverkostomme lisäksi teemme 
B2B kauppaa.  Kehitämme koko ajan toimin-
taamme. Mm. energian osalta olemme inves-
toineet pellettilaitokseen, Henttonen kertoo. 

Innovatiivisuus palkittiin
Ecopulp sai viime vuonna Kouvolan kau-
pungin yrityspalkinnon. Palkintoperusteissa 
korostettiin, että Ecopulp on oiva esimerkki 
menestymisestä keskittymällä kiertotalous-
alan tuotesektoriin ja tuotekehityksen kär-
jessä kulkien. 

-Yrityksen tavoitteena on ollut alusta saak-
ka asiakastarpeisiin vastaaminen. Asiakaslä-
heinen palvelu on liiketoimintamme ydin ja 
olemme valmiita auttamaan asiakkaitamme 
saavuttamaan tavoittelemaansa lisäarvoa, Ari 
Henttonen linjaa.

www.ecopulp.fi 
info@ecopulp.fi

INTER MARINE OY 

PUISTOTIE 24, PL 49, 48101 KOTKA, FINLAND 
TEL: +358 5 225 2500, e-mail: intermarine@dlc.fi  

www.intermarine.fi   

Mitsubishin virallinen yhteistyökumppani Suomessa. 
- varaosat, huollot ja korjaukset 
- koneet, generaattorit 
- maalla ja merellä! 

Meillä on vuosikymmenien kokemus valkometallilaakereiden  
valmistuksesta ja korjauksista. 
Toimitamme laakereita voimalaitoksiin ja laivoihin. 
KIWA Oy suorittaa valettujen laakereiden tarkastukset. 

 
- laakerirungot 
- valut 
- koneistukset 
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Meillä on vuosikymmenien kokemus valkometallilaakereiden  
valmistuksesta ja korjauksista. 
Toimitamme laakereita voimalaitoksiin ja laivoihin. 
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- laakerirungot 
- valut 
- koneistukset 

VALKOMETALLILAAKERIT 

INT E R  MAR INE  OY  

PUISTOTIE 24, PL 49, 48101 KOTKA, FINLAND 
TEL: +358 5 225 2500, e-mail: intermarine@dlc.fi  

www.intermarine.fi   

 
 

 
 

 
. 

 
 

 
 

 
 

VALKOME TALLILAAK E R IT  

Mitsubishin virallinen 
yhteistyökumppani Suomessa.

Meillä on vuosikymmenien kokemus valkometallilaakereiden 
valmistuksesta ja korjauksista. 
Toimitamme laakereita voimalaitoksiin ja laivoihin. 
KIWA Oy suorittaa valettujen laakereiden tarkastukset.
• laakerirungot • valut • koneistukset

• varaosat, huollot ja korjaukset • koneet, generaattorit • maalla ja merellä!

PUISTOTIE 24, PL 49, 48101 KOTKA, FINLAND
TEL: +358 5 225 2500, e-mail: intermarine@dlc.fi  •  www.intermarine.fi

”Pakkauskokonaisuus 
ulkolaatikkoineen on 
monomateriaalinen hel-
pottaen käytetyn pak-
kauksen asianmukaista 
kierrätystä”, Ecopulp Fin-
land Oy:n toimitusjohtaja 
Ari Henttonen kertoo.

Tehokas kuljetuskalusto sallittava jatkossakin
Suomen ja Ruotsin välisessä liikenteessä

Ecopulp on Alihankinta 
2023-messuilla Tampereella 

26.-28.9. osastolla E221.
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Korsu Oy on vuoden 2023 SKAL Kul-
jetusyritys. Tänä vuonna SKAL koros-
ti tunnustuksen myöntämisperusteissa 
panostamista turvallisuuden paranta-
miseen.

– Tunnustus on meille merkittävä asia ja 
se osoittaa, että olemme tehneet asioita oi-
kein. Kyseessä on harvinainen kunnia, sillä 
SKAL palkitsee vuosittain vain yhden yri-
tyksen, ja alallamme on paljon toimijoita, 
kertoo toimitusjohtaja Pekka Keski-Korsu. 

Jauhesäiliöt, kontit ja muut 
kuljetukset varmasti perille 
Korsu Oy:lle ykkösasia on luotettava ja tur-
vallinen kuljettaminen. Toiminnan suurim-
man osa-alueen muodostavat jauhesäiliö-
kuljetukset. 

– Niihin meillä on kalustoa noin 40 ajo-
neuvoyhdistelmää tällä hetkellä.

– Toinen merkittävä sektori on konttikul-
jetukset. Lisäksi hoidamme pienemmässä 
määrin massatavarakuljetuksia ja satunnai-
sesti erikoiskuljetuksia, Pekka Keski-Korsu 
mainitsee.

– Kuljetamme mm. sementtiä ja kalk-
kia sekä energiateollisuuden tuotteita, kuten 
voimalaitoshiekkaa ja puupellettejä. Palve-
lemme myös terästeollisuutta ja kansainvä-

lisiä huolintaliikkeitä.
Korsu Oy toimii Suomessa ja muissa 

Pohjoismaissa.
– Norjassa ja Ruotsissa ajaminen kuuluu 

meillä jokaviikkoiseen toimintaan.

Täyden palvelun kuljetusliike
Pekka Keski-Korsu kuvailee Korsu Oy:n 
vahvuudeksi joustavan asiakaslähtöisyy-
den.

 – Pystymme vastaamaan asiakkaiden 
kaikenlaisiin tarpeisiin, erikoisiinkin. Em-
me ole kaavoihin kangistuneita ja asiat ai-
na samalla tavalla tekeviä, vaan löydämme 
yhdessä asiakkaan kanssa parhaat ratkaisut. 

– Pyrimme tarjoamaan laajan palveluko-
konaisuuden saman katon alta. Se on asi-
akkaalle vaivatonta. Jos itsellämme ei ole 
sopivaa kalustoa, etsimme yhteistyökump-
panin, jonka avulla asia järjestyy meidän 
kauttamme.

Hyvähenkistä ammattitaitoa
Korsu Oy työllistää vajaat sata henkeä. Ke-
hityshakuisuus kuuluu yrityksen toiminta-
kulttuuriin. Osaamisen kehittämiseen on pa-
nostettu mm. siten, että henkilöstöstä löy-
tyvät kouluttajat omasta takaa. 

– Meillä on kaksi kouluttajaa, jotka voi-
vat vetää paitsi direktiivipäiviä, myös yri-
tyksen omia koulutuksia, jos huomaamme, 
että jokin uusi asia tarvitsee saada nopeasti 
koulutettua. 

– Kouluttaja käy välillä katsomassa ko-

keneilta työntekijöiltä, olisiko heidän tavas-
saan työskennellä jotakin, mistä voisi ot-
taa oppia. Pyrimme löytämään aina useita 
erilaisia näkökantoja ja miettimään, miten 
asiat voitaisiin tehdä paremmin, kuvailee 
Pekka Keski-Korsu.

Henkilöstön kouluttamiseen liittyy myös 
yrityksen vahva yhteisöllisyys ja hyvä hen-
ki, minkä asiakkaatkin ovat panneet mer-
kille.

– Myynti ja ajojärjestely ovat toki yh-
teydessä asiakkaisiin paljon puhelimitse, 
mutta kuljettajat ovat heitä, jotka toimivat 
yrityksen käyntikortteina ja tekevät asia-
kaspalvelutyötä.

Nykyaikainen kalusto 
Osaavan henkilöstön lisäksi luotettavan pal-
velun takaa moderni kalusto. Korsu Oy:llä 
on kaiken kaikkiaan 60 ajoneuvoa ja 120 
perävaunua. 

– Kalusto on pääosin alle 10 vuotta van-
haa, ja sitä uusitaan 5–6 autolla per vuosi, 
toteaa Pekka Keski-Korsu.

– Tarpeen mukaan voimme erikoisem-
paakin kalustoa hankkia itse tai järjestää 
käyttöön kumppaneiden kautta.

Puusepänliikkeestä 
kuljetusyritykseksi
Korsu Oy täyttää tänä vuonna sata vuotta. 
Kotimainen perheyritys on kasvanut ja muo-
toutunut Raahen seudun ja koko Suomen 
taloudellista kehitystä seuraten.

– Perheyrityksenä on siinä mielessä help-
poa toimia, kun isommatkin päätökset saa 
tarvittaessa nopeasti tehtyä.

Aluksi toiminnassa oli yritys nimeltä Y. 
Korsun Puusepänliike. Se valmisti puusta 
kaikenlaisia tuotteita huonekaluista venei-
siin. Autoilu tuli kuvaan mukaan 1935, kun 
ensimmäinen taksi hankittiin.

– Taksiajoja tehtiin päivätöiden jälkeen, 
kertoo Pekka Keski-Korsu. 

Puutuoteteollisuuden rooli vahvistui 
1940-luvulla oman sahan perustamisen 
myötä. 

– Edelleen olemme samalla tontilla kuin 
silloinkin. 
Omilla kuorma-autoilla kuljetettiin puuta 
sahalle ja sahatavaraa sahalta pois. Kuor-
ma-autokanta kasvoi 1950-luvulla, ja kul-
jetuspalveluita alettiin tarjota oman yrityk-
sen ulkopuolelle.

Raahen seudun konepajatoiminta kehittyi 
sotien jälkeen sotakorvaustöiden ja jälleen-
rakentamisen tarpeisiin. Seudun teollisuus 
voimistui entisestään 1960-luvulla. Teräs-
rakenteiden ja muiden tuotteiden kuljetta-
miseen Raahesta ympäri Suomea tarvittiin 
Korsu Oy:n autoja. Terästehtaalla on seu-
tukunnan teollisuuden ja logistiikan kehi-
tyksessä oma, tärkeä roolinsa.

– 1980-luvulla otimme käyttöön säiliö-
kalustoa. 1990-luvulla ryhdyimme ajamaan 
merikontteja, kun kaikki ei enää kansainvä-
lisessä logistiikassa kulkenut irtotavarana. 

Aina ajan hermolla 
Pekka Keski-Korsu kertoo, että perheyritys 
on pyrkinyt olemaan kehityksen kärkipääs-
sä aina silloin, kun jotakin uutta tapahtuu.

– Kun raskaan liikenteen ajoneuvojen 
suurin sallittu massa kasvoi 60 tonnista 76 
tonniin vuonna 2013, meillä oli jo kalus-
toa hankittuna. Kun asetuksen muutos tuli 
1. päivä lokakuuta 2013 voimaan, olimme 
isolla painolla liikenteessä.

– Nyt olemme neljä vuotta ajaneet LNG-
kaasuautolla, joka oli ensimmäinen Scani-
an Pohjois-Suomeen toimittama LNG-auto. 

Pekka Keski-Korsu näkee biokaasun hy-
vänä vaihtoehtona, kun puntaroidaan ym-
päristön kannalta ystävällisiä ratkaisuja lii-
kenteen käyttövoimaksi.

– Biokaasullahan päästään jopa 90 % 
päästövähennykseen dieselautoon verrat-
tuna. Sähkö on meille toistaiseksi hankala 
vaihtoehto, sillä toimintasäteet ovat lyhyitä 
ja latausverkosto rajallinen. Lisäksi meillä 
on käytännössä kaikissa autoissa lisälaittei-
ta, jotka vaatisivat oman sähkönsä. Vety voi 
olla sitten tulevaisuuden ratkaisu.

Satavuotias perheyritys kuljetusalan kehityksen kärjessä

Korsu
 Jauhesäiliökuljetukset  |  Konttikuljetukset

Suomi  Ruotsi  Norja  Tanska

Puh. 040 7144 600
Ollinkalliontie 10, 92100 Raahe
korsu@korsu.fi • www.korsu.fi

Korsu Oy

Korsu Oy on vuoden 2023 
SKAL Kuljetusyritys. Kuva: SKAL

Korsu Oy:llä on ollut 
LNG-kaasukäyttöinen auto 
vuodesta 2019.

www.korsu.fi
myynti@korsu.fi

Myynnin puh.nrot
• Jauhesäiliökuljetukset 040 714 4603

• Konttikuljetukset 040 714 4601
• Massatavarakuljetukset 040 714 4602
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Hallipussi 3, 76100 Pieksämäki • Puh. (015) 484 311 • www.euro-kumi.com • euro-kumi@euro-kumi.com

Kuljetinhihnojen liitos-, 
asennus- ja huoltopalvelu 

24/7

Kumiset kuljetinhihnat

• teollisuuteen ja raskaiden 
materiaalien käsittelyyn

• murskaimiin ja sorakuljettimiin 
• sahateollisuuteen

Muoviset kuljetinhihnat

• PU- ja PVC-hihnat
• elintarvikkeiden ja keveiden  

tavaroiden materiaalinkäsittelyyn
• puunkäsittelyyn

Hihnatarvikkeet

• liukupalkit, kumiseulaverkot,  
kulutuskumit

• kaavarit, kuljetintuotteet

Työstöpalvelut, hihnatyöt ja -asennukset

• vesileikkauspalvelut 
• kuminleikkaamopalvelut
• kumitukset (rummut, siilot ym.)

KUMISET JA MUOVISET KULJETINHIHNAT
RASKAAN SARJAN AMMATTILAISELTA
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OT Kumi on panostanut kumituot-
teiden jatkojalostamiseen, johon 
liittyy mm. vuosi sitten investoi-
tu vesileikkauslaitteisto. Laitteis-
to mahdollistaa asiakastuotteiden, 
yhtiön omien sekä alihankittavien 
tuotteiden jalostuksen. Tätä kautta 
asiakkaat saavat useampia tuottei-
ta samasta osoitteesta. Yhteistyötä 
tehdään myös oppilaitosten kans-
sa, että tuotesuunnittelun ja val-
mistuksen kapasiteettia saataisiin 
turvattua myös tulevaisuudessa. 

– Vesileikkausjärjestelmä mah-
dollistaa myös termoelastomeeri-
en kierrättämisen ja niiden hyö-
tykäytön kasvattamisen. Uusiutu-
va energiateollisuus on ollut mer-
kittävässä roolissa  kumituottei-
den loppukäyttäjänä. Kierrätäm-
me tuotannosta syntyvää hukkaa, 
pyrkien saamaan prosessihukan 
uudelleen kiertoon ja tuotteista-
maan sen tehokkaasti. Myös toi-
sen tuotantovaiheen hukkaa pys-
tytään edelleen hyötykäyttämään. 
Osa hukasta on toki sellaista, että 
se joudutaan kanavoimaan ener-

giateollisuuden raaka-aineeksi, 
esim. epäpuhtauksien vuoksi, 
toimitusjohtaja Janne Lahden-
perä toteaa. 

OT Kumi on optimoinut hukan 
ja materiaalihävikin kierron rahal-
lista arvoa niin, että kierrätys ta-
pahtuisi aina mahdollisimman te-
hokkaasti. Siihen liittyen yhtiö on 
tehnyt mm. erilaisia pakkaus- ja 
kuljetusratkaisuita. 

Tarjolla entistä 
kustannustehokkaampia 
pakkausvaihtoehtoja
Lahdenperä mainitsee, että pak-
kausratkaisuilla voidaan vaikuttaa 
sekä tuotteen ekologisuuteen että 
niiden  käytettävyyteen. 

– Monikin asiakas voisi hyö-
dyntää kiertävää pakkausta. Pak-
kauskustannukset ovat yllättävän-
kin suuria, joten niihin on järke-
vää kiinnittää huomiota. Pakkaus-
ten osalta on mentävä aina tuote 
edellä, että se olisi helppo käyttää 
ja asentaa – sen on myös pysyttä-
vää koko varastointiajan käyttö-

kuntoisena, ettei se aiheuta tuo-
tannolle ylimääräisiä ongelmia. 
Monille vanhoillekin asiakkaille 
nämä erilaiset pakkausoptio ovat 
tulleet yllätyksenä. 

Kiertävät pakkaukset
– Olemme tehneet DS Smithin 
kanssa kokeita, joiden pohjalta 
esim. pahvirullia ja -laatikoita voi-
daan käyttää uudelleen. Yhtä pah-
vipakkausta on käytetty uudestaan 
jopa kahdeksan kertaa.  Sopivas-
ti valitulla kartonkipakkauksel-
la voidaan taata pakkauskiertoa. 
Vaihtoehtoisesti  pakkauksella voi 
olla myös muuta uusiokäyttöä. 

Lahdenperä kertoo muovipoh-
jaisista vaihtoehdoista, ns. muovi-
keloista, jotka saadaan todella pie-
neen tilaan takaisinlähetystä var-
ten. Muovikelat mahdollistavat 
jopa kymmeniä kierrätyskertoja. 

– Joillakin asiakkailla voi olla 
käytössään liiankin suuria keloja. 
Optimoimalla pakkauskokoja saa-
daan optimoitua myös rahtimää-
riä. Tukkuliikkeille on tärkeää, 

että tuotepakkaus pysyy hyvänä 
ja se kestää uudelleenlähetyksen. 
Samalla sen on kuitenkin oltava 
riittävän ekologinen kaikilta osin. 

OT Kumi pyrkii ostamaan 
myös käyttämänsä pakkaus- ja 
rahtilavat kerran kierrätettyinä. 

– Jokaisessa asiassa voidaan 
miettiä, että hiilijalanjälkeä saa-
daan vähän pienemmäksi. 

Käytetystä pakkauspahvistakin 
suurin osa on jo kierrätyspahvia. 

Tuotteet räätälöidään 
asiakkaan kanssa
OT Kumin tavoitteena on tehdä 
asiakkaan toiveiden mukaan rää-
tälöityjä tuotteita. 

Lahdenperä kertoo, että kaikki 
kumiprofiilit tehdään OT Kumin 
toimesta, joten asiakas voi vaikut-
taa sekä pakkaukseen että materi-
aalivalintaan. 

– Valmistettavien tuotteiden 
varastonhallintaa ja toimitusno-
peutta voidaan taata asiakkaiden 
suuntaan kotiinkutsu-periaatteel-
la. Toimitamme suomalaisia tuot-
teita Suomeen, jolloin tuotteiden 
hiilijalanjälkeä saadaan merkit-
tävästi pienennettyä. Päätavoit-

teemme on jatkossakin suulake-
puristaa asiakkaillemme erilai-
sia muotonauhoja ja jatkojalos-
taa niitä. 

Myyntiorganisaatiossa 
asiakkaita palvelee nyt uusi 
sukupolvi 
– Uutta väkeä on astunut isoi-
hin myyntiosastomme saappai-
siin, tehden kumituotekauppaa 
Suomessa ja ulkomailla. Koro-
nan jälkeen on päästy palamaan 
lähes normaaliin tilanteeseen, eli 
tapaamme  asiakkaita mahdolli-
suuksien mukaan kasvotusten ja 
luomme korona-aikaan menetet-
tyjä henkilösuhteita uudestaan.

Lahdenperä näkee, että Suo-
messa on vahvat juuret kumiteol-
lisuudessa. Kumituotteita on  teh-
ty pitkään ja kestävän kehityksen 
arvoilla.  

– Suomessa valmistus on ter-
veellä pohjalla ja toiminta ympä-
ristövastuullista, mikä on pitkälti 
tiukkojen viranomaisnormien an-
siota. Näen että suomalainen ku-
miteollisuus on johtavaa laatua ja 
toimii ympäristöarvoja kunnioit-
taen.

Suulakepuristettuja kumituotteita Suomesta

www.ot-kumi.com

OT Kumi on joutunut selviämään haastavas-
sa toimintaympäristössä, kuten moni muukin 
teollinen toimija. Muuttuneessa Euroopan tur-
vallisuustilanteessa uusia markkinoita on jou-
duttu hakemaan mm. Pohjoismaista.

Suomalaisella kumiteollisuudella
on edessään valoisa tulevaisuus

– Jos mietitään meidän kumiteollisuuden 
energia- ja materiaalitehokkuutta, se on si-
säistetty jo aikoja sitten. Suomessa tuotantoa 
pyritään tekemään mahdollisimman ener-
gia- ja materiaalitehokkaasti. Yleinen kes-
tävyys- ja vastuullisuusajattelu on siis läpi-
leikannut kumiteollisuudenkin toimijat, Ku-
miteollisuus ry:n Sami Nikander kuvailee. 

Nikander kertoo, että globaalit megat-
rendit vaikuttavat vahvasti kumiteollisuu-
dessakin. Haasteiden lisäksi, ne myös avaa-
vat uusia mahdollisuuksia.

– Yleiset talouspoliittiset jännitteet, pro-
tektionismi, kilpailu luonnonvaroista ovat 
huomioitavia seikkoja – kuten myös ilmas-
tonmuutos. Yhtä lailla bio- ja kiertotalou-
den kautta tulevat raaka-ainepohjat, kier-
rätys ja muut asiat korostuvat meidänkin 
alalla.

Kumiteollisuus on Nikanderin mukaan 
vahvasti mukana lähes kaikilla teollisil-
la toimialoilla ja kaikki eivät ehkä tiedä-
kään, että niin myös mm. terveysteknolo-
gian tuotteissa. Terveyden ja hyvinvoinnin 
merkitys korostuu entisestään, erityisesti 
länsimaissa, ja kumiteollisuus on tässä vah-

vasti mukana.
– Markkinoille tulee mm. älyvaatteita ja 

erilaisia oman hyvinvoinnin mittaukseen 
käytettäviä laitteita. Nämä uudet megatren-
dit luovat myös kumiteollisuudelle uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia. Vastaavasti 
myös muilla asiakastoimialaloilla erilaiset 
tuotteiden toiminnallisuutta lisäävät tuot-
teet ovat lisääntymässä. 

Euroopan mahdollisuuksiin Nikander 
lukee mm. vihreän siirtymän, mutta myös 
digitalisaatio, robotiikka ja uudenlaiset val-
mistusmenetelmät tuovat oman lisänsä ko-
konaisuuteen. 

– Polttomoottoriautoista sähköautoihin 
henkilöliikenteessä siirryttäessä, se tulee 
varmastikin vaikuttamaan kumituotteiden 
kysyntään, mutta esim. renkaiden kysyn-
nässä ei ole näköpiirissä mitään pudotusta 
käynnissä olevan liikenteen sähköistymi-
sen seurauksena.  

Nikander uskoo kumiin liittyvän teol-
lisuuden vain laajenevan tulevaisuudessa. 
Jo aiemmin mainitut toiminnallisuuksia ja 
älyä sisältävät tuotteet ovat yksi esimerk-
ki laajentuvasta kumiteollisuudesta. Lisäk-

si kun huomioidaan vaikkapa uudet tavat 
liikuttaa ihmisiä ja tavaroita, lisäävät ne 
osaltaan kumituotteiden kysyntää. 

Esimerkkeinä Nikander heittää droneilla 
tehtävät pakettitoimitukset sekä ilmataksit.

Suomalaiset toimijat ovat mukana 
kansainvälisillä pelikentillä
– Suomalaisissa kumiteollisuuden yrityk-
sissä asiat pyritään tekemään mahdollisim-
man hyvin, joka on selkeä vahvuus globaa-
leilla markkinoilla.

Nikander toteaa, että suomalaisten kumi-
alan yritysten kansainvälistyminen on hy-
vässä vauhdissa ja sillä on keskeinen rooli 
Suomen vientiteollisuudessa. 

– Olemme voimakkaasti mukana glo-
baaleissa alihankintaketjuissa ja Euroopan 
lisäksi muutkin markkina-alueet kasvatta-
vat osuuttaan jatkuvasti. Tämä johtaa sii-
hen, että innovatiivisuus- ja joustavuus-
vaatimukset kasvavat. Pitää olla ketterä ja 
toimittaa uusia ratkaisuita, joka luo uusia 
vaatimuksia yritysten toimintaan. Tuotteita 
konseptoidaan hyvin usein ratkaisukeskei-
siksi tuotteiksi. 

Materiaalikehityksen rooli 
korostuu yhä enemmän
Materiaalivaihtoehtojen kirjo laajenee ja 
kun mukaan tulee erilaisia toiminnallisuuk-
sia, raaka-ainepohjat tulevat muuttumaan. 
Samalla haetaan mahdollisimman hiilineut-
raalia toimintatapaa. 

– Kilpailu raaka-aineista tulee kiristy-
mään, jonka seurauksena joudutaan hake-

maan uusia raaka-aineratkaisuita. On jo nyt 
nähtävissä, kuinka mietitään kierrätetyn ku-
mimateriaalin tuomista takaisin tuotantoon, 
sekä mekaanisen että kemiallisen kierrä-
tyksen kautta. 

Vaikka se on osittain vielä kokeiluvai-
heessa, se on tulossa koko ajan suurem-
paan rooliin tässä lähivuosina, Nikander 
mainitsee. 

Biopohjaisia raaka-aineita on käytetty jo 
pitkään suomalaisessa kumiteollisuudessa, 
johon ovat tulossa nyt lisäksi kiertotalous-
pohjaiset tuotteet. Myös tuotantomenetel-
mät kehittyvät. Esimerkiksi 3D-tulostami-
nen tekee tuloaan tietynlaisten kumituot-
teiden valmistuksessa. Nikanderin mukaan 
korkeaa osaamista vaativat niche-tuoteseg-
menetitkin tulevat korostumaan Suomessa 
tuotettavissa kumituotteissa. 

– Yleisesti ottaen meidän alan vastuulli-
suus, osaavat tekijät sekä kyky ratkaista asi-
akkaan ongelmia, ovat isoja teemoja. Alan 
osaamistason ylläpitäminen, nostaminen ja 
sen monipuolistaminen on yksi ihan kes-
keinen asia. Yrityksessä pitää olla osaavia 
henkilöitä tekemässä asioita yrityksen ihan 
jokaisella organisaation tasolla.  

Suomalaisen kumiteollisuuden vah-
vuuksiin Nikander lukee vastuullisuuden 
sekä kyvyn kilpailla osaamisella, tuottei-
den laadulla ja tuoteräätälöinnillä. Suomes-
sa pystytään tarjoamaan kokonaisia kumi-
tuotteiden arvoketjuja asiakkaiden muuttu-
viin tarpeisiin. 

www.kumiteollisuus.fi

Kumiteollisuutta ovat koskettaneet ja koskettavat samat haasteet, 
kuin muitakin teollisuuden aloja Suomessa. Elpymistäkin on jo ta-
pahtunut. Tällä hetkellä Suomen energiajärjestelmä toimii hyvin 
ja sähkönhinta on tullut alas. Toisaalta taas raaka-aineiden hinnat 
ovat nousseet, johon vaikuttaa yleinen maailmantilanne. Suomes-
sa on kuitenkin kyetty ylläpitämään laadukasta kumituotantoa ja 
jopa investoimaan laatuun ja kapasiteettiin.
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PCS-Engineering Oy
Paulaharjuntie 20 B1
90530 OULU

PCS-Engineering Oy
Ahlmaninkatu 2 E
40100 JYVÄSKYLÄ

PCS-Engineering Oy
Matti Visannin kuja 10 A11
60100 Seinäjoki

PCS Engineering Oy 
- Reliable Partner
PCS Engineering Oy on asiantunteva teollisuuden 
automaation ja sähköistyksen kokonaistoimittaja. 
Olemme toteuttaneet suoraan ja yhdessä yhteistyökumppaniemme kanssa 
kotimaisia ja kansainvälisiä automaatio- ja sähköistysprojekteja jo vuodesta 
2004 saakka.

PCS Engineering Oy edustaa ja tekee yhteistyötä merkittävien kansainvälisesti 
tunnettujen laitetoimittajien kanssa 
(mm. Siemens, ABB, Valmet, Beckhoff).

Olemme valtuutettu ABB Value Provider sekä Siemens System, Service & 
Solution Partner.

Meillä on toimipisteet Oulussa, Jyväskylässä, Seinäjoella ja Rovaniemellä.

Value Provider for Your Success

pcs@pcs-engineering.fi
https://pcs-engineering.fi

PCS-Engineering Oy
Lampelankatu 4 C1
96320 Rovaniemi
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Finnvolt Oy
• Kenno-, kotelo-, kehik-
kokeskukset
• Automaatiokeskukset
• Ohjauskeskukset
• Asiakkaan tarpeiden 
mukaan räätälöidyt rat-
kaisut

Valmistus standardin 
EN61439 mukaisesti. 
Lisäpalveluna pääkaa-
vioiden ja piirikaavi-
oiden suunnittelu sekä 
sähkökeskuksien asen-
nuspalvelu.

www.finnvolt.fi
ville.karhila@finnvolt.fi

0400 258 544

F innvolt Oy valmistaa räätälöityjä sähkö- ja au-
tomaatiokeskuksia teollisuuden ja kiinteistö-
jen tarpeisiin. 

– Voimme tehdä laajojakin toimituskokonai-
suuksia, joihin sisältyy sähkö- tai automaatiokes-
kusten lisäksi niiden asennukset sekä loppumitta-
ukset, kertoo toimitusjohtaja Ville Karhila.

Sähäkästi palveleva Finnvolt Oy on kasvattanut 
nopeasti markkinaosuuttaan. Yhtiön liikevaihto on 
kasvanut joka vuosi, muutamana vuonna jopa tup-
laantunut.

– Kasvun perusta on asiakaslupausten lunasta-
minen. Toimintamme ydintä ovat joustavuus, laa-
tu ja ketteryys. 

Erinomainen valmius alihankintatöihin
Finnvolt Oy on halukas ja valmis palvelemaan teol-
lisuuden alihankinnassa ja osakokoonpanoissa.

– Tuotteet voivat olla yksittäisiäkin, tai pieniä 
sarjoja. Kaikki työt ja asiakkaat ovat meille yhtä 
tärkeitä, ja toimitamme kaikille sen, minkä olem-
me luvanneet.

– Tarvittaessa autamme asiakasta suunnittelussa. 
Lähtökohdaksi riittää perinteinen ”piirustus Klubi-
askin kanteen”, josta suunnittelijamme voi jatkaa 
kehittämistä yhteistyössä asiakkaan kanssa, kuvai-
lee Karhila.

Asiakas aina ajan tasalla
Finnvoltin toimintatapaan kuuluu pitää yhteyttä 
asiakkaaseen koko valmistusprosessin ajan. Val-
mistettavaan tuotteeseen on mahdollista tehdä asi-
akkaan toivomia muutoksia tuotannon aikana. Pi-
dämme asiakkaan ajan tasalla valmistuksen toimi-
tusaikataulusta.

Komponenttien saatavuus varmistetaan tarvitta-
essa globaaleilta markkinoilta, jotta asiakaslupauk-
set saadaan pidettyä.

– Tarjouksissamme on rehdisti hinnat, joissa so-
pimuksen jälkeen pysymme, vaikka komponenttien 
hinnat nousisivat. 

Joustavan, asiakaslähtöisen toimintamallin mah-
dollistaa ammattitaitoinen ja yhteen hiileen puhal-
tava henkilöstö. 

– Olemme onnistuneet saamaan kovan porukan 
tekemään töitä. Käsityötähän keskusten valmista-
minen hyvin pitkälle on. Asentajamme ovat äärim-
mäisen osaavia ja suunnittelu tasokasta. 

– Riveistämme löytyy harvinaista liikkuvan ka-
luston erikoisosaamista. Sen lisäksi, että usea asen-
tajamme työskentelee tällä hetkellä rautatiekaluston 
kunnossapidossa, on esimerkiksi minulla 15 vuoden 
kokemus liikkuvasta kalustosta, lähinnä rautatie-
puolelta, kertoo toimitusjohtaja Karhila.
 
Vihreän siirtymän mahdollistaja
Finnvolt seisoo asiakaslupaustensa lisäksi myös 
arvojensa takana. Yhtiö edistää vihreää siirtymää 
tuottamalla sähkökeskuksia kestävän kehityksen 
tarpeisiin.

Yli 2/3 yhtiön liikevaihdosta tulee vihreää siir-
tymää mahdollistavista tuotteista ja palveluista, ku-
ten sähköautojen latauspistoolien sähkönsyöttökes-
kuksista, aurinkovoimaloiden keskuksista ja säh-
köisen rautatiekaluston kunnossapidosta. Finnvolt 
valmistaa myös keskuksia voimalaitosten sivuvir-

tojen hyödyntämiseen.
– Lisäksi haemme ympäristöystävällisiä ratkai-

suja tuotteidemme koon optimoinnilla. Pienempi 
tuote säästää tilan lisäksi materiaaleja, Karhila mai-
nitsee. 

Yksilöllistä ja inhimillistä palvelua
Finnvolt toimii Keski-Suomessa, Jämsässä. Sijain-
ti mahdollistaa sujuvat ja nopeat toimitukset ym-
päri Suomea.

– Meille tulee usein pikatarjouspyyntöjä, jois-
sa asiakkaalla on aito hätä saada keskus nopeasti 
työmaalle. Tällaisissakin tapauksissa olemme oi-
kea valinta toimittajaksi.

Vuonna 2017 perustetun yhtiön osakkailla on 
vuosikymmenten kokemus yrittäjyydestä kiinteis-
tö- ja sähköalalla, joten liiketoiminta perustuu sy-
vään ymmärrykseen asiakastarpeista ja markkinoi-
den toiminnasta. 

– Paras onnistumisen mittari on tasaisesti kas-
vava liiketoiminta. Haluamme jatkossakin tarjota 
henkilökohtaista ja ihmisläheistä palvelua, Ville 
Karhila toteaa.

 Finnvoltilta sähkö- ja automaatiokeskukset

 joustavasti ja varmasti
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VTT:n tuoreessa julkaisus-
sa ”Ratkaisuja energiamur-
roksen pullonkauloihin” on 
koottu ainutlaatuisella taval-
la tutkijoiden tuoreet näke-
mykset keinoista, joilla ener-
giamuutos saadaan onnistu-
maan Suomessa. Julkaisussa 
on tunnistettu viisi energia-
alan vihreää siirtymää hidas-
tavaa pullonkaulaa, kuten 
energiajärjestelmämme re-
silienssi poikkeustilanteissa. 
Haasteiden ratkaisemiseksi 
tutkijat esittävät vaihtoehtoi-
sia ratkaisuja, jotka tarjoavat 
suomalaisyrityksille kasvu- 
ja vientimahdollisuuksia.

Uusi energiajärjestel-
mä kehittyy jo vauhdilla, ja 
myös yritykset kulkevat täyt-
tä höyryä kohti vihreän siir-
tymän luomia kasvumahdol-
lisuuksia. Muutoksen matka 
ei kuitenkaan ole mutkaton, 
sillä siirtymää hidastamassa 
ja haittaamassa on useita pul-
lonkauloja.

– Uusi julkaisumme on 
ajankohtainen ja merkittävä, 
koska se kokoaa ainutlaatui-
sella tavalla yhteen yhteis-
kunnan eri tahoja kosketta-
vaa näkemystä energiamur-
roksen haasteista ja ratkai-
suista. Esimerkeiksi noste-
tut ratkaisut ja uudenlaiset 
liiketoimintamallit voivat 
siivittää suomalaisyrityksiä 
kasvuun globaaleilla mark-
kinoilla. Toivomme julkai-
sun myös antavan toivoa 
aikana, jona ilmastonmuu-
toksen vaikutukset näkyvät 
arjessamme yhä konkreetti-
semmin, sanoo VTT:n vihre-
än sähköistymisen kehityk-
sen vetäjä Tuula Mäkinen. 

Joustava 
energiajärjestelmä 
auttaa kriisiaikoina
Yhteiskuntamme on yhä 
riippuvaisempi jatkuvas-

ta energian saatavuudesta. 
Ilmastonmuutos aiheuttaa 
yhä enemmän säähän liit-
tyviä riskejä ja luonnonka-
tastrofeja. Energiajärjestel-
män digitalisaatio voi puo-
lestaan johtaa uudenlaisiin 
toimintahäiriöihin ja inhi-
millisiin virheisiin, ja mah-
dollistaa rikollista toimin-
taa. Yksi pullonkauloista 
liittyykin maamme ener-
giaresilienssiin, eli siihen, 
että energiajärjestelmäm-
me on joustava ja pärjää 
kansanvälisten kriisien tai 
luonnonkatastrofien osues-
sa kohdalle.

– Yksi tähän pullonkau-
laan esitetyistä ratkaisuis-
ta on asuinalueiden energi-
aresilienssin kehittäminen. 
Tarvitsemme syvempää 
vuorovaikutusta rakennus-
ten ja energiajärjestelmi-
en välille tukemaan poik-
keustilanteista palautumis-
ta. Energiaresilienssiä voi-
daan parantaa hajautetuilla 
paikallisilla energialähteil-
lä, kaukolämpöjärjestelmän 
integroidulla ohjauksella se-
kä lisäämällä energiatehok-
kuutta. Uudet liiketoiminta-
mallit tukevat näiden ratkai-
sujen taloudellista kannatta-
vuutta, Mäkinen sanoo.

Toinen esimerkki pullon-
kauloista liittyy ympäristö-
vaikutuksiin ja niiden riittä-
vän monipuoliseen tarkas-
teluun. Ilmastonmuutos on 
aikamme mittavin haaste, 
mutta ei suinkaan ainoa – 
esimerkiksi luontokato ai-
heuttaa myös vakavia uh-
kia ympäristölle. Ympäris-
tövaikutukset on huomioi-
tava päätöksenteossa katta-
vasti, sillä eri teknologioilla 
ja ratkaisuilla on ympäris-
töön ristiriitaisia vaikutuk-
sia.

– Esittelemme yhtenä rat-

kaisuna teknisten hiilinielu-
jen luomista. Olemme esi-
merkiksi kehittämässä rat-
kaisua, joka perustuu hiili-
dioksidin talteenottoon il-
makehästä ja hiilidioksidin 
varastointiin esimerkiksi ra-
kennustuotteisiin. Hiilinie-
lujen roolia – sekä luonnon 
että teknisten – on korostet-
tu ilmastonmuutoksen hil-
linnässä, koska niitä tarvi-
taan päästövähennysten rin-
nalle, Mäkinen muistuttaa.

Vihreä siirtymä tarjoaa 
suomalaisyrityksille 
valtavat 
vientimahdollisuudet
Uudenlaisten ratkaisujen 
kehittäminen vaatii aktii-
vista vuorovaikutusta päät-
täjien, yritysten ja tutkimus-
alan kesken. Parhaimmil-
laan vihreän siirtymän on 
arvioitu avaavan Suomelle 
jopa 85–100 miljardin eu-
ron vientimahdollisuudet 
vuoteen 2035 mennessä.

– Energiamurros tarjoaa 
Suomelle valtavia taloudel-
lisia mahdollisuuksia, mutta 
onnistuaksemme tarvitsem-
me teknologiayrityksiä, jot-
ka uskaltavat rohkeasti läh-
teä kehittämään uutta. Se 
vaatii myös rohkeutta epä-
onnistua, ja tässä tarvitaan 
tueksi myös innovaatioi-
hin kannustavaa ilmapiiriä 
ja riittävää tutkimuksen ja 
kehityksen rahoitusta.  Eri-
tyisesti pilotointivaiheessa 
ratkaisuja pitää päästä ko-
keilemaan riittävän suures-
sa mittakaavassa. Uudet toi-
mijat ovat erittäin tervetul-
leita energia-alaa mullista-
maan, VTT:n hiilineutraalit 
ratkaisut -liiketoiminta-alu-
een johtaja Jussi Manninen 
sanoo.

VTT:ltä viimeisimpänä 
spinnannut Steady Energy 
-yritys kaupallistaa parhail-
laan kaukolämpöverkkoon 

sopivaa LDR-50 pienydin-
reaktoria. Yrityksen kehittä-
män ratkaisun avulla tuote-
taan hiilineutraalia lämpöä 
teollisuuteen sekä koteihin.

– Asuntojen lämmityk-
sen hiilestä irtautuminen 
on pelkästään Euroopas-
sa markkina-alue, jolla on 
merkittävä satojen miljar-

dien eurojen kasvupotenti-
aali. Toivomme näkevämme 
vastaavia esimerkkejä lisää 
tulevaisuudessa. Myös suo-
malaisyritysten yhteenliit-
tymä Suomen vetyklusteri 
tavoittelee uudessa strate-
giassaan, että Suomi kiih-
dyttää Euroopan johtavak-
si korkean jalostusarvon ve-

tytaloudeksi vuoteen 2035 
mennessä. Kotimaiselle ve-
dyntuotannolle on kysyntää, 
ja nyt meidän pitääkin kehit-
tää uudenlaisia arvoketjuja, 
Manninen lisää.

Teksti- ja kuvalähde VTT

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

PRESSUHALLIT AMMATTIKÄYTTÖÖN

esim. 15x21x6

alkaen 1154€/kk
+ alv 24%, 60 kk leasing, 

hinta yrityksille, asennettuna

Etelä- ja Keski-Suomeen

Myös talviasennukseen.

Mitä energiamurros vaatii onnistuakseen? 
VTT:n tuoreessa julkaisussa esitellään vih-
reän siirtymän viisi pullonkaulaa ja vaihto-
ehtoisia ratkaisuja. Tarve puhtaammalle ja 
edullisemmalle energiantuotannolle sekä 
sen tehokkaammalle jakelulle ja käytölle on 
ilmastonmuutoksen edetessä kiistaton. 
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Savon Automaatio Oy:n toimitusjohtaja Pasi Ikonen:

”Teollisuusautomaatio mahdollistaa useiden 
erilaisten prosessien suoraviivaistamisen 

ja toimintojen tehostamisen”

S avon Automaation toimipiste sijait-
see Sorsakoskella Leppävirran kun-
nassa lyhyiden etäisyyksien päässä 
lähialueiden kaupungeista Varkau-

desta, Pieksämäestä ja Kuopiosta.
-Toimintamme on laaja-alaista ja asiakas-

lähtöistä. Toimitamme teollisuusautomaatio-
ratkaisut asiakkaidemme tarpeiden mukaan. 
Pystymme toimittamaan ratkaisut kokonai-
suutena ”avaimet käteen”-periaatteella tai 
vaihtoehtoisesti voimme tehdä asiakkaan 
projektiin esimerkiksi sähkö/automaatio-
suunnittelun tai logiikkaohjelmoinnit, Sa-
von Automaatio Oy:n toimitusjohtaja Pasi 
Ikonen kertoo ja jatkaa:

-Uusien ratkaisujen lisäksi toteutamme 
myös vanhojen järjestelmien, esimerkiksi 
tuotantolinjojen modernisoinnit. Moderni-
soimalla vanha järjestelmä voidaan tehos-
taa tuottavuutta ja käyttömukavuutta kustan-
nustehokkaasti. 

Pasi Ikonen toteaa, että Savon Automaa-
tion tarjoamien palvelujen osaaminen ja re-

surssit löytyvät talon sisältä ja se on yksi yri-
tyksen merkittävämmistä vahvuuksista, joka 
mahdollistaa joustavan ja ketterän toiminnan. 

-Henkilökuntaa meillä on 4. Henkilöstöllä 

on vahva ja monialainen osaaminen erilai-
sista teollisuusautomaatioratkaisuista. Jous-
tava toimintatapamme mahdollistaa kehitty-
neiden ja kustannustehokkaiden ratkaisujen 
tarjoamisen asiakkaillemme.

Olemme hyviä muutoksenhallinnassa ja 
joustavuus on meille arkipäivää, Ikonen luon-
nehtii Savon Automaatio Oy:n toimintaa.

Automaatio muuttaa työnkuvaa
Tuotannon odotetaan olevan tänään ja tule-
vaisuudessa entistä mukautuvampaa ja jous-
tavampaa kuin aiemmin. Kun valmistetaan 
erilaisia tuotteita ja pieniä määriä, on val-
mistajille haaste pysyä kilpailukykyisenä.

Ikosen mukaan automaatiolla suomalai-
set yritykset voidaan pitää kilpailukykyisinä. 

-Jatkuvat tuotannon tehostamisvaatimuk-
set korostavat automaatioon siirtymisen mer-
kitystä. Teollisuusautomaatio mahdollistaa-
kin useiden erilaisten prosessien suoravii-
vaistamisen ja toimintojen tehostamisen. 
Robotit ovat joustavia ja edullisia työkaluja 
vastaamaan tähän haasteeseen sekä pienissä 
että suurissa yrityksissä.

 -Toteutamme erilaisia robottisoluja asi-
akkaiden tarpeiden mukaisesti. Laajat han-
kintaverkostomme mahdollistavat parhaiden 
komponenttien valinnan aina tapauskohtai-
sesti. Pystymme siis toimittamaan usean val-
mistajan teollisuusrobotteja, mm. ABB, Fa-
nuc, KUKA ja Omron. Uusimpana tuottee-
namme ovat Universal Robotsin kehittämät 
yhteistyörobotit, joita myymme kokonais-
toimituksena.

Robotisointia nopeuttavat robottien 
halpeneminen ja ohjelmoinnin ja 
käytön helpottuminen 
Vaikka robotit ovat tulleet osaksi eri teolli-
suuden alojen automatisointia, niin toisilla 
aloilla kehitys on ollut nopeampaa, kun taas 
monella alalla iso muutos on Ikosen mukaan 
vasta tulossa. 

- Isommissa yrityksissä on enemmän ko-
kemusta robotisointihankkeista ja mahdol-
lisuutta toteuttaa hankkeita. Teollisuusro-
bottien hyödyntäminen on ollut esimerkik-
si autotehtaissa arkipäivää jo pitkään. Kui-

tenkin suomalaisissa teollisuusalan 
yrityksissä käytetään robotiikkaa ja 
automaatiota vähemmän kuin mo-
nessa muussa maassa, Ikonen toteaa 
ja jatkaa:

-Olimme 90 luvulla maailman 10 
parhaan joukossa, mutta nyt emme ole 
enää edes 20 parhaan joukossa. Suo-
messa robottitiheys on 161 robotti / 
10 000 työntekijää, kun esimerkiksi 
Ruotsissa luku on 321, Ikonen sel-
vittää. 

Mikä sitten hidastaa konepajarobo-
tiikan käyttöönottoa yrityksissä.On-
ko se mahdollisesti puute robotiikan 
osaajista tai kallis hinta.

Ikonen sanoo, että oletukset inves-
tointien kalleudesta tai robottien käy-
tön vaikeudesta eivät enää pidä kai-
kilta osin paikkaansa. 

-Tähän mennessä robotti-inves-
toinnit ovat olleet kalliitta, mutta nyt 
kynnys robottien hankintaan on ma-
daltunut. Robottien ohjelmointi on 
tullut helpommaksi uusimissa robot-
timalleissa, esimerkkinä ABB Omni-
Core, jossa ohjelma voidaan tehdä il-
man perinteistä ohjelmointiosaamista.

Savon Automaatio Oy on omalta 
osaltaan lisäämässä robotiikan 
osaamista
Robottien avulla voidaan välttää yksitoik-
koiset, raskaat ja vaaralliset tehtävät. 

-Turvaominaisuudet ovat kehittyneet 
yhteistyörobotiikan avulla, mutta nyky-
ään pystytään toteuttamaan häkittömiä so-
luja myös perinteisillä teollisuusroboteilla 
esim. ABB SafeMove. Aluetta valvotaan la-
ser skannereilla, jotka käyttäjän lähestyessä 
ensin hidastavat liikettä ja siten pysähtyvät. 
Kappaleiden löytämiseen poimintaa varten 
on erilaisia konenäköratkaisuja, joilla pys-
tytään löytämään kappaleet myös erilaisista 
poiminta-asennoista, Ikonen kuvaa.

Robotiikan erinomaisuus perustuu 
monipuolisuuteen sekä helppoon 
siirreltävyyteen työtehtävästä 
toiseen
-Robotiikalla saadaan helpotettua työvoi-
mapulaa ja alasta saadaan vetovoimaisem-
pi sekä työtehtävät mielenkiintoisemmik-
si. Konepalvelusovellutuksilla saadaan te-
hostettua työstökoneiden käyttöastetta, kun 
koneen ei tarvitse odottaa työntekijää kap-
paleen vaihtoon. Työntekijä pystyy käyt-
tämään ja valvomaan useampaa konetta, 
kun ei tarvitse odottaa seuraavaa kappaleen 
vaihtoa. Jossain tapauksessa solu voidaan 
jättää toimimaan työajan jälkeenkin, jol-
loin koneaika kasvaa huomattavasti. Hitsa-
ussovelluksissa saadaan muutettua hitsaa-
jan työkuvaa ergonomisemmaksi ja mie-
lenkiintoisemmaksi. Robotiikalla saadaan 
myös tehostettua tuotantoa, kun robotin ei 
tarvitse pitää taukoja. Yleensä käyttäjän 
tehtäväksi jää ohjelmoinnin lisäksi kap-
paleiden vaihto jigiin, mutta kappaleiden 
vaihtoonkin voi käyttää robottia, Ikonen 
luettelee robotiikan tuomia hyötyjä metal-
liteollisuudessa.

-Kun halutaan varmistaa yrityksen kil-
pailukyvyn säilyminen ja motivoida avain-
henkilöitä löytämään uusia innovaatioita, 
on katsottava rohkeasti kohti tulevaisuuteen 
ja panostettava robotiikan ja automaation 
hyödyntämiseen, Pasi Ikonen toteaa.

Savon Automaatio Oy on teol-
lisuusautomaatioon keskittyvä 
yritys, joka tarjoaa räätälöidyt 
automaatioratkaisut eri teolli-
suudenaloille laaja-alaisesti yh-
teistyörobotiikasta aina koko-
naisiin tuotantolinjoihin.

www.savonautomaatio.fi

Pasi Ikonen
Savon Automaatio Oy

Putkitie 2, 79130 Sorsakoski
p. 040 511 1055

pasi.ikonen@savonautomaatio.fi

Automaation ja robotiikan 
ratkaisut teollisuuden tarpeisiin.

 
Ota yhteyttä, niin kartoitetaan 

tarpeenne yhdessä.

Ensisijainen logoversio:
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LAAKERIT | VOIMANSIIRTO | TIIVISTEET | LASTUAVAT TYÖKALUT 

Laakeroinnin, voimansiirron ja tiivistyksen asiantuntijasi!

TAMPERE | TURKU | OULU | LAHTI |  PORI | VANTAA  

www.nomo.com

Pohjanmaan tärkein teollisuus-
tapahtuma Seinäjoki Areenalla

Teollisuuden toimitusket-
jut rakentuvat nyt uudel-
leen. Globalisaatio tuo uusia 
haasteita ja digitalisaatio luo 
uusia mahdollisuuksia. Kil-
pailukyvyn varmistamiseksi 
tarvitaan uusia toimintatapo-
ja, ajanmukaista tekniikkaa, 
tuoretta osaamista ja oikeita 
kumppaneita. Tarvitaan ket-
teryyttä ja verkostoitumista!

Pohjanmaan Teollisuus 
tarjoaa tehokkaan katsauk-
sen teollisuuden nykyhet-
keen ja tulevaisuuteen. Ta-
pahtuman ohjelmassa on lu-
vassa keskustelua ja katsa-
uksia niin vastuullisuuteen, 
puolustusteollisuuteen, te-
koälyyn kuin vientiteolli-
suuteenkin.

Alan asiantuntijat ja edel-
läkävijät avaavat teollisuu-
den huomispäivän mahdol-
lisuuksia, jotta sinun yrityk-
sesi osaa valmistautua tule-
vaan.

Tule hakemaan ratkai-

suja ja lataamaan yritykse-
si akut Pohjanmaan Teolli-
suus-tapahtumaan. Tapaat 
johdon, tuotannon, hankin-
nan ja suunnittelun ammatti-
laisia. Samalla voit avata yh-

teyksiä ja rakennat perustaa 
luottamukselliselle yhteis-
toiminnalle.

Lähde ja lisätietoja: 
www. pohjanmaanteollisuus.fi

Pohjanmaan Teollisuus on 22.11.2023 järjestettävä yhden päivän ammat-
titapahtuma, joka kokoaa yhteen Pohjanmaan maakuntien teollisuuden 
kärkiosaajat, asiantuntijat ja ajankohtaisimmat aiheet. Pohjanmaalla on 
paljon innovatiivisia yrityksiä, joilla on runsaasti tarjottavaa Suomen ta-
loudelle ja teollisuudelle. Etenkin teknologia-, metalli- ja konepaja- teolli-
suuden asema on Pohjanmaalla vankkumaton. Myös seudun teknologia-
alan vientiluvut puhuvat puolestaan.
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Sähköpojat – 
palveluksessasi

Tornion Sähköpojat Oy palvelee laajasti teollisuuden 
sähkömekaanisissa korjaus- ja huoltotöissä sekä 
työstö- ja sorvausongelmissa avaimet käteen 
-periaatteella. Tarjoamme korkealaatuista, asiakkaiden
tarpeita vastaavaa kokonaisvaltaista palvelua, joka
pohjautuu pitkään ja luottamukselliseen asiakas-
suhteeseen. Tavoitteenamme on, että yhteistyö
kanssamme on yrityksellesi taloudellisesti järkevin
ratkaisu.

Osaamisemme muodostuu kokemuksesta ja taidosta 
palvella asiakasta kulloisenkin projektin vaatimusten 
mukaisesti. Koneet, tilat ja henkilöstön ammattitaito ovat 
huippuluokka, ja kehitämme osaamistamme jatkuvasti. 
Laatujärjestelmämme on sertifi oitu nykyajan tarpeita 
vastaavaksi (ISO SFS 9001:2015 QAS ja 
ISO 14001:2015).

Lähes 50 vuoden kokemuksella

Tornion Sähköpojat Oy on toiminut Suomen ja 
Pohjois-Ruotsin teollisuuden palveluksessa jo lähes 
viisikymmentä vuotta. Tänä aikana se on kasvanut 
muutaman hengen yrityksestä kolmenkymmenen 
hengen monipuoliseksi teollisuuden osaajaksi. 
Joustava palvelu teollisuuden kunnossapidossa kattaa 
Suomen, Ruotsin ja Norjan alueet.

Rekrytoimme osaajia

Haemme uusia osaajia vakituiseen päivävuorotyöhön. 
Päteviä CNC-koneistajia Siemens sorville ja Heidenhain 
Jyrismelle, sähköalan ammattilaisia vikakorjauksiin, lai-
vakorjauksiin, murskaimien korjauksiin, lämpölaitoksien 
korjauksiin sekä tehdasympäristössä työskentelyyn.

VUODESTA 1974
SÄHKÖMEKAANISET KORJAUKSET, 

KÄÄMINNÄT, TYÖSTÖT, 
TASAPAINOTUKSET JA SORVAUSTYÖT,

TEOLLISUUDN VARAOSAT JA TARVIKKEET,
KUNNOSSAPITOPALVELUT

AVAIMET KÄTEEN -PALVELUNA 24/365

Perustettu 1974
Henkilöstö 30

Tornion Sähköpojat Oy
Raidekatu 29
FI-95420 Tornio 
TVaihde  +358 400 222 401
Päivystys 24 h +358 400 300 511 
GSM  +358 400 692 926
markku.rantapaa@sahkopojat.fi 

www.sahkopojat.fi 

Tornion Sähköpojat Oy

100% Suomalaista työtä



Teollisuusuutiset 41

Sähköpojat – 
palveluksessasi
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GSM  +358 400 692 926
markku.rantapaa@sahkopojat.fi 

www.sahkopojat.fi 

Tornion Sähköpojat Oy

100% Suomalaista työtä
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KAARIHALLIT 

Katso 
lisää koti-sivuiltamme!

HELPOSTI KASATTAVAT JA PURETTAVAT

SEINÄELEMENTIT
Valmistamme ja toimitamme nopeasti kasattavia ja tarvittaessa 

helposti purettavia betonipalikkaseiniä, rakenteita ja kaarihalleja mm.
• RINNETALOJEN TUKIMUURIT  • VARASTOT • SIILOT 

• LIIKENTEEN OHJAUS • NÄKÖ- JA SUOJAMUURIT
— Vain mielikuvitus on rajana —

Kun sinulla on visio, niin autamme myös suunnittelussa 
ja tarvittaessa myös toteutuksessa. Ota yhteyttä!

Meiltä myös katokset ja

Suomessa toimii ainakin 
1500 kriittisen teknologian yritystä 
– yritykset enimmäkseen kotimaisessa omistuksessa

Tuoreen tutkimuksen mukaan Suo-
messa on ainakin 1500 yritystä, jot-
ka omistavat tai kehittävät kriittis-
tä teknologiaa. Kriittistä teknologi-
aa yrityksissä edustavat esimerkiksi 
turvallisuus- ja mobiiliteknologiat. 
Suurin osa näistä yrityksistä on ko-
timaisessa omistuksessa. Tutkimuk-
sessa ei havaittu kriittisen tekno-
logian erityisesti lisäävän yritysten 
joutumista ulkomaisen yrityskau-
pan kohteeksi. Yritysostojen turval-
lisuusvaikutuksiin tulisi silti jatkossa 
kiinnittää enemmän huomiota.

Kriittiselle aineettomalle omaisuudelle ei ole 
yksiselitteistä määritelmää. Yleisimmin sil-
lä viitataan kriittisiin, nouseviin tai perusta-
vanlaatuisiin teknologioihin. Tällaisia ovat 
esimerkiksi turvallisuus- ja mobiiliteknolo-
gia sekä mikro- ja nanoelektroniikka. Kriit-
tiset teknologiat on myös mahdollista liittää 
konkreettisiin patenttiluokituksiin. Teknolo-
giavetoinen määritelmä jättää kuitenkin ul-
kopuolelle esimerkiksi osaamisen ja liike-
salaisuudet.

Suomessa toimii tällä hetkellä vajaa 1500 
kriittisen teknologian yritystä. Tämä ilmenee 
vasta julkaistusta valtioneuvostolle tehdys-
tä tutkimuksesta. Tulosten mukaan kriittis-
tä teknologiaa omaavat yritykset ovat kool-
taan keskimääräistä suurempia ja harjoittavat 

usein kansainvälistä kauppaa. Lisäksi lähes 
viidesosa yrityksistä on saanut pääomasijoi-
tuksia ja kaksi kolmasosaa rahoitusta myös 
Business Finlandilta.

Tutkimuksessa lasketusta 1500 yrityksen 
joukosta saattaa tutkijoiden mukaan kuiten-
kin puuttua joitakin kriittisen teknologian 
yrityksiä.

– Laskemaamme lukua kannattaa pi-
tää alarajana. Tutkimuksemme lähtökohta-
na käytettiin Euroopan komission patentti-
luokkiin perustuvaa määritelmää kehitty-
neistä teknologioista. Osa kriittisen tekno-
logian yrityksistä on kuitenkin oletettavasti 

suojannut osaamistaan muilla keinoilla kuin 
patentoimalla. Tällaiset yritykset jäävät si-
ten laskelmiemme ulkopuolelle, huomauttaa 
tutkimuksesta vastannut Etlan tutkija Ilkka 
Ylhäinen.

Suurin osa kriittisen teknologian yrityk-
sistä on kotimaisessa omistuksessa, ja ulko-
maisessa omistuksessa on vain 13 prosenttia 
yrityksistä. Kriittinen teknologia ei tutkijoi-
den mukaan lisää todennäköisyyttä, että ul-
komainen yritys ostaisi sen.

– Tutkimuksessamme emme havainneet 
kriittisen teknologian lisäävän todennäköi-
syyttä, että yritys joutuisi ulkomaisen yri-

tyskaupan kohteeksi. Kotimaisen yrityskau-
pan kohteeksi kriittisen teknologian yrityk-
set päätyvät jopa muita harvemmin, Etlan 
Ylhäinen toteaa.

Yritysostojen 
turvallisuusvaikutuksiin 
kiinnitettävä jatkossa 
enemmän huomiota
Ulkomaalaisten tahojen ostamat suomalaisy-
ritykset hakivat enemmän patentteja kriittistä 
teknologiaa sisältäville ideoilleen verrattuna 
suomalaisomistukseen päätyneisiin yrityk-
siin. Vajaa neljä prosenttia ulkomaalaisten 
ostamista yrityksistä haki patenttia vähintään 
yhdellä kriittisellä teknologia-alueella. Vas-
taava osuus kotimaiseen omistukseen pääty-
neillä yrityksillä oli kaksi prosenttia.

Mikäli kriittisen aineettoman omaisuuden 
käsitettä aiotaan jatkossa käyttää yhteiskun-
nallisessa päätöksenteossa, on määritelmää 
tarkennettava. Lisäksi olisi vahvistettava yri-
tysten kykyä tunnistaa niiden kriittistä ainee-
tonta omaisuutta.

Kriittisen teknologian tai niitä kehittävi-
en yritysten myyntiä koskevaa lainsäädän-
töä voidaan arvioida yritysostolain uudistuk-
sen yhteydessä. Näin voitaisiin esimerkiksi 
puuttua kriittiseen teknologiaan kohdistuviin 
ulkomaisiin investointeihin, jos yritysostol-
la nähtäisiin olevan kielteisiä turvallisuus-
vaikutuksia.

Hankkeen toteutuksesta vastasivat Etla-
tieto Oy ja IPR University Center (Hanken 
Svenska handelshögskolan).

Tutkimuksen ovat Etlasta tehneet tutkijat Mika Pajarinen (vas.) ja hankkeesta vastan-
nut Ilkka Ylhäinen sekä tutkimusjohtajat Heli Koski ja Jyrki Ali-Yrkkö.



Teollisuusuutiset 43

L&T on sitoutunut toimimaan 
ja tiedottamaan vastuullisen 

jäteöljyhuollon puolesta 

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöljystä 
voidaan kierrättää uusiksi öljytuotteik-
si. Näin saadaan myös vähennettyä öljyn 

tuottamisesta aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä. 
Jäteöljyt halutaan kerätä entistä tehokkaammin 
talteen. Muutokseen pyritään Öljyjätehuollon 
Green deal -sopimuksella, joka solmittiin maa-
liskuussa-2019 Ympäristöteollisuus ja -palve-
lut YTP ry:n ja ympäristöministeriön kesken. 
Green dealiin voivat toimijat liittyä antamal-
la oman vapaaehtoisen sitoumuksensa, jossa 
toimija määrittelee omat toimenpiteensä kes-
tävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisek-
si. Sitoumuksen avulla edesautetaan ilmasto-
tavoitteiden saavuttamista sekä edesautetaan 
kiertotalouden periaatteita. 

 Lassila & Tikanoja on ensimmäisenä ym-
päristöalan yrityksenä liittynyt mukaan Ym-
päristöteollisuus- ja palvelut YTP ry:n ja ym-
päristöministeriön solmimaan Green deal-so-
pimukseen valtakunnallisen öljyjätehuollon 
kehittämisestä. 

L&T sitoutuu tarjoamaan jäteöljyn keräys-
palvelua valtakunnallisesti tavoitteenaan, että 
kaikki yhtiön asiakkailtaan keräämä jäteöl-
jy päätyy regenerointiin ja näin ollen uudel-
leenkäyttöön. L&T:n sitoumuksessa on kol-
me ydinkohtaa: uudelleen käytön lisääminen, 
tietoisuuden kasvattaminen ja oma toiminta. 

L&T:n projektipäällikkö Henri Liukku-
nen kertoo, että L&T liittyi mukaan valta-
kunnallista öljyjätehuoltoa kehittävään Green 
deal-sopimukseen keväällä-2019.  

– Sitoumus on annettu viiden vuoden jak-
solle, vuoteen 2024 saakka. L&T:n oma kun-
nianhimoinen tavoite on, että asiakkailta ke-
rätyn jäteöljyn määrää kasvatetaan kymme-
nellä prosentilla vuoteen 2025 mennessä. En-
simmäisten kolmen vuoden aikana tavoite on 
jo täytetty ja tavoitetta on päivitetty tarpeen 
mukaan. Sitoumukseen kuuluu myös se, että 
L&T:n oma toiminta täyttää tietyt kriteerit. 
L&T on Suomen suurimpia kuljetusliikkeitä 
raskaan kuljetuskaluston määrällä arvioitaes-
sa. Näin ollen L&T:lle on tärkeää, että käytös-
sä olevaa ajoneuvokalustoa huolletaan huol-
tokorjaamoissa, joista jätteet ohjataan asian-
mukaiseen käsittelyyn. Tähän liittyen, L&T 
käyttää osassa kalustossaan uudistettua voite-
luöljyä, jolla varmistetaan öljyn kierrättämi-
nen kiertotalousperiaatteen mukaisesti. 

– L&T on sitoutunut jäteöljyn vastuulli-
seen keräykseen ja kierrätykseen valtakunnal-
lisesti. Kaikki L&T:n keräämät hyvälaatuiset 

öljyjätteet toimitetaan kierrätykseen. Keräys-
palvelut järjestetään yhteistyössä yritysten, jä-
tehuoltoviranomaisten, jätehuoltoyhtiöiden ja 
kuntien kanssa. 

Henri Liukkunen arvioi, että L&T kerää 
syntynyttä jäteöljyä yli 11 000 tonnia vuo-
sitasolla. 

 
Perusöljy on voiteluaineteollisuuden 
yksi raaka-aine 
– Kerromme asiakkaillemme, kuinka paljon 
kerätty jäteöljymäärä pienentää hiilijalanjäl-
keä. Yksi uudelleenkäytön tärkeimmistä edel-
lytyksistä on oikeanlainen varastointi. Synty-
nyt jäteöljy pitäisi pystyä pitämään erillään 
muista jätejakeista. Käytetyt öljyt saadaan 
puhdistettua prosessissa, kunhan laaduiltaan 
erilaiset jätteet pidetään toisistaan erillään 
jätteen syntypaikalta lähtien. Mikäli samaan 
keräilyastiaan päätyy esimerkiksi bensaa tai 
maalia, jäte-erä joudutaan ohjaamaan muu-
hun käsittelyyn eikä kierrättäminen näin ol-
len onnistu.   

Myös keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät ympäris-
tön kuormittamista, kun ajosuoritteita tarvit-
see tehdä vähemmän, Liukkunen selventää. 

 
L&T:n tavoitteena on välittää
tätä tietoa eteenpäin 
– Opastamme asiakkaitamme jätteen synty-
paikkaperäiseen lajitteluun.  

Mitä enemmän jäteöljyä saadaan asianmu-
kaiseen käsittelyyn, sitä enemmän voidaan 
vähentää raakaöljystä valmistettujen voitelu-
aineiden käyttöä. Voiteluöljy ei ole kertakäyt-
tötuote, vaan se voidaan palauttaa rajattomasti 
käyttöön regeneroinnin kautta, mikäli keräys 
ja käsittely tehdään oikein. 

 
Miten jäteöljyn nouto tilataan? 
– Meillä on koko maan kattava keräilyjärjes-
telmä. Meillä on kymmenen vaarallisten jät-
teiden terminaalia Suomessa. Näiden termi-
naalien kautta toteutamme koko maan jäteöl-
jyn keräilyn, Henri Liukkunen kertoo.   

– Käytetyt, hyvälaatuiset jäteöljyt (öljyn 
vesipitoisuuden ollessa alle 10 %) noude-
taan veloituksetta ilman käsittelymaksuja, 
kun noudettava määrä on vähintään 800 lit-
raa. Öljyn pitää olla pumpattavissa ja sen lä-
hettyville pitää olla mahdollista ajaa säiliö-
autolla. Lisäksi jätteen tulee olla pakattuna 
vähintään 200 litran tynnyreihin.  

Hyvälaatuinen ja vain vähän vettä sisältävä jäteöljy voidaan regene-
roida ja käyttää teollisuudessa uudelleen raaka-aineena. Mikäli jäteöl-
jy täyttää laatuvaatimukset, sen ensisijainen hyödyntämistapa on re-
generointi eli uudelleenjalostusprosessi. Regeneroinnilla tarkoitetaan 
monivaiheista prosessia, jonka lopputuotteena saadaan puhdasta pe-
rusöljyä teollisuuden raaka-aineeksi. Suomessa jäteöljyjen käsittelyä 
toteutetaan Haminassa toimivalla regenerointilaitoksella.

Huolehdi oikein  
öljyjätteestä -  
öljyä voi kierrättää  
rajattomasti
Jäteöljy, jota syntyy esimerkiksi auton öljynvaihdossa, on 
kierrätettävää materiaalia. Oikein käsiteltynä sitä voidaan 
kierrättää rajattomasti. Lisäksi luontoon joutuessaan jä-
teöljy voi pilata miljoonia litroja vettä. Öljyn kierrättäminen 
on siis paitsi ekoteko myös järkevää resurssien käyttöä.

Jäteöljyn kierrättäminen on helppoa:

Öljy on uusiutumaton luonnonva-
ra, mutta sitä voidaan kierrättää 
lukemattomia kertoja.
– Jäteöljyn kierrättäminen on 
ympäristöteko, koska sillä vähen-
netään uuden raakaöljyn tarvetta 
ja tällä saadaan vähennettyä 
öljyn tuottamisesta aiheutuvia 
hiilidioksidipäästöjä, projektipääl-
likkö Henri Liukkunen Lassila & 
Tikanojalta sanoo. 

Edullisin ja ympäristö- 
ystävällisin vaihtoehto

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöl-
jystä voidaan kierrättää uusiksi 
öljytuotteiksi. L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin.
 
”Mitä enemmän saadaan jäteöl-
jyä asianmukaiseen käsittelyyn, 

Puhelun hinta kiinteän lankaverkon tai matkapuhelinverkon liittymästä on 0,084 €/puh + 0,167 €/min (sis. alv 24 %).

sitä enemmän voidaan välttää 
raakaöljystä valmistettujen voi-
teluaineiden käyttöä. Voiteluöljy 
ylipäätään ei ole mikään kerta-
käyttötuote. Se voidaan palauttaa 
rajattomasti käyttöön, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein”, 
Liukkunen selventää.
 
Yksi jäteöljyn uudelleenkäytön 
tärkeimmistä edellytyksistä on 
oikeanlainen varastointi, jossa 
L&T opastaa asiakkaitaan. Mikäli 
samaan keräilyastiaan päätyy 
jäteöljyn lisäksi esimerkiksi ben-
saa tai maalia, jäte-erä joudutaan 
ohjaamaan muuhun käsittelyyn, 
eikä kierrättäminen onnistu.  Myös 
keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät 
ympäristön kuormittamista.

MAINOS

MAINOS

VASTUULLINEN

JÄTEÖLJYN KIERRÄTTÄJÄ

Lajittele jäteöljy erilleen muista jätejakeista, jotta 
jäteöljy olisi mahdollisimman hyvin kierrätettävissä.

Tilaa L&T:ltä nouto käytetylle jäteöljylle numerosta 
010 636 6031 tai oil@lassila-tikanoja.fi.

Nouto on maksuton, jos noudettavaa jäteöljyä on  
yli 2000 kg ja jäteöljy on pakattuna vähintään  
200 litran pakkauksiin.

KIERTOTALOUDESTA TOTTA
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Observis Oy 

Parempia turvallisuusjärjestelmiä
ja ohjelmistokehitystä

Alusta asti Observis Oy:n 
ajatuksena on ollut tarjota 
uusia ja parempia ohjelmis-
topalveluja alati kasvavalle 
asiakaskunnalleen. Yrityk-
sen vahvat juuret CBRNe – 
alalta mahdollistavat inno-
vatiivisen kehitystyön.

- Olemme kasvaneet yli 
30 hengen ohjelmistotalok-
si, joka kertoo sekä onnistu-
neesta tien valinnasta, kuin 
määrätietoisesta toimin-
nastamme kehittää itseäm-
me jatkuvasti. Liiketoimin-
tamme kasvaa tällä hetkellä 
erittäin voimakkaasti eten-
kin Lähi-Idässä ja Aasiassa, 
mutta kehitämme vahvas-
ti toimintaamme myös ko-
timaan markkinoilla, ker-
too Observis Oy:n projekti-
päällikkö Jukka Härkönen 
ja jatkaa:

-  Vaarallisten aineiden ti-
lannekuva ja mittaukset se-
kä niihin liittyvät laitteistot 
ovat tällä hetkellä pääartik-

kelejamme, ja niissä me toi-
mimme kokonaisvaltaisena 
järjestelmätoimittajana. Yli 
80 % liikevaihdosta tulee 
näiden osalta viennistä vie-
lä tällä hetkellä. 

Kumppanina 
koko ohjelmiston 
kehityskaaren
Observis Oy:n palvelu kat-
taa koko ohjelmistosuunnit-
telun, -kehityksen ja -ylläpi-
don. Asiakas saa käyttöön 
toimivan kokonaisuuden, jo-

ka auttaa keskittymään juuri 
siihen, mikä on asiakkaalle 
oleellista ja tuloksellista. 

- Voimme toimia projek-
tissa joko osana asiakkaan 
tiimiä tai täysin itsenäisenä 
kehittäjänä. Pidämme huo-
len siitä, että asiakas tietää 
jatkuvasti missä kohti ohjel-
miston kehityskaarta projek-
ti menee. Keskustelukanava 
on avoin molemmin puolin, 

millä taataan paras mahdolli-
nen tulos ja päästään suoraan 
mahdollisiin ongelmiin, ke-
hitysideoihin ja testaukseen 
kiinni. Projektin päättymisen 
jälkeen kannamme luonnol-
lisesti osamme kehittämäm-
me ohjelmiston testauksesta, 
päivityksistä ja ylläpidosta 
sekä myös jatkokehittämi-
sestä, sanoo Härkönen.

Monipuolisia 
sovelluspalveluja
- Vuosien varrella olemme 
kehittäneet ja innovoineet 
useita erilaisia sovelluksia. 
Osaamisspektrimme on erit-
täin laaja ja sisältää pieniä 

mobiiliappeja sekä mittavia 
kansallisen turvallisuuden 
varmistamiseen tarkoitettu-
ja sovelluksia. Näistä esi-
merkkinä ObSAS, joka on 
tilannekuvajärjestelmä, jos-
sa yhdistetään lukuisista eri 
sensoreista saatavaa tietoa 
ja visualisoidaan se käyttä-
jälle nopeaa ja ennen kaik-
kea oikeaa päätöksentekoa 
varten mahdollisissa vaara-
tilanteissa.

- Kansainvälisen liike-
toiminnan lisäksi toimim-
me Suomen maahantuojana 
useille CBRNe-laitteille. 

- Toimintaamme ja CBR-
Ne laitevalikoimaan pääsee 
tutustustumaan FinnSec 
messuilla 11–12.10 Helsin-
gissä, osastolla 6p69. Terve-
tuloa tapaamaan meitä pai-
kan päälle!

www.observis.fi

Vuonna 2011 perustettu Observis Oy on turvallisuuskriittisten ohjelmistojen ja sovellus-
ten asiantuntijayritys, jonka ydinosaamista on järjestelmäintegraatiot, datan kerääminen 
ja sen jalostaminen tiedoksi sekä ohjelmistokehitysprosessit. Asiakaskuntaan kuuluvat 
muun muassa kansallisesta turvallisuudesta vastaavat organisaatiot eri puolilla maail-
maa, sekä raideliikenteen järjestelmiin liittyvää ohjelmistokehitystä tarvitsevat yritykset. 

FinnSec 2023 -messut vastaa ohjelmallaan 
turvallisuusympäristön haasteisiin

Maailman epävakaus tuo erityises-
ti esiin tapahtumakokonaisuudes-
sa varautumisen tärkeyden, mikä 
välittyy tapahtuman Turvallisempi 
tulevaisuus -pääteemassa. Lisäksi 
ohjelma jakautuu kolmeen alatee-
maan, jotka ovat: digitalisaation 
kautta kasvuun, varautuminen ja 
riskienhallinta sekä tulevaisuuden 
työnantaja.

Laurean avainkumppanuuspääl-
likkö Anssi Kuuselan mukaan tur-
vallisuusalan mielikuvat liittyvät 
yleisesti vartiointiin, vaikka alal-
la on tarjolla enemmän esimer-
kiksi teknologian kehittämiseen ja 
asentamiseen liittyviä töitä. Kuuse-
la on mukana tapahtuman ohjelma-
ryhmässä.

– Muutosvauhti alalla on niin 
kovaa, että näemme tärkeäksi nos-
taa ohjelmaan sisältöä erityisesti 
alanvaihtajia ja opiskelijoita var-
ten, sanoo Kuusela.

FinnSec 2023 ohjelma tarjoaa 

laajan kattauksen turvallisuustek-
nologian ja turvallisen tulevaisuu-
den aiheita valvonnasta älykkäiden 
kiinteistöjen suunnitteluun, mutta 
myös henkilöturvallisuuden ku-
ten häirintä- ja maalittamistilan-
teiden hallintaan käytännössä. Pa-
neelikeskustelussa 12.10. keskus-
tellaan digimurroksen asettamista 
vaatimuksista kiinteistöympäris-
tölle. EK puolestaan näkee turvalli-
suuspolitiikan yhä enemmän kaup-
papolitiikkana, josta tapahtumassa 
puhuu Kim Mattsson (EK).

– Saamme pitkän ja poikkeuk-
sellisen ajan jälkeen kokea ennen-
näkemättömän suuren ja moni-
puolisen turva-alan messut. Digi-
talisaatio ja tekoäly ovat yhä kiin-
teämpänä osana turvajärjestelmien 
suunnittelu- ja toteutusvaiheessa. 
Kuulemme FinnSec-messuilla, 
miten esimerkiksi turvallisuus tu-
lee parhaalla tavalla osaksi muuta 
kiinteistönhallintaa, sanoo Finnse-

curity ry:n toiminnanjohtaja Joona 
Vuorenpää.

Näiden kahden tapahtuman li-
säksi Messukeskuksessa on samaan 
aikaan myös Kiinteistömessut 2023 
ja Avita AudioVisualExpo 2023.

FinnSec 2023 ja Turvallisuus 

2023 järjestetään keskiviikosta 
torstaihin 11.–12.10.2023 Helsin-
gin Messukeskuksessa. Tapahtu-
mat ovat avoinna klo 9–16 ja ava-
jaispäivänä on lisäksi After Work 
klo 16–19. Kävijät voivat rekiste-
röityä veloituksetta molempiin ta-

pahtumiin. Messukeskus järjestää 
FinnSec-messut Finnsecurity ry:n 
toimeksiannosta ja Turvallisuus-
messut Suomen Palokalustoliikkei-
den Yhdistys ry:n toimeksiannosta.

Teksti- ja kuvalähde Messukeskus

Turvallisuusteknologian ja -palvelujen messut 
FinnSec 2023 lähestyvät. Ajankohtaisissa ohjel-
missa pureudutaan turvallisuuteen niin koulutuk-
sen ja työpaikkojen, varautumisen- ja riskienhal-
linnan kuin älykkään teknologian näkökulmista. 
FinnSec 2023 järjestetään 11.–12.10.23 ensim-
mäistä kertaa Turvallisuus 2023 -messujen kanssa.
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-Nykypäivän yhteis-
kunnan haasteena on 
se, että virkakunta 

on ylityöllistetty. Esimerkiksi 
poliisille tehdyistä rikosilmoi-
tuksista noin 40 % jää tutki-
matta. Monet rikosoikeudessa 
luokitellut vähäpätöiset rikok-
set voivat olla kuitenkin yksi-
lön tai yrityksen näkökulmas-
ta merkittäviä. Puhutaan vaikka 
häirinnästä tai kavalluksesta. 

Ne tapaukset, jotka etenevät 
tutkintaan, voivat olla hyvin-
kin pitkiä prosesseja. Pelkäs-
tään esitutkinnassa voi vieräh-
tää puolesta vuodesta vuoteen, 
kunnes asia on saatu käräjäoi-
keuden käsiteltäväksi. Juuri 
tästä tarpeesta toimintamme on 
lähtenyt käyntiin, koska näitä 
tapauksia pystytään hoitamaan 
myös yksityisellä sektorilla, sa-
noo Conflict Control Oy:n toi-

mitusjohtaja Sami Sallinen ja 
jatkaa:

- Kaikilla ydintiimimme jä-
senillä on pitkä viranomais-
tausta ja vankka kokemus vää-
rinkäytös- ja rikostutkinnasta, 
henkilöriskien ennaltaehkäi-
systä ja konfliktien hallinnasta. 
Hyvän yhteistyöverkostomme 
avulla, turvaamme myös kan-
sainvälisten asiakkaidemme in-
tressejä. 

Sinun ongelmasi 
on meidän ongelmamme
Sami Sallinen kertoo toimialan 
olevan hyvin säädelty ja siihen 
kuuluukin paljon samoja asioi-
ta, joita virkakunta tekee. 

- Yksityissektorilla toimi-
essa, asiakkaita pystytään pal-
velemaan monipuolisemmin ja 
nopeammin. Meillä on huomat-
tavasti vapaammat kädet läh-

teä muun muassa konfliktitilan-
netta käsittelemään ja ratkai-
semaan.  Meidän palvelumme 
kulmakivenä on asiakkaan tar-
peiden syvällinen ymmärrys ja 
pyrimme tekemään heidän ar-
jestaan turvallisempaa. Tätä 
missiota toteutamme toimin-
taamme ohjaavilla periaatteilla, 
jotka ovat ammattimaisuus, te-
hokkuus ja luottamuksellisuus. 
Me pystymme tarjoamaan 360° 
näkemyksen ongelmasta.

Palvelemme laajaa 
asiakaskuntaa
- Emme ole millään lailla toi-
mialariippuvaisia. Ideaaliasi-
akkaamme, olipa kyseessä yk-
sityishenkilö tai suuryritys, on 
sellainen, joka haluaa omalle 
ongelmalleen nopean ja tehok-
kaan ratkaisun. 

Tiimissämme työskente-

lee tätä varten kokeneita am-
mattilaisia. Moniammatillinen 
osaaminen varmistaa sen, että 
asiakkaan ongelmaan saadaan 
kokonaisvaltainen näkemys ja 
parhaat mahdolliset ratkaisu-
mallit ennen kuin lähdemme 
tekemään toimenpiteitä. 

- Esimerkkinä ensimmäi-
sestä toimenpiteestä on kon-
sultaatio, jossa katsotaan mitä 
ongelmalle on tehtävissä. Eska-
loituneet konfliktit ovat mones-
ti lähteneet pienestä, mutta ajan 
kanssa paisuneet suureen mit-
takaavaan. Näissäkin tilanteis-
sa ratkaisu voi olla pelkästään 
se, että istutaan saman pöydän 
ääreen molempien osapuolten 
kanssa. Kun puhumme konflik-
tista, siihen linkittyy tunnepuo-
li. Kokemus epäoikeudenmu-
kaisuudesta ja siitä, että osa-
puoli ei ole kokenut tulleensa 
kuulluksi. Kyse on kuitenkin 
aina ihmisestä ja siitä miten 
hän käyttäytyy. Kun me ym-
märrämme ongelman taustate-
kijät, silloin pystymme mietti-
mään keinoja hallita tilannetta, 
selvittää Sallinen.

Tunnista tarve ajoissa
- Tässä ajassa on ominaista se, 
että ongelmat lisääntyvät ja ih-
misillä on yleisesti huono olo. 
Taustalla voi olla esimerkiksi 
taloudelliset vaikeudet. Lisäksi 
mielenterveysongelmat ovat li-
sääntyneet ja yhteiskunnassam-
me on nähtävillä jopa radika-
lisoitumista. Jokaisessa näissä 
on se riski, että ongelmat voi-
vat eskaloitua. Haluaisinkin 
korostaa herkkyyttä tunnista-
maan kohta, jolloin ongelma 
lähtee paisumaan. Moniam-
matillisuuden hyödyntäminen 
on aina avain konfliktien hallin-
taan. Jos organisaatiossa ei ole 
omaa osaamista tai resursseja, 
kannattaa harkita ulkopuolis-
ta apua. 

Conflict Control on konfliktien ratkaisuun, väärinkäytösten selvittämiseen ja henkilöriskien 
hallintaan erikoistunut yritys, jonka taustalla toimii moniammatillinen tiimi. Työnkuvaan kuu-
lu olennaisesti analysointi, profilointi sekä konfliktien ennaltaehkäiseminen ja ratkaiseminen.

Kuvassa Conflict Control Oy:n toimi-
tusjohtaja Sami Sallinen. Hän on tun-
nettu turvallisuuden ja kehonkielen 
ammattilainen, puhuja, valmentaja, 
tietokirjailija ja mediakommentaattori. 
Taustalla hänellä on myös työkokemus 
poliisina ja rikostutkijana.

Selkeiden toimintamallien ja koeponnistettujen prosessien avulla Conflict Control Oy:n am-
mattilaiset pystyvät tarjoamaan konkreettisia keinoja asiakkaan ongelmien ratkaisemiseksi. 
Lisäksi asiakkaan yksityisyyden suoja ja maineriskien minimointi huomioidaan kaikessa te-
kemisessä.

Conflict Control Oy

Ennakoimme riskit, 
ratkaisemme konfliktit

Lisätietoa meistä 
ja palveluistamme:

Conflict Control Oy
Keilaranta 1
02150 Espoo

www.conflictcontrol.fi
info@conflictcontrol.fi

puh. + 358 40 161 6411
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Hallitse avaimia ja omaisuutta 100% digitaalisesti
LokiTime tarjoaa ratkaisun, 

jonka ansiosta avainten, kul-
kutunnisteiden ja työvälinei-

den katoamiset ja virhekirjaukset 
ovat historiaa. Palvelu on pohjois-
maiden käytetyin ja matkalla di-
gitaalisen avainhallinnan uudeksi 
standardiksi.  

Ohjelmistotalo Sowellus Oy 
lähti noin 10 vuotta sitten hahmot-
telemaan ketterää ratkaisua avain-
ten hallintaan, joka soveltuisi vas-
taamaan turvallisuusalan vaativiin 
tarpeisiin. Tuotekehitystä tehtiin 
tiiviissä yhteistyössä valittujen lu-
kitus- ja turvatoimijoiden kanssa, 
jotta lopputuote palvelisi mahdol-
lisimman hyvin käytännön työs-
sä, unohtamatta korkean tietotur-
van kriteerejä. Syntyi avainhallin-
nan pilvipalvelu LokiTime, jonka 
avulla voidaan helposti kuitata ja 
hallinnoida avaimia, kulkutunnis-
teita  ja muita lainaesineitä.

Kuittaukset ja palautukset hoitu-
vat kätevästi mobiiliapplikaatiolla 
ja tietoja hallinnoidaan verkkose-
laimen kautta tietokoneella. Pilvi-
palvelussa on nähtävillä aina reaali-
aikainen ja aukoton kirjanpito kai-
kista luovutuksista ja palautuksista 
sopimuksineen. 

– Kyseessä on kotimainen, kor-
kean turvatason ratkaisu, joka so-
veltuu niin julkishallinnon toimi-
joille kuin pienemmille yrityksil-
le, toimitusjohtaja Tuomas Poh-
jola kertoo. 

LokiTimen asiakaskunta onkin 
laaja, ulottuen aina kaupungeista 
ja kunnista suuriin kauppaketjui-
hin ja kauppakeskuksiin. Pohjolan 

mukaan asiakkaat ovat sitoutuneita 
ja tyytyväisiä; asiakaspoistuma on 
tällä hetkellä pyöreä nolla. 

– Aika harva haluaa palata enää 
paperin pyöritykseen, kun tiedot on 
kerran digitalisoitu.

 
Yhdellä ratkaisulla tietojen 
keskitetty hallinta
LokiTimen asiakkailla saattaa ol-
la useita hallinnoitavia kiinteistöjä, 
joissa on erilaisia kulunhallintarat-
kaisuja. Kiinteistöissä voi olla sa-
manaikaisesti esimerkiksi vanhaa 
mekaanista ABLOY-avainkantaa, 
erilaisia kulunvalvontajärjestelmiä, 
iLOQia sekä avainkaappeja. 

– Usein kiinteistöjen käytössä 
olevissa ohjelmistoissa on omat 
moduulinsa avainten tietojen hal-
lintaan, mutta markkinoilta on 
puuttunut LokiTimen kaltainen 
työkalu, jolla pystytään keskite-
tysti hallinnoimaan kaikkien taus-
tajärjestelmien avaimia, tunnisteita 
ja niiden lainauksia. Tämä on Loki-
Timen vahvuus, Pohjola painottaa. 

Aiemmin lainausten ja kuitta-
usten tekeminen on ollut vahvasti 

henkilövetoista työtä, ilman vahvo-
ja kuittauksia. LokiTimen avulla tä-
mä muuttuu, sillä sen kautta jokai-
sesta lainauksesta ja palautuksesta 
muodostuu sähköinen sopimus se-
kä lainaajalle että omaisuuden hal-
tijalle. Jos lainaaja unohtaa palaut-
taa avaimen tai tavaran sovittuna 
ajankohtana, järjestelmä lähettää 
muistutuksen. 

Lainausten piiriin voidaan liittää 
muitakin esineitä, kuten puhelimia, 
läppäreitä, kulkukortteja ja paikoi-
tuslupia. Näin päästään eroon kai-
kista papereista, Excel-tiedostois-
ta ja muustakin lainaamiseen liitty-
västä manuaalisesta työstä.

– Usein inventaarion yhteydessä 
asiakas toteaa, että asialle olisi teh-
tävä jotain. Juuri tällaisessa tilan-
teessa on oikea aika ottaa käyttöön 
LokiTimen digitaalinen avainhal-
linta, Pohjola rohkaisee.

 
Rajaton skaalautuvuus
Palvelu skaalautuu täysin käyttä-
jän tarpeiden mukaan. LokiTimeen 
voidaan lisätä rajaton määrä kiin-
teistöjä, avaimia, tiloja, esineitä se-
kä käyttäjiä. Parhaiten LokiTime 
palvelee tilanteessa, kun kyseessä 
on iso yritys, jolla on paljon kiin-
teistöjä ja toimipaikkoja. Ratkaisun 

avulla voidaan luoda yhtenäinen 
avainten luovutuksen ja hallinnan 
toimintamalli läpi organisaation. 
Palvelussa saadaan luotua eriyte-
tyt käyttöympäristöt esim. toimis-
ton henkilöstölle ja yhtiön johdolle. 

– Manageritason henkilöille on 
tärkeää nähdä tietoja, esimerkiksi 
missä yrityksen tekninen avainnip-
pu kohteesta X on ja keneen voi-
daan ottaa yhteyttä, mikäli avaimil-
le on tarvetta. Tiedot ovat saatavilla 
omilla henkilökohtaisilla tunnuk-
silla, pääkäyttäjän toimesta mää-
ritellyillä näkymillä.

Yhtiötasolla kaikki tieto on di-
gitaalisesti saatavilla koko ajan, 
joten avaintenhallintaa pystytään 
vihdoin johtamaan ja seuraamaan. 
Tämä mahdollistaa myös helpon  
muutostenhallinnan, koska käyttä-
jätilien oikeuksia pystytään määrit-
telemään saumattomasti. Palvelulla 
saadaan minimoitua lukostojen ja 
järjestelmien rapautumiset, avain-
hävikit, uudelleensarjoitukset, oh-
jelmoinnit sekä reklamaatiot avain-
ten katoamisten yhteydessä. Käyt-
täjällä on jatkuvasti ajantasainen 
tieto, kenellä avaimet ovat.

 
Käyttöönotto on 
äärimmäisen helppoa
Palvelun käyttöönotto vaatii aino-
astaan älypuhelimen, johon saa-
daan ladattua LokiTime-applikaa-
tio. Mitään muuta laitteistoa ei tar-
vita. Applikaatio toimii yritykses-
sä avainhallintaa hoitavien henki-
löiden päivittäisenä työkaluna ja 
sillä kuitataan avaimet ja esineet 
vastaanottajalle muutamassa se-

kunnissa.
– Palvelun perustamista varten 

asiakkaan tarvitsee ainoastaan toi-
mittaa meille tiedossa olevat avain-
listat ja muut lainaustiedot sähköi-
sesti. LokiTimen tuontityökalun 
avulla kohteet voidaan perustaa 
varsin tehokkaasti massavienteinä. 
Näin jo olemassa olevat avaimet ja 
käyttäjät saadaan siirrettyä käteväs-
ti LokiTimeen ja palvelu voidaan 
ottaa käyttöön välittömästi. 

Pohjolan mukaan LokiTimen 
tärkeimmät ominaisuudet liittyvät 
käyttöliittymän miellyttävyyteen 
ja helppouteen, vahvaan teknolo-
giaan, joka on kehitetty markkinoil-
la toimivien asiakkaiden tarpeisiin. 
Moderni teknologia myös kehittyy 
jatkuvasti, huomioiden asiakkaiden 
tulevat tarpeet.

Patentoitua teknologiaa
Sowelluksella on myös LokiTi-
meen liittyvää patentoitua tekno-
logiaa, joka liittyy avainvaltuu-
tukseen.

– LokiTime-tilien välillä voi-
daan antaa etukäteisvaltuutuksia 
tietyille henkilöille. Näin avainhal-
linnan henkilö näkee heti, että Lo-
kiTimesta löytyy esihenkilön lupa 
avaimen kuittaukseen tälle kysei-
selle henkilölle. Tieto kulkee kaik-
kien asianosaisten tilien välillä ja 
sinne voidaan määritellä erilaisia 
valtuutuksia, että luovutustieto on 
heti kaikilla asianosaisilla käytös-
sään, Pohjola mainit-
see loppuun.

www.lokitime.com

Hallitse avaimia, kulkutunnisteita ja 
työvälineitä 100% digitaalisesti. 
Ei enää virhekirjauksia, tietojen 
katoamista tai reklamaatioita.

Turvaa
omaisuutesi
digitaalisesti

Lataa ilmainen opas
digitaaliseen avainhallintaan 
siirtymisestä!

Lue lisää: lokitime.fi

Ohjelmistotalo Sowellus Oy:n 
toimitusjohtaja Tuomas Poh-
jola kertoo, että palvelun käyt-
töönotto vaatii ainoastaan äly-
puhelimen, johon saadaan la-
dattua LokiTime-applikaatio.

TURVALLISUUS
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Pelastusylijohtaja Kimmo Kohvakka: 

”On koko ajan ylläpidettävä järjestelmää, 
joka pystyy vastaamaan kaikkiin haasteisiin”

Pelastusylijohtaja Kimmo Koh-
vakan mukaan Venäjän hyök-
käyssota Ukrainassa on ravistel-
lut monella tavalla kansainvälis-
tä yhteistyötä ja eri maiden va-
rautumissuunnittelua. Sota on 
vaikuttanut myös suomalaiseen 
pelastustoimeen.

– Ukrainan sotaa analysoidaan siitä näkö-
kulmasta, mitä tästä sinänsä tavattoman va-
kavasta ja kamalasta tilanteesta voimme op-
pia omaan kansalliseen varautumiseemme. 

– Havainnot Ukrainasta alleviivaavat sitä, 
kuinka tärkeää tänäkin päivänä valitettavasti 
on varautua kaikkein karmeimpiin ja pahim-
piin skenaarioihin. Olemme todistaneet Uk-
rainassa tärkeiden kohteiden systemaattista 
ja tarkoituksellista tuhoamista, jonka tarkoi-
tuksena on vaikeuttaa ihmisten elämää mah-
dollisimman paljon. Energiainfrastruktuurin 
tuhoaminen on heikentänyt myös teollisuu-
den ja yritysten toimintaedellytyksiä, ja teol-
lisuuteen on kohdistunut asevaikutusta joko 
suoraan tai vähintäänkin oheisvaikutuksena, 
Kohvakka kuvailee. 

Suomessa tehty omatoiminen varautumi-
nen on painottanut arjen päivittäisiä haas-
teita ja onnettomuusuhkia, mutta sen lisäksi 
kansallisessa ajattelussa on aina ollut muka-
na myös varautuminen laajoihin poikkeus-
oloihin. Kimmo Kohvakan mukaan nyt on 
syytä pohtia niitä olosuhteita, jotka äärim-
mäisiin poikkeusoloihin sisältyisivät, ja sitä, 
mitä vielä voisimme tehdä. 

– Onko esimerkiksi yritysten pelastus-
suunnittelussa ja omatoimisessa varautumi-
sessa kauttaaltaan mietitty väestönsuojelu, 
henkilöstön koulutus, toiminnan jatkuvuus 
ja muut tarpeelliset osa-alueet? 

Ilmastonmuutos lisää 
onnettomuusriskejä
Yksi kansainväliseen toimintaan ja ympäris-
töön liittyvä akuutti asia on ilmastonmuutok-
sen aiheuttamiin uhkiin varautuminen. 

– On hyvä muistaa, että globaali ilmasto-
hätätila on koko ajan käynnissä. Myös Suo-
messa täytyy jatkuvasti kehittää kansallisia 
suorituskykyjä sitä varten. Esimerkiksi met-
sä- ja maastopalojen yleistyminen kuumien 
ja kuivien kesäkausien aikana on meilläkin 
selkeä tilastollinen tendenssi, Kohvakka sa-
noo.

– Metsä- ja maastopalojen torjunta on osa 
pelastustoimen eurooppalaista yhteistyötä. 

Kansallinen yhdenmukaisuus 
helpottaa yrityksiä
Kotimaassa aloittivat hyvinvointialueet toi-
mintansa tämän vuoden alussa. 

– Uudistukseen liittyy se, kuinka pystym-

me toteuttamaan hyvinvointialueiden sisällä 
hyvää yhteistoimintaa ja synergiaa sosiaali- 
ja terveystoimen kanssa, Kohvakka korostaa.

Uudistuksen myötä valtion ohjaus pelas-
tustoimessa vahvistui, mikä parantaa entis-
tä yhdenmukaisempien ja siten yhdenvertai-
sempien pelastustoimen palveluiden tuotta-
mista koko maassa. 

– Toivottavasti uudistuksen tavoitteet val-
takunnallisesti yhtenäisemmistä suuntavii-
voista esimerkiksi onnettomuuksia ehkäise-
vässä työssä toteutuvat. Ajatuksena on, että 
kokonaisuus toimii mahdollisimman hyvällä 
yhteisellä tietopohjalla. 

Kimmo Kohvakan mukaan varsinkin ko-
ko maan laajuisesti toimivien yritysten näkö-
kulmasta yhteistyötä pelastustoimen kanssa 
hankaloitti aikaisemmin eroavaisuudet alu-
eiden välillä.

– Yritysten suuntaan vuoden alusta voi-
maan tullut rakenne näkyy toivottavasti ai-

empaa linjakkaampana kansallisena näköala-
na. Toivottavasti voimme nyt toimia asiak-
kaiden kannalta yhtenäisemmin kautta maan.

Pelastustoimen uusi 
strategiakausi alkoi
Valtioneuvosto vahvisti viime vuoden lop-
pupuolella pelastustoimen valtakunnalliset 
strategiset tavoitteet vuosille 2023–2026. 
Ensimmäinen tavoite on, että pelastustoi-
men palvelutaso toteutuu yhdenvertaisesti 
ja laadukkaasti sekä valtakunnallisesti että 
alueellisesti. 

Usea tavoitekohta liittyy pelastustoimen 
palvelutuotantoon, kuten onnettomuuksien 
ehkäisyyn. Siltä saralta Kimmo Kohvakka 
nostaa esiin tavoitteen puolittaa tulipalojen 
määrä vuoteen 2030 mennessä. 

– Se on urakka, johon tarvitaan ilman 
muuta myös elinkeinoelämän kanssa tehtä-
vää yhteistyötä. Kyseessä on mielenkiintoi-
nen onnettomuuksien ehkäisyn osa-alue, jos-
ta saamme mallin ja rakenteen kaikenlaisten 
onnettomuuksien vähentämiseen tämän päi-
vän yhteiskunnassa.

Omaan pelastuslaitokseen 
voi ja kannattaa ottaa yhteyttä
Varautumiseen liittyvissä asioissa pelastusy-
lijohtaja rohkaisee yrityksiä ottamaan yhteyt-
tä oman alueen pelastuslaitokseen.

– Sieltä kannattaa aina lähteä alkupäätä 
purkamaan, olipa kyse sitten arjen haasteis-
ta tai laajemmasta varautumisesta poikke-
usoloihin. Näin myös pelastusviranomainen 
pysyy ajan tasalla siitä, millaisia ajankoh-
taisia ja uusia asioita yrityskentällä nousee 
esille. 

– Pelastustoimi tukee yritysten omatoi-
mista varautumista, mutta oman varautumi-
sen osalta kukin toimija on itse se paras asian-
tuntija, Kimmo Kohvakka toteaa.

Erikoisovet jo 45 vuoden kokemuksella.

www.ovesta.fi

Tietomurrot ja tietojenkalastelu tekivät
elokuun kybersäästä myrskyisän

ELOKUUSSA KYBERSÄÄ oli jo syksyisen satei-
nen. Tietojenkalastelu oli hyvin vilkasta, ja Citrix 
Netscaler -haavoittuvuus johti useisiin tietomurtoi-
hin Suomessa. Haavoittuvuuden hyödyntäminen 
vaikutti olleen nopeaa ja automatisoitua. Päivi-
tykset olisikin hyvä asentaa mahdollisimman no-
peasti aina kun niitä tarjotaan.

PILVIEN VÄLISTÄ PILKAHTELI myös aurinko. 
Palvelunestohyökkäysten osalta elokuu oli rau-
hallinen. Myös tietomurtojen osalta ilmoitusmää-
rät laskivat takaisin alkuvuoden normaalitasolle. 
Synkkyyttä havaittiin toisaalta myös vakoilun 

osalta, kun Microsoft raportoi, että Teamsia on käy-
tetty kohdistetun tietojenkalastelun tekemiseen.

PITKÄN AIKAVÄLIN TARKASTELUSSA tässä 
kuussa on kybervakoilun ja rikollisuuden rajojen 
hämärtyminen. Lisäksi muistutamme syksyn tu-
levista tapahtumista, kuten 12.10. järjestettäväs-
tä Tietoturva 2023 -seminaarista, sekä 5.10.2023 
pidettävästä Ketjutonttu-hankkeen tuloskatsaus-
webinaarista. Tervetuloa mukaan syksyn tapah-
tumiin!

Lähde ja lisätietoja Traficom
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Securitas Flow
tarjoaa älykästä kulunhallintaa

Securitas Flow ei ole uusi keksintö, sillä 
ratkaisu on ollut myynnissä jo useam-
man vuoden Stanley Flow -nimellä. Nyt 

lukitusratkaisu on saanut uuden nimensä li-
säksi myös mittavia laajennuksia. Securitas 
Flow:n osalta on tehty isoja integraatioita 
mm. julkispuolen varausjärjestelmiin. Tä-
tä kautta on tulossa todella isoja toteutuksia 
kaupunkien ja kuntien tilojen vuokraukseen. 
Securitas Flow tarjoaa kuntalaisille helppoa 
kulkemista ja luvitusta. 

Securitas Flow toimii alustana 
universaalille mobiilikululle
– Securitas Flow eroaa muista mobiilikulku-
järjestelmistä siinä, ettei se ole sidonnainen 
vain yhteen laitevalmistajaan. Järjestelmän 
ideana on tehdä älypuhelimesta kulkukort-
ti, jolloin fyysiset kulkukortit voidaan jät-
tää pois, tuotepäällikkö Juha Pieviläinen 
kertoo. 

Käyttäjän mobiiliapplikaatiolla voidaan 
käyttää kaikkien Flow-järjestelmässä olevi-
en palveluntarjoajien lukituksia, mikäli ky-
seiselle käyttäjälle on myönnetty niihin kul-
kuoikeus. Tämä ominaisuus tekee tuotteesta 
Pieviläisen mukaan erityisen mielenkiintoi-
sen tulevaisuuden kaupunkiasioita ja siellä 
kulkemista ajatellen.  

Securitas Flow:n lukitusten hallinnan pii-
riin saadaan lähes kaikenlaiset lukitustavat, 
kuten hissit, kotilukot, riippulukot, erilaiset 
ovet, autojen lukitukset, puomit, portit sekä 
erilaiset kaapistot. Esim. koulun varastohyl-
lyn vaatiessa henkilökohtaisen tunnistautu-
misen, voidaan torjua hävikkiä.

– Nyt yhden ratkaisun kautta voidaan 
hallinnoida kulkemista, varauksia sekä va-
rausten maksamista, teknologiajohtaja Henri 
Liesivaara mainitsee. 

Securitas Flow tarjoaa oviadapterit lähes 
kaikenlaisiin tarpeisiin, jolloin kaikki ovet 
saadaan luvituksen piiriin. Ei sähköiset ovet 
voidaan toteuttaa patteriversioilla. 

Mobiilikulun hyödyt tulevat esille erityi-
sesti lyhytaikaisessa käytössä, kun vuokrat-
tuihin tiloihin tai tiloihin, joihin täytyy pystyä 
antamaan käyttöoikeudet etänä ja nopeasti. 

– Otetaan esimerkki pohjoisen mökki-
vuokraus. Tällä systeemillä voidaan välttyä 
avainten haku- ja palautusrumbalta. Securi-
tas Flown kautta avaimia ei tarvitse hakea 
tai palauttaa, vaan lukituksen vuokrauksen 
aikaisen käyttöoikeuden saa suoraan omaan 
älypuhelinapplikaatioon. Ratkaisun ansiosta 
avaimet eivät myöskään voi unohtua vuok-
raajan taskuun, Pieviläinen painottaa. 

Toimiva julkisten tilojen 
lukitusratkaisu
Koulujen ja muiden kuntien tilojen iltakäyt-
töjä ajatellen, voi avainten ja lukituskoodien 
tehokas hallinta olla lähes mahdotonta. Tästä 
syystä lukitus rapautuu nopeasti, eikä tilo-
jen käyttöä voida juurikaan valvoa. Securitas 
Flow tuo käyttömukavuutta tilojen käyttäjille 
ja samalla tilojen vuokraaja voi seurata tilo-
jen käyttäjiä ja tilojen todellista käyttöastet-
ta, koska jokainen tilan käyttäjä avaa oven 
omalla tunnisteellaan. Näin kulkua voidaan 
myös rajoittaa pelkästään käyttäjien vuoron 
mukaan, eli kulkutunniste toimii vain vuo-
ron aikana, eikä lainkaan sen ulkopuolella. 

– Kyseessä on open access platform part-
nership –ratkaisu, joka on laitevalmistajille 

ilmainen alusta. Laitevalmistaja saa meiltä 
ilmaisen firmware-koodin, jonka he voivat 
liittää omaan laitteeseensa. Ohjelmiston ta-
kana on suomalainen yritys ja ohjelmisto. 
Osa lukituslaitteistakin on suomalaista val-
mistusta, joten tästä voidaan rakentaa ko-
konaan suomalainen lukitusratkaisu, Pievi-
läinen toteaa. 

Securitas Flow on helppoa integroida 
esim. tilojen varausjärjestelmiin. Näin käyt-
täjä voi tehdä verkkokaupasta liikuntahal-
livuoroon tai mökkivuokraukseen liittyvän 
ostoksen, jolloin järjestelmä tekee käyttäjäl-
le automaattisesti kulkuoikeudet varauksen 
osoittamalle ajalle. 

Kaikki myönnetyt oikeudet 
yhdellä tunnisteella
Securitas Flowsta löytyy koko ajan yhä 
enemmän integraatiomahdollisuuksia eri-
laisiin varaus- ja luvitusjärjestelmiin. Siitä 
löytyy integraatio myös työpaikkojen luvi-
tusasioihin, jolloin yhdellä applikaatiolla saa-
daan avattua pääsy kaikkiin tarvittaviin koh-
teisiin ja asioihin. 

– Toteutamme eräälle asiakkaalle tällä 
hetkellä ratkaisua, jossa uuden opiskelijan 
tullessa taloon, oppilaalle luodaan tiedot 
Wilma-järjestelmään, joka voisi olla toki 
mikä tahansa muukin HR-järjestelmä. Jär-
jestelmään merkitään kurssit, joiden osalta 
opiskelija on päästävä liikkumaan tietyissä 
tiloissa. Samalla järjestelmä luo automaat-
tisesti käyttöoikeudet koulun tietojärjestel-
miin ja fyysisiin tiloihin. Opiskelija kirjau-
tuu mobiiliapplikaatioon täsmälleen samalla 

tunnuksella kuin hän kirjautuu koulun tieto-
koneeseen, Pieviläinen kuvailee ratkaisua. 

Käyttäjä ja tämän oikeudet on myös help-
poa poistaa, kun käyttäjä lähtee pois orga-
nisaatiosta. Tätä ominaisuutta voidaan hyö-
dyntää myös väärinkäytöstilanteissa, jolloin 
käyttöoikeudet joudutaan poistamaan välit-
tömästi. 

Securitas Flow -applikaation toiminnal-
lisuudet on mahdollista lisätä myös organi-
saation jo olemassa olevaan omaan appli-
kaatioon. Näissä tapauksissa ei ole tarpeen 
käyttää Securitas Flow -applikaatiota. 

Tarvitaan vain Securitas  
Flow -adapteri, pilvipalvelu 
sekä älypuhelin
Lukitettavaan kohteeseen tarvitaan Flow-
adapteri, olipa se sitten kahvassa, lukkorun-
gossa tai lukkosylinterissä. Lisäksi tarvitaan 
pilvipalvelu. Käyttäjä tarvitsee sähköposti-
osoitteen, älypuhelimen sekä mahdollisuu-
den asentaa Flow-applikaation puhelimeen-
sa. Applikaatio toimii Android ja iOS -käyt-
töjärjestelmissä. Tarjolla on erilaisia sähkö-
lukko-ohjaimia ja lukkorunkoja, jotka voi-
vat toimia joko paristolla tai induktiivisesti. 

Kuntien ja kaupunkien tilat saadaan 
vihdoin hallitusti hyötykäyttöön
– Monissa kunnissa pohditaan, miten tyhjil-
lään olevat kunnan tilat saataisiin kuntalais-
ten hyötykäyttöön. Securitas Flow on ensim-
mäinen ratkaisu, jonka laajan adapterivali-
koiman kautta tämä on mahdollista toteuttaa. 
Lainauksien ei tarvitse koskea pelkästään ti-

loja, vaan ne voivat liittyä myös esineisiin, 
Liesivaara muistuttaa.  

Osa toimijoista on täysin automatisoinut 
tilojensa vuokrausta Securitas Flow -palve-
lun kautta. Jos asiakkaan varausjärjestelmäs-
sä voidaan hoitaa myös maksu, varaus voi-
daan täysin automatisoida ja tilan kulkuluvat 
myös, jonka ansiosta kenenkään ei tarvitse 
enää operoida avainten ja kulkukorttien kuit-
tausten ja seurannan kanssa. 

– Securitas Flown avulla saadaan raken-
nettua täysin kotimainen varaus- ja maksu-
järjestelmä. Lisäksi järjestelmä auttaa tilojen 
käyttöasteen seurannassa.

Pieviläinen uskoo, että erityisesti julkis-
sektorilla Securitas Flown käyttäjämäärä tu-
lee kasvamaan räjähdysmäisesti.  

– Pilvessä olevaa alustaa voidaan kasvat-
taa rajattomasti tarpeen mukaan.  

Asiakkaan suuntaan kustannus ei kuiten-
kaan kasva käyttäjämäärän kasvaessa. 

Parantaa ja sujuvoittaa 
yritysten lukituskulttuuria 
Yrityspuolella on satunnaisia lukitusten käyt-
täjiä: vierailijat, oma henkilökunta, etäkoh-
teet ja tilat joita täytyy käydä huoltamassa 
alihankkijan toimesta. Securitas Flown ansi-
osta päästään eroon aikaa vievästä avainten-
hallinnasta. Järjestelmä mahdollistaa, että lu-
kituskohteen käyttöoikeudet voidaan myön-
tää helposti myös etänä.

Flow-järjestelmässä on toiminto, joka 
poistaa käyttäjän tiedot automaattisesti, jos 
tämä ei ole ollut aktiivinen tiettyyn aikaan. 

Yksinkertainen hinnoittelumalli
Securitas Flown hinnoittelumalli on kuu-
kausimaksu. Organisaatiolta ei peritä käyt-
täjämaksuja, eikä avauskohtaisia maksuja, 
joten lukituskustannukset ovat helposti en-
nustettavia. 

www.securitastechnology.com/fi/turva-
ratkaisut/securitas-flow

Securitas Flow tarjoaa nykyaikaisen ja älykkään tavan kulkea yrityksen tiloissa, sillä ovien avaus tapah-
tuu vaivattomasti käyttäjän omalla mobiililaitteella. Ratkaisu on täysin itsenäinen alusta, jota hallitaan 
web-käyttöliittymällä, turvallisesti ja salatusti, paikasta riippumatta. Securitas Flow on ihanteellinen rat-
kaisu tiloihin, joissa käyttäjille on tarve saada lupa tilapäiseen kulkemiseen. Palvelu antaa uusia mahdol-
lisuuksia hallita sitä, kuka pääsee mihinkin tiloihin ja mihin aikaan.

TURVALLISUUS
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Valvomopöydät
• sähkösäätö ja ergonominen muotoilu
• monipuoliset säädöt monitoreille
• suojatut kaapelireitit
• runsaasti tilaa laitteille

Meiltä myös suunnittelu-, ja asennuspalvelu.Tutustu tuotteisiin: www.perel.fi/valvomo

Valvomotuolit
• jopa 5 vuoden 24/7-takuu!
• erittäin monipuoliset säädöt
• kangas- ja nahkaverhoilu

Tule tapaamaan meitä  
osastollemme 6h28!

EU:n kyberturvallisuusdirektiivi (NIS2) astuu voimaan 2024: 

“Yrityksissä ei olla vielä ymmärretty
direktiivin vaikuttavuutta”

–NIS2-direktiivin vaatimukset 
saavat GDPR:n kuulostamaan 
lastenleikiltä. Silti yrityksissä 
ei olla herätty valmistelutyö-

hön eikä valtakunnan media ole huomioinut 
aihetta mielestäni riittävästi. Seuraamukset 
kyberturvallisuusdirektiivin rikkomuksista 
voivat olla vakavat ja etenkin ylimmän joh-
don on syytä ymmärtää vastuunsa, Elmon toi-
mitusjohtaja Janne Aaltonen painottaa.

Sanktioita jopa 
10 miljoonan euron edestä
Kyberturvallisuusdirektiivi edellyttää, että 
suurissa ja keskisuurissa yrityksissä on lo-
kakuusta 2024 lähtien käytössä tietoturvan 
hallintajärjestelmä ja todennetut tietoturva-
käytänteet. Velvoitteita on niin riskienhallin-
nalle, raportoinnille kuin tietoturvapoikkea-
mista tiedottamiselle.

Suurten yritysten kohdalla valvontaa tul-
laan tekemään ilman ennakkovaroitusta. Kes-
kisuurten kohdalla valvontaa tehdään vain, jos 
on syytä epäillä tietoturvarikkomusta. Suu-
rimmillaan sanktio voi olla jopa 10 miljoo-
naa euroa.

– Jo GDPR:n kohdalla sanktioita jaettiin 

reilulla kädellä, joten organisaatiot ovat vaa-
rallisilla vesillä, jos pää laitetaan matalaksi 
ja toivotaan, ettei seula osu omaan organi-
saatioon.

– Teema on myös moraalinen: tässä maail-
mantilanteessa jokainen yritys on velvollinen 
huolehtimaan, ettei verkkorikollisuus pääse 
leviämään, Aaltonen sanoo.

Tietoturvakartoitus on vasta alkua 
– tarvitaan ratkaisuun eteneviä 
toimintamalleja
Aaltosen luotsaama Elmo pitää kotipesän kun-
nossa: ICT-talo läpäisi heinäkuussa auditoin-
nin, jossa talolle myönnettiin ensimmäisenä 
Suomessa maailman tunnetuimman tietotur-
vastandardin uudistettu sertifikaattiversio, 
ISO 27001:2022.

NIS2-vaatimuksiin nähden ISO 27001-stan-
dardi antaa oivat lähtökohdat: standardin mu-
kaisesti tehty tietoturvan hallintajärjestelmä 
kattaa kaikki uuden direktiivin vaatimukset. 
Siksi Elmon tarjoama ratkaisu nojaa ISO-
standardiin.

Teksti- ja kuvalähde ICT Elmo Oy

EU-maita koskeva kyberturvallisuusdirektiivi (NIS2) astuu voimaan 
Suomessa 18.10.2024. Samalla se asettaa mittavia velvoitteita keski-
suurten ja suurten yritysten tietoturvalle. Reilun 100 hengen ICT-talo 
Elmo peräänkuuluttaa näkyvämpää yhteiskunnallista keskustelua ai-
heesta ja kehottaa organisaatioita lähtemään valmistelutyöhön heti.
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Sähköisen talotekniikan
osaajat SETIpro-rekisteristä

SETIpro-rekisterin kautta 
on mahdollista löytää eri 
osaamisaloihin erikoistu-
neet tekijät, myös maantie-

teellisen toiminta-alueen mukaan. 
Rekisteri tarjoaa kolmannen osa-
puolen todennuksen tietyn osaa-
mistason täyttymisestä, esimer-
kiksi sähkölaitteistojen lämpöku-
vauksiin tai kuntotutkimuksiin. 
Tietyn hyväksynnän saamiseksi 
yrityksessä täytyy aina olla kysei-
seen osaamisalueeseen pätevöity-
nyt henkilö, joka vastaa kyseisestä 
toiminnasta. Kaikki hyväksynnän 
alaiset vastuuhenkilöt löytyvät yri-
tyksen tiedoista. 

SETIpro-rekisteriin pääsemi-
seksi yritykselle on asetettu vaa-
timuksia mm. käytettävien kom-
ponenttien ja mitta- tai muiden 
laitteiden osalta, joiden on ylitet-
tävä tietty vaatimustaso. Osassa 
hyväksynnöistä vaaditaan myös, 
että yritys on tehnyt toiminnastaan 
tähän kyseiseen toimintaan liitty-
vän kirjallisen toiminnankuvauk-
sen. Joissakin hyväksynnöissä taas 
edellytetään yrityksen vastuuhen-
kilön oman osaamisen osoittamis-
ta erillisen tutkinnon tai laajem-
man koulutuksen hyväksytyllä 
suorittamisella. Lisäksi varsinkin 
sähkökunnossapitoon liittyvien 
hyväksyntöjen osalta yrityksiltä 
vaaditaan myös voimassa olevaa 
vastuuvakuutusta.

– Yrityksille hyväksyntä tai ser-
tifiointi tarjoaa yhden näkyvyys-
kanavan potentiaalisten asiakkai-
den suuntaan, koska monet tilaajat 

käyvät katsomassa SETIpro-rekis-
teristä löytyykö sieltä heidän tar-
peisiinsa erikoistuneita yrityksiä. 
Tilaajat voivat samalla varmistua 
meidän reaaliaikaisen rekisterim-
me kautta, että yritykseltä vaadit-
tava hyväksyntä on voimassa, SE-
TI Oy:n toimitusjohtaja Olli Vi-
tikka kertoo. 

Lautakunnat valvovat 
hyväksyntöjen alaista 
toimintaa
Hyväksyntöjä ja sertifiointeja hal-
linnoivat lautakunnat, jotka mää-
rittävät pätevyyden, hyväksynnän 
tai sertifikaatin vaatimustasot, val-
vovat SETI Oy:n puolueetonta ja 
riippumatonta toimintaa ja käsitte-
levät mahdolliset valitukset.

– Lautakuntaan kuuluu laaja 
ryhmä koko toimialan edustajis-
toa, siellä on mukana henkilöi-
tä tilaajapuolelta sekä toimiala-
järjestöistä – käytännössä siellä 
mietitään mahdollisimman laaja-
alaisesti kyseessä olevaa hyväk-
syntää, esimerkiksi sen kannalta 
minkälaisia vaatimuksia sen tulee 
pitää sisällään, Vitikka mainitsee.  

Sertifioinnit
– Teemme paljon asiakirjojen ar-
viointiin perustuvia yritysten hy-
väksyntöjä, jotka ovat ns. kevyt-
sertifiointeja. Näissä tapauksissa 
yrityksiltä vaaditaan tietyn vaa-
timustason toteutumista, joiden 
osalta yritykset toimittavat meille 
vaaditut asiakirjat. Hyväksynnöis-
sä arvioimme yritystä asiakirjoi-

hin perustuen ja teemme päätöksen 
vaatimusten mahdollisesta täytty-
misestä. Sertifiointiin kuuluu sa-
manlainen prosessi kuin näissä 
kevytsertifioinneissakin, mutta 
tämän lisäksi yrityksen toimintaa 
arvioidaan säännöllisesti myös au-
ditointikäynneillä.

Vitikka toteaa, että vaativampia 
sertifiointeja tehdään turva- ja ta-
lotekniikkaurakoitsijoille. SETI-
pro-rekisteristä löytyvät sertifi-
ointitiedot myös näiden yritysten 
osalta. 

– Turvaurakoitsijoiden sertifi-
ointiohjelma on ollut aktiivinen jo 
15 vuoden ajan ja kyseessä onkin 
varsin tunnettu sertifikaatti toimi-
alalla, jota tilaajat usein edellyttä-
vät tarjouspyynnöissään. Kun ti-
laajat vertailevat saatuja tarjouk-
sia, SETIpro-rekisteri toimii työ-
kaluna sertifiointi- ja pätevyys-
tietojen ajantasaisuuden varmis-
tamisessa. 

Itse SETIpro-rekisteri on mak-
suton palvelu, mutta sinne pääsee 
vain sertifiointihyväksynnän kaut-
ta. Rekisteristä löytyy aina ajan-
tasainen tieto sertifioitujen yritys-
ten osalta. 

Myös kuluttajat ovat 
löytäneet SETIpro-rekisterin
– SETIpro on pääasiassa isompien 
tilaajatahojen käytössä, mutta mei-
dän oman seurantamme ja saatu-
jen palautteiden perusteella myös 
yksityispuolen asiakkaat käyttävät 
tätä rekisteriä etsiessään sopivia 
toimijoita, Vitikka mainitsee.  

Henkilö- ja 
yritysarviointi SETI Oy
SETI Oy on Turvallisuus- ja ke-
mikaalivirasto Tukesin nimeämä 
puolueeton ja riippumaton säh-
köturvallisuuslain mukainen pä-
tevyydenarviointilaitos. Lakisää-
teisten pätevyystodistusten lisäk-

si Henkilö- ja yritysarviointi 
SETI Oy myöntää tele-, tur-
va- ja kuntotutkijapätevyyk-
siä sekä vaaditut ehdot täyt-
täville yrityksille tele- ja ra-
kennusautomaatiourakoitsija 
hyväksyntöjä sekä TU- ja TT-
sertifiointeja.

SETI on sähköiseen talotekniikan alalla toimiva pätevyydenarviointilaitos, 
jonka päätehtävänä on sähköturvallisuuslain mukaisten pätevyystodistus-
ten arviointitoiminta. Yrityksen toimintoihin kuuluu myös muiden vapaa-
ehtoisten henkilöpätevyyksien ja yritysten hyväksyntöjen todentaminen. 
Lisäksi SETI Oy sertifioi turva- ja talotekniikkaurakoitsijoita. 

Olli Vitikka. Kuva: Mikko Arvinen.

Lämpökuvaus. Kuva: Mikko Arvinen.Kuva: Mikko Käkelä.

www.seti.fi

TURVALLISUUS
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SVN data-on-card SVN-flex BLUEnet wireless JustIN Mobile

SALTO SPACE -kulunvalvontajärjestelmällä hallinnoit henkilökunnan  
ja vieraiden kulkua tarkasti ja turvallisesti ja pidät samalla ei-toivotut  
henkilöt kiinteistön ulkopuolella; voit hätätilanteen sattuessa sulkea tai 
avata ovia etänä ohjelmistosta. Laajasta ja monipuolisesta  
tuotevalikoimasta löydät sopivan ratkaisun kiinteistön jokaiseen kulku-
pisteeseen.

Laajenna järjestelmää helposti muuttuvien tarpeiden mukaisesti ilman 
päivitys- tai lisensointikustannuksia. Valitse vain haluamasi lukitusrat-
kaisu; seinälukija, elektroninen sylinteri, kaappilukko, riippulukko tai  
pitkäkilpilukija – online tai offline. Hyödynnä halutessasi integroitumis-
mahdollisuuksia kolmannen osapuolen järjestelmien kanssa. Valinta  
on sinun!

Oletko valmis siirtymään innovatiivisen kulunvalvonnan aikakaudelle?

Mukana messuilla

Luotettavaa turvallisuutta jokaiseen oveen

saltosystems 
.fi

”Suomen teknologiahyppy” – kansanedustaja 
Limnéll ehdottaa teknologian 

maanpuolustuskurssia päättäjille

LIMNÉLLIN MUKAAN teknolo-
gian vaikutukset ulottuvat kaikille 
elämänalueille ja sen ymmärtämi-
nen on nyt välttämättömämpää kuin 
koskaan. Siksi hän ehdottaa kaikille 
kansanedustajille suunnattua “tek-
nologian maanpuolustuskurssia”.

UUDELLA teknologiaulostulolla 
Limnéll haastaa perinteiset ajat-
telumallit ja avaa oven uuteen ai-
kaan. ”Suomen Teknologiahyppy” 
on selkeä viesti siitä, että teknolo-
gia on tärkeä voimavara, joka vai-
kuttaa meidän jokaisen arkeen. Sen 
hyödyntämättä jättämisessä piilee 
valtava riski, mutta sen hyödyntä-
misessä kytee vastaavasti vielä suu-
rempi yhteiskunnallinen potentiaa-
li ja hyöty.

– Teknologia muuttaa maailmaa 
kiihtyvällä tahdilla, jossa Suomen 
on pysyttävä mukana. Siksi ehdo-
tan rohkeasti, että kansanedustajille 
ja muille yhteiskunnallisesti kriit-

tisissä tehtävissä toimiville perus-
tettaisiin vuosittainen ’teknologian 
maanpuolustuskurssi’. Tämä kurssi 
lisäisi ymmärrystä teknologian voi-
masta ja sen tarjoamista mahdolli-
suuksista, oli kyse sitten sosiaali- ja 
terveysalan resurssipulan helpotta-
misesta tai tekoälyn hyödyntämi-
sestä perusopetuksessa. Haluan var-
mistaa, että Suomi ottaa teknolo-
gisen kehityksen vakavasti, sanoo 
Limnéll.

SUOMI ON teknologiateollisuu-
den kärkimaa ja innovaatioilla on 
ratkaiseva merkitys maan taloudel-
le. Limnéll painottaa, että meidän 
on edistettävä hallitusohjelman kir-
jauksia konkreettisin toimin mah-
dollisimman nopeasti.

– Teknologian on tuettava yh-
teiskunnallista hyvinvointiamme 
ja vauhditettava kestävää kehitys-
tä. Tämä on vastuumme tuleville 
sukupolville, Limnéll korostaa.

TEKOÄLY, kvanttiteknologia ja 
kyberturvallisuus ovat tulevai-
suudessa osa jokaisen kansalaisen 
arkea. Suomella on vahva luotta-
muspääoma teknologiassa, emme-
kä voi antaa sen valua ulkomail-
le resurssien tai osaamisen puut-

teen vuoksi. Limnéll muistuttaa, 
että nämä innovaatiot ovat avain-
asemassa myös kansallisen turval-
lisuuden kannalta.

– Meidän on siirryttävä sanoista 
tekoihin. Tavoitteenamme on var-
mistaa teknologiahankkeiden on-

nistuminen ja vaikutus, toimia ää-
nenä poliittisessa päätöksenteos-
sa sekä tehdä tiivistä yhteistyötä 
sidosryhmien kanssa. Tämä työ 
on nyt tänä syksynä alkamassa, 
Limnéll päättää.

Kokoomuksen kansanedustaja ja kyberturvalli-
suuden työelämäprofessori Jarno Limnéll koros-
taa teknologian roolia Suomen yhteiskunnalli-
sessa kehityksessä.

Jarno Limnéll. Kuvaaja: Kimmo Falck.
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V iime vuosien vilkas huoltovarmuuskes-
kustelu on saanut myös monet suoma-
laiset yrityspäättäjät heräämään varau-

tumisen tarpeellisuuteen. Valmius- ja jatku-
vuussuunnitelmat ovat varautumisen perus-
kiviä, mutta niistä on laiha lohtu tositilan-
teessa, mikäli niiden sisältö ei koskaan ole 
poistunut johdon pöytälaatikosta eikä val-
miustoimia ole kuunaan harjoiteltu henki-
löstön piirissä.

”Vaikka esimerkiksi Nato-jäsenyys on 
Suomelle turvallisuuspoliittisesti iso askel, 
ei se silti tarkoita, että olisimme täällä tur-
vassa kiusanteolta tai hybridivaikuttamisel-
ta. Jotta varautumisesta olisi oikeasti hyötyä, 
sen täytyy olla koko organisaation läpileik-
kaavaa toimintaa”, Millogin valmiusjohtaja 
Petri Seppälä kertoo. Millog on kriittisen 
huoltovarmuuden ja poikkeusolojen asian-
tuntijayritys, joka tarjoaa elinkaarenhallintaa 
sekä kattavia logistiikka- ja asiantuntijapal-
veluja yrityksille ja viranomaisille.

Kenelle varautuminen kuuluu?
Seppälän mukaan aivan ensimmäisenä on 
tarkasteltava kriittisesti, kenen työpöydälle 
valmius ja varautuminen yrityksissä kuulu-

vat. Suurissakaan yrityksissä ei välttämättä 
ole valmiusorganisaatioita tai -käytäntöjä, 
vaan osaaminen ja tieto ovat yllättävän har-
vojen ihmisten käsissä. Tärkeää olisi pystyä 
tarkastelemaan yrityksen varautumisen tilaa 
rehellisesti ja kaunistelematta.

”Jatkuvuudenhallinnasta vastaa usein tur-
vallisuuspäällikkö, mutta hänellä on turhan 
usein kädet niin täynnä päivittäisiä turvalli-
suustehtäviä, ettei pitkäjänteiselle valmius-
suunnittelulle jää aikaa. Varautuminen ym-
märretään usein myös liian kapeasti vain 
ylemmille toimihenkilöille kuuluvaksi.”

Yritysten varautumissuunnittelussa 
on Suomessa usein parantamisen varaa

Millog-yhtiöt turvaa yritysten ja viranomaisten  
huolto varmuutta sekä toiminnallista 
tehokkuutta kaikissa tilanteissa ja olosuhteissa. 
Avaintoimialojamme ovat teollisuus, infra ja 
liikenne sekä maanpuolustus ja viranomaistoiminta. 
Millog Oy, Millog Marine & Power Oy ja Senop Oy 
muodostavat yhdessä Millog-yhtiöt.

Huoltovarmuutta 
maalla, merellä 
ja kyberympäristössä 
Kun tarvitset ensiluokkaista 
huoltoa, elinkaarenhallintaa ja 
logistiikan palveluja, valitse Millog. 
Puolustusvoimien strategisena 
kumppanina olemme yksi Suomen 
luotettavimmista palveluntarjoajista.

MILLOG.FI

Millogin valmiusjohtaja Petri Seppälä on 
huolissaan siitä, että mikäli osaajia joudu-
taan taantuman vuoksi irtisanomaan, suo-
malaisyrityksistä katoaa paljon varautumi-
seen liittyvää hiljaista tietoa.

Millog tarjoaa esi-
merkiksi varmuus-
varastointipalvelua, 
joka turvaa varaosien 
ja laitteiden saata-
vuuden myös häiriö- 
ja poikkeustilanteis-
sa.

Turvallisuuspoliittisen tilanteen lisäksi 
taantuma haastaa yrityksiä monellakin tapaa. 
Etenkin hyvistä osaajista kiinni pitäminen on 
vaikeaa, kun taloudellisia resursseja joudu-
taan venyttämään.

”Kun ihmisiä irtisanotaan tai tulee lomau-
tuksia, on se aina haaste jatkuvuudelle yrityk-
sissä. Jos osaamispääoma karkaa ulkomail-
le eikä työperäinen maahanmuutto lisäänny, 
se on huoltovarmuuden vinkkelistä todella 
negatiivinen ilmiö – osaajia on todella vai-
kea houkutella enää takaisin. Toivottavasti 
haastavassakin tilanteessa kyetään toimiin, 
joiden avulla Suomi pysyy osaajien silmissä 
kiinnostavana”, Seppälä pohtii.

Irrallisista toimenpiteistä 
läpileikkaavaan suunnitteluun
Mikä suomalaisyritysten varautumisessa on 
Seppälän mielestä useimmiten puutteellista?

”Näitä asioita ei tietysti käsitellä julkisesti, 
joten on mahdotonta antaa kaikki yrityksiä 
koskevaa yleistystä. Turvallisuuskriittisillä 
toimijoilla asiat todennäköisemmin ovat hy-
vällä tolalla, mutta oma keskeinen havainto-
ni on usein, ettei varautuminen ole millään 
tavalla läpileikkaavaa. Kentällä tai toimipis-
teissä on saatettu tehdä konkreettisia toimen-
piteitä, mutta ne ovat täysin irrallisia, eikä 
varautumissuunnittelu ole aidosti pitkäjän-
teistä. Siihen ei panosteta, siihen ei ole re-
sursseja tai se jää aivan liian pienen porukan 
päänvaivaksi turvallisuusorganisaatiossa, jos 
sellaista edes on. Varautumisen sekä tavoit-
teiden määrittelyn tulisi lähteä johtotasolta, 
ja jalkautua siitä käytännön toimenpiteiksi 
koko organisaatioon.”

”Toinen juttu on oikeisiin asioihin keskit-

tyminen. Kaikkea toimintaa ei voi varjella, 
eli on osattava priorisoida ja tunnistaa liike-
toiminnalle tärkeimmät prosessit, resurssit ja 
investoinnit. Kaikkeen ei voi varautua, mut-
ta useimmat riskit voi vähintään tiedostaa.”

Kaikki lähtee lopulta yksilöistä
Varautumisessa on olennaista asettaa pit-
kän tähtäimen tavoite ja pitää se kirkkaana 
mielessä. Siten on mahdollista tunnistaa eri 
keinoja tavoitteeseen pääsemiseksi ja valita 
niistä se, johon liittyvät uhkakuvat ovat par-
haiten tunnistettavissa ja riskit hallittavissa. 
Kun ajat ovat haastavat, on erityisen tärkeää 
huomioida jatkuvuuden kannalta olennaisia 
toimenpiteitä ja tarvittaessa hankkia varau-
tumis- ja valmiuspalveluita ulkopuolelta, jos 
oma organisaatio ei niihin taivu.

Turvallisuuskriittisenä organisaationa 
Millogilla on pitkä kokemus jatkuvuudenhal-
linnan palveluista sekä toimintavarmuuden 
turvaamisesta. Tärkeä oppi vuosikymmenten 
varrelta on, että suuryrityksetkin koostuvat 
lopulta yksilöistä.

”Globaalit ilmiöt eivät usein ole yksittäis-
ten yritysten uhkakirjastoissa kovin korkeal-
la, mutta kerrannaisvaikutuksia alkaa nope-
asti paljastua, kun vähän penkaistaan pintaa 
syvemmältä. Esimerkiksi ilmastonmuutok-
sen aiheuttamat luonnonilmiöt, vuosi vuo-
delta kohoava metsäpaloriski tai Suomeen 
kohdistuva ilmastopakolaisuus saattavat vai-
kuttaa etäisiltä, mutta niiden psykologinen 
vaikutus työntekijöihin voi olla yllättävän 
iso”, Seppälä summaa.

Teksti: Arttu Rantakärkkä
Kuvat: Opa Latvala

Millogin valmiusjohtaja Petri 
Seppälä on huolissaan osaajien 
riittävyydestä sekä siitä, ettei va-
rautuminen ole suomalaisyrityk-
sissä oikeasti läpileikkaavaa.

TURVALLISUUS
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360-asteen näkymä yrityksen turvallisuusasioihin 

Rego HSEQ on SaaS-palvelu, joka 
pitää sisällään työkalut organisaati-
oiden turvallisuusjohtamiseen sekä 
osaamisen ja pätevyyksien hallin-
taan. Rego HSEQ:n käyttäjäorgani-
saatio voi päättää mitkä palvelumo-
duulit tämä haluaa ottaa käyttöön. 
Tarjolla on erilliset osiot laadunhal-
lintaan, riskienhallintaan, turvalli-
suushavainnointiin sekä laatu- ja 
turvallisuuskriittisen osaamisen 
hallintaan. 

Laadunhallintaan rakennetulla 
Rego-moduulilla tuetaan yrityksen 
laadunhallinnan sisäisiä prosesse-
ja, joihin kuuluvat erilaiset laatujär-
jestelmät, sertifikaatit sekä sisäiset 
auditoinnit. 

Moduuli tukee yrityksen laadun-
hallinnan toimintaa ja johdon kat-
selmuksia, joten havaintojen teke-
minen on aiempaa täsmällisempää. 

Toinen Rego-moduuli liittyy ko-
konaisvaltaiseen riskien hallintaan. 
Sen kautta saadaan näkymät lähi-
menneisyyteen sekä nykyiseen toi-
mintaympäristöön. Työkalu mah-
dollistaa yrityksen toimintakyvyn 
säilyttämisen myös toimintaympä-
ristön ei-haluttujen asioiden akti-
voituessa.

Rego HSEQ:n kautta riskien-
hallinnan palvelut saadaan eri toi-
minnan tasoille. Riskien hallin-
nassa voidaan mennä esim. joh-
toryhmätasolle, jolloin arvioidaan 
strategisia, operatiivisia sekä hen-
kilöstöön ja toimintaympäristöön 
liittyviä riskejä. Tällaisia voisivat 
olla esim. Ukrainan sodan eskaloi-
tuminen, toinen pandemia tai iso 
lakkoaalto. 

Toisaalta samalla järjestelmäl-
lä voidaan hallinnoida mm. yrityk-
sen eri yksiköissä tehtäviä turvalli-
suuskävelyitä, koneisiin ja laittei-
siin liittyviä riskejä, palotarkastuk-
sia, turvallisuus- ja pelastussuun-
nitelmia. 

– Järjestelmämme kattaa ko-
konaisvaltaista riskienhallintaa ja 
tarjoaa näkymän siihen, että orga-
nisaatiossa ja toiminnassa on ole-
massa eri tasoisia riskejä, mutta tätä 
kautta ne ovat kuitenkin kontrollis-
sa, Qreformin toimitusjohtaja Ti-
mo Raaska toteaa. 

Raaska mainitsee, että enna-
koivassa riskienhallinnassa py-
ritään arvioimaan mahdollisesti 
pieleen meneviä asioita sekä poh-
timaan niihin varautumista. 

Reaktiivista 
turvallisuushavainnointia
– Yksi järjestelmän tärkeistä omi-
naisuuksista liittyy raportointiin, 
kun puhutaan turvallisuushavain-
noista, työtapaturmien ilmoittami-
sesta sekä positiivisten havaintojen 
tekemisestä. Järjestelmämme mah-
dollistaa erilaisten toimintaan vai-
kuttavien tapahtumien raportoin-
nin läpi organisaatiokentän, mu-
kaan lukien yrityksen sidosryhmät.  

Kun järjestelmään tulee ilmoi-
tus havainnosta, se ohjaa tiedon 
juuri oikeaan osoitteeseen ja pitää 
huolen, että tarvittavat toimenpi-
teet tulevat suoritettua. Puhutaan 
reaktiivisesta riskienhallinnasta. 
Esim. puuttuvasta kaiteesta teh-
dään ilmoitus järjestelmään ja se 
korjataan heti ensi tilassa. Turval-
lisuus- ja laatuhavainnointi voi-
daan toteuttaa saman järjestelmän 
kautta. 

 – Meillä on kaikki turvallisuu-
teen liittyvät toiminnot samassa 
järjestelmässä, joten enää ei tar-
vita useita erillisiä ohjelmistoja, 
Raaska perustelee. 

Sujuvaa 
turvallisuuskriittisen 
osaamisen hallintaa
Laatu- ja turvallisuuskriittisen 
osaamisen hallinta, eli henkilöi-
den pätevyydet ja luvitukset ovat 
keskeisessä roolissa turvallisessa 
teollisessa toimintakulttuurissa. 
Esimerkiksi prosessiteollisuuden 
prosesseja on ajamassa satoja työn-
tekijöitä useissa eri työvuoroissa. 
Eri ajopaikoissa vaaditaan tietyn-
laista osaamista ja pätevyyttä, et-
tä toiminta olisi turvallista. Ilman 
toimivia työkaluja tällaisen koko-
naisuuden hallinta voi olla työn-
johtajalle hyvin haastava toimin-
taympäristö, jossa voi tahtomat-
taan tulla tehneeksi kohtalokkaita 
ylilyöntejä. 

– Mistä työnjohtaja löytää oi-
keilla luvituksilla ja pätevyyksillä 
varustetun korvaajan, jos varsinai-
nen tekijä on estynyt. Meillä on tä-
hän toimiva ratkaisu, Raaska lupaa.  

Rego HSEQ:n laatu- ja turval-
lisuuskriittisen osaamisen hallinta 
tarjoaa selkeän tilannekuvan työn-
johdolle ja hallinnolle. 

– Järjestelmäämme kirjataan 
eri työtehtävien vaatimat osaami-
set. Esim. pumppuasema A:n hoi-
tajalla täytyy olla tietyt asiat hal-
linnassa. Sinne määritellään tehtä-
vät, katsotaan sopivat tekijät ja hei-
dän osaamisensa. Järjestelmään on 
mahdollista määritellä myös kou-
lutusohjelmia, jotka on opiskelta-

va ja kuitattava tehdyiksi. Sinne 
voidaan määritellä myös tarvitta-
vat työnohjaukset sekä loppukoe, 
jotta henkilö olisi riittävän pätevä 
työskentelemään tietyssä työtehtä-
vässä itsenäisesti. 

Raaskan mukaan perehdyttämi-
sellä on tässä olennainen rooli. 

– Kun henkilö tulee yritykseen, 
katsotaan ensin hänelle sopivat 
työtehtävä, selvitetään kyseises-
sä työssä tarvittavat pätevyydet ja 
työn vaatimukset. Kun nämä työn 
vaatimusten mukaiset osiot on saa-
tu suoritettua, järjestelmässä syttyy 
vihreä valo, jolloin henkilö  voi-
daan paikoittaa turvallisesti mai-
nittuun työtehtävään. 

Nämä asiat eivät ole yrityksis-
sä useinkaan kovin täsmällisesti 
hoidossa. Henkilöitä koskevat pä-
tevyys- ja perehdytystiedot ovat 
tyypillisesti Excel-tiedostoissa ja 
HR-järjestelmän uumenissa, mutta 
eivät kuitenkaan ajopaikoilla ope-
roivan työnjohdon käytettävissä. 

– Mitä siis tehdä, kun yövuo-
rosta puuttuu kolme tekijää. Mistä 
löydetään sopivat henkilöt, joilla 
on riittävästi kompetenssia ja tar-
vittavat luvat hoitaa kyseinen työ-
tehtävä. Ilman täsmällistä järjestel-
mää, tätä ei voi tehdä kovin järjes-
telmällisesti, jolloin onnettomuus-
riskit kasvavat, Raaska pohtii.  

Jotta työn tekeminen olisi tur-
vallista ja tehokasta, on tärkeää että 
prosessin tehtävistä vastaavat juuri 
oikealla osaamistasolla varustetut 
henkilöt. 

– Järjestelmämme kautta saa-
daan luotua kompetenssipohjai-

nen työvuoro-ohjaus. Perustetaan 
työntekijöiden paikoittaminen hei-
dän työkokemuksensa ja osaami-
sensa pohjalta. Tällä saavutetaan 
perehdyttämisen ja osaamisen ta-
salaatuisuus sekä systemaattisuus, 
koska ohjelma on vakioitu.

Mm. Nesteen Suomen ja Singa-
poren jalostamot käyttävät tätä sa-
maa järjestelmää. 

Työtapaturmien 
todennäköisyyttä on 
mahdollista pienentää
Osaamisiin ja pätevyyksiin liittyy 
myös regulaatiota, johon liittyvät 
viranomaismääräykset, työturva-
kortit, osaamiset sekä pätevyydet. 
Nämä on pystyttävä raportoimaan 
viranomaisille. 

–  Yksikin työtapaturma mak-
saa organisaatiolle todella paljon, 
jonka lisäksi on pahimmassa tapa-
uksessa vaara kovista sanktioista 
työnjohdolle, Raaska maalaa ku-
vaa tilanteesta, jos pahin mahdol-
linen tapahtuu. 

Rego HSEQ:lla voidaan suoja-
ta näin ollen myös organisaatiota, 
koska sen kautta varmistetaan, että 
mikäli jotain sattuisi, kaikki tarvit-
tavat lakisääteiset velvoitteet kun-
nossa ja dokumentaatiot sekä kuit-
taukset ovat heti löydettävissä Re-
gosta. Organisaatio voi tätä kautta 
osoittaa, että kaikki mahdolliset toi-
menpiteet onnettomuuden ehkäise-
miseksi oli tehty.

Henkilövahingot tulevat yrityk-
selle erittäin hintaviksi, puhumat-
takaan vahinkojen inhimillisestä 
puolesta. Työtapaturmien aiheut-
tamat vuosikustannukset Suomes-
sa ovat Raaskan mukaan satoja mil-
joonia euroja. 

Auditointiprosessit 
helpottuvat merkittävästi 
Yrityksillä on laatujärjestelmiä, joi-
ta ilman tuotteita ei ole mahdollis-
ta myydä. Laatujärjestelmä velvoit-
taa yrityksen tekemään riskienhal-
lintaa, johon liittyy pätevyyksien 
hallintaa sekä turvallisuushavain-
nointia. Miten näitä laatuun liitty-
viä asioita sitten hallitaan käytän-
nössä, onko yrityksellä siihen tar-
vittavat työkalut. 

– Meidän järjestelmän kaltaisten 
ratkaisuiden osalta voidaan ajatel-
la, että ilman tällaistakin pärjätään, 
mutta mahdollisten toiminnan laa-
tupoikkeamien huono hallinta voi-
kin nopeasti maksaa aika paljon-
kin. Järjestelmä auttaa myös nor-
maaliarjessa, tuoden huomattavia 
kustannussäästöjä prosessin paran-
tuessa, jolloin kustannukset muut-
tuvatkin yllättäen tuloksi, Raaska 
mainitsee.  

Sertifikaatit edellyttävät sisäi-
siä auditointeja, koska laatujärjes-
telmää täytyy myös valvoa. Serti-
fikaatin uusimisen yhteydessä tulee 
ulkoinen auditointi, jolloin Regon 
kaltainen järjestelmä helpottaa asi-
oita huomattavasti. 

– Kun kaikki raportit ja tiedot 
löytyvät helposti yhdestä järjes-
telmästä, ulkoinen auditointi ei ai-
heuta tuskaa. Jos taas asiat eivät 
ole kunnossa ja tiedot on kaivetta-
va erikseen manuaalisesti, tilanne 
voi olla toinen, Raaska naurahtaa.  

www.qreform.com/rego

Rego HSEQ-järjestelmä tarjoaa kokonaisvaltaisen rat-
kaisun laadun-, riskien- ja pätevyyksien hallintaan se-
kä osaamisen testaukseen. Rego yhdistää laatu- ja tur-
vallisuusvaatimusten mukaiset toiminnot kokonaisuu-
deksi, jonka avulla arvioinnista, kehittämisestä ja seu-
rannasta tulee käytännönläheistä ja tehokasta. Rego 
on suunniteltu koko henkilöstön käyttöön, ei ainoas-
taan esimiehille tai prosessivastaaville. 
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PTR-yhteistyö avainasemassa rajat 
ylittävän rikollisuuden torjunnassa

– Poliisin, Tullin ja Rajavartiolai-
toksen välisellä PTR-yhteistoimin-
nalla on pitkät perinteet. Yhteistyön 
tavoitteena on lisätä turvallisuut-
ta ja edistää rikosvastuun toteutu-
mista. PTR-yhteistyö on ollut viime 
vuosina systemaattisen tarkastelun 
ja kehittämisen kohteena. Kehityk-
sen ajurina on toiminut muuttuva 
toimintaympäristö ja yhä kasva-
vat vaatimukset PTR-viranomais-
ten toiminnalle sekä muun muassa 
kansainväliset velvoitteet, eritoten 
matkustajatietojen käsittelyä kos-
kevat EU-velvoitteet. Kehitystyön 
jatkaminen on tärkeää ja on hienoa, 
että tarve on huomioitu myös halli-

tusohjelmassa, toteaa poliisiylijoh-
taja Seppo Kolehmainen Poliisi-
hallituksesta.

Kansainvälinen rikoskenttä 
muuttuu ja teknologian kehitys 
haastaa viranomaisia uudella ta-
valla. PTR-viranomaisten kyvyk-
kyys torjua ennalta näitä ilmiöitä 
takaa yhteiskunnan sisäisen turval-
lisuuden.

– PTR-yhteistyö luo mainiot 
puitteet vastata kattavasti yhteis-
kunnan kehityksen myötä vaikeu-
tuviin haasteisiin. Tullin näkökul-
masta PTR-yhteistyö on tuloksel-
lista ja kitkatonta. On erinomaista, 
että PTR-viranomaisten eli polii-

sin, Tullin ja Rajavartiolaitoksen 
toiminnan edellytykset halutaan 
varmistaa. Näin on vain tehtävä jo-
kaisen kolmen osalta, jotta PTR-
yhteistyö tuottaa maksimaalisesti 
turvallisuutta, painottaa Tullin pää-
johtaja Hannu Mäkinen.

– Tiivis PTR-yhteistyö on suo-
malainen kummajainen, mutta 

erinomaisen hyvä sellainen. Yh-
teistyötä on aina uudistettu ajassa. 
Tällä hetkellä Suomen turvallisuu-
sympäristö on muutoksessa, mutta 
myös PTR-yhteistyötä on viritetty 
sen vaatimusten mukaisesti. PTR-
rakenteet ovat hyvässä iskussa hal-
litusohjelman toimeenpanemisek-
si, Rajavartiolaitoksen päällikkö, 

kenraaliluutnantti Pasi Kostamo-
vaara toteaa.

PTR-viranomaisten 
toimivaltuuksien 
kokonaisuus tukee 
yhteiskunnan sisäistä 
turvallisuutta
PTR-yhteistyön toimintaedelly-
tyksistä ja toimivaltuuksista huo-
lehtiminen on kirjattu hallitusoh-
jelmaan.

Kaikilla kolmella PTR-viran-
omaisella on toimivaltuudet rajat 
ylittävän rikollisuuden torjuntaan. 
Tullin ja Rajavartiolaitoksen tehtä-
vät liittyvät Tullin osalta ns. tulliri-
koksiin ja Rajavartiolaitoksen osal-
ta ihmisten rajanylittämiseen, po-
liisilla on taas mahdollisuus torjua 
yleisesti kaikkia rikoksia.

PTR-yhteistyön kehittäminen 
edelleen tukee vahvasti suomalai-
sen yhteiskunnan sisäistä turvalli-
suutta.

Tekstilähde Tulli

Valtaosa väestönsuojista on hyvässä kunnossa 
– korjausvelkaa erityisesti suojien varustuksessa

Sisäministeriön selvityksessä tar-
kasteltiin väestönsuojien määrää, 
alueellista jakautumista sekä nii-
den kuntoa. Väestönsuojien mää-
rää ja alueellista jakautumista kos-
kevat tiedot julkaistiin helmikuussa 
2023. Selvityksessä tarkastelluista 
väestönsuojista 91 prosenttia täytti 
arviointikriteerit konventionaalis-
ten eli tavanomaisten aseiden osal-
ta ja 83 prosenttia asevaikutusten 
aiheuttamien kaasu- ja säteilyvaa-
ratilanteiden osalta.

– Suomalaiset väestönsuojat ja 
niiden laitteet ovat toimintavarmo-
ja, ja niiden elinkaari on pitkä. Sa-
malla on todettava, että pienessä 
osassa suojia on sellaista korjatta-
vaa, jonka vuoksi väestönsuoja ei 
ole käyttöönotettavissa lain vaati-
massa 72 tunnissa. Syitä tähän on 
monenlaisia. Yksi esimerkki on 
vaikkapa viemärin sulkuventtiilin 
kunnostaminen, joka ei onnistu 72 
tunnin aikana, sanoo projektipääl-
likkö Ira Pasi sisäministeriön tie-
dotteessa.

Väestönsuojien pitkäjänteinen 
rakentaminen on luonut perustan 
väestönsuojajärjestelmälle. Vä-

estönsuojia on 
Suomessa noin 
50 500, joissa on 
yhteensä noin 4,8 
miljoonaa suoja-
paikkaa. Ylei-
sesti ottaen van-
hemmissa väes-
tönsuojissa on 
enemmän korja-
ustarpeita. 

Väestönsuojien 
kunnossapidon 
laiminlyönnin syy on usein 
välinpitämättömyys tai 
tiedon puute
Väestönsuojissa esiintyviin puut-
teisiin on usein syynä säännölli-
sen huollon laiminlyönti, virheet 
suunnittelussa tai asennuksessa, 
sekä tehdyt virheet muutos- ja 
korjaustöissä tai suojan käytössä. 
Selvityksen perusteella kiinteistön 
omistajilla esiintyi myös epätietoi-
suutta väestönsuojan huoltamises-
ta ja käyttöönotosta. 

Väestönsuojien heikkoon kun-
nossapitoon ja sitä kautta väes-
tönsuojissa esiintyviin puutteisiin 

on kolme juurisyytä. Selvitystyö 
osoittaa, että suurimmat puutteet 
ovat tiedoissa ja taidoissa sekä 
asenteessa ja motivaatiossa.

– Olemme Suomessa siitä on-
nellisessa asemassa, että väestön-
suojat on lakiperusteisesti raken-
nettu vuosikymmenten saatossa. 
Se olisi vaikein asia korjattavaksi, 
jos näin ei olisi. Laitteiden kunnos-
tuksella, varusteiden ja tarvikkei-
den uusimisella sekä tiedon lisää-
misellä saadaan monet puutteista 
korjattua, Pasi korostaa.

Kunnossapidosta, korjauksista 
ja pelastussuunnitelman laatimi-
sesta vastaavat yhdessä rakennuk-
sen omistaja ja haltija. Suomalai-
set väestönsuojat ovat tekniikal-
taan ja rakenteiltaan erittäin kes-

täviä, jopa tilanteissa, joissa kun-
nossapitoa on säännöllisesti lai-
minlyöty, on väestönsuoja usein 
mahdollista saada toimintakun-
toon kohtuullisin toimenpitein 
normaaliolojen aikana.

Väestönsuojan laitteiden ja va-
rusteiden asianmukainen huolta-
minen ja tarkastaminen on lakisää-
teistä. Asianmukaisella kunnossa-
pidolla ennaltaehkäistään laittei-
den ja välineiden nopeaa ikään-
tymistä, joka tulee usein myös 
edullisemmaksi, kun vältytään 
suuremmilta korjaustöiltä. 

Suomessa on muodostettu vuo-
sikymmenien aikana miljardien 
eurojen arvoinen väestönsuojaa-
misen infrastruktuuri, josta kan-
nattaa pitää huolta.

Suositukset 
väestönsuojajärjestelmän 
parantamiseksi
Selvityksen pohjalta on laadittu 
neljä suositusta:
1. Väestönsuojiin liittyvää 
 koulutusta tulee kehittää.
2.  Väestönsuojiin liittyviä ohjeita 
 ja viestintää tulee kehittää.
3. Väestönsuojia koskevat 
 säädökset tulee uudistaa ja 
 tulee kehittää kansallista 
 ohjausta.
4. Väestönsuojien alueellinen 
 kohdentuminen väestön-
 suojelun kokonaisuudessa 
 tulee selvittää.

Teksti- ja kuvalähde Sisäministeriö

Hallitusohjelman tuki poliisin, Tullin ja Rajavartiolai-
toksen PTR-yhteistyön kehittämiselle vahvistaa yh-
teiskunnan sisäistä turvallisuutta. Kaikki kolme vi-
ranomaista pitävät tukea tärkeänä rajat ylittävän ri-
kollisuuden torjunnan kehittämiselle. PTR-yhteis-
työllä vastataan muuttuvan toimintaympäristön 
haasteisiin tehokkaasti.

Suomen väestönsuojien nykytila on 
pääosin erittäin hyvä, vaikka korjatta-
vaa ja kunnostettavaakin on. Yli 90 pro-
senttia väestönsuojista suojaisi hyvin 
konventionaalisilta asevaikutuksilta, 
selviää sisäministeriön tuoreesta selvi-
tyksestä. Eniten korjattavaa on selvityk-
sen mukaan väestönsuojien varusteis-
sa. Sisäministeriö on laatinut selvityk-
sen pohjalta neljä suositusta väestön-
suojaverkoston parantamiseksi. 
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Hinnat sisältävät alv:n 24 % ja ovat voimassa toistaiseksi.

SoftShell
MISSÄ TAHANSA SÄÄSSÄ!

SNICKERS Workwear 
AllroundWork, 

hupullinen SoftShell takki
Tuulenpitävä, vettähylkivä ja hengittävä Softshell 
sopii meidän ilmastossamme ympärivuotiseen 
käyttöön. Keväällä tai syksyllä voit käyttää sitä pai-
dan päällä, kylmempinä aikoina pue alle villapaita.  
Softshell-takki myötäilee vartalon muotoa ja antaa 
maksimaalisen liikkumisvapauden. Pehmeä, mut-
ta kestävä päälliskangas kestää kulutusta ja tar-
joaa yhdessä Cordura®-hihavahvikkeiden kanssa 
kestävän suojan myös haastavissa olosuhteissa.

1229/0404
1229/9504
1229/5804 176 €
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SNICKERS Workwear 
AllroundWork 

SoftShell
1200/0404

163 €

SNICKERS Workwear 
Hi-Vis AllroundWork 
SoftShell, luokka 3

1230/6658

185 €

SNICKERS WORKWEAR 
FlexiWork neonvärinen 
hupullinen SoftShell 2.0

8025/0467

196 €

SNICKERS Workwear 
AllroundWork 

naisten SoftShell
1207/0404

161€

SNICKERS Workwear 
FlexiWork takki 

Gore® Windstopper®
1982/0404

273 €

www.tamrex.fi TAMREX OY
TAMPERE
Turvesuonkatu 7 
p. 03 3142 1522

JYVÄSKYLÄ
Alasinkatu 5
p. 03 3142 1565

LAHTI
Ansiokatu 2
p. 03 3142 1545

TURKU
Leipäläntie 71
p. 03 3142 1555

PORI
Satakunnankatu 38
p. 03 3142 1530

VANTAA
Tikkurilantie 68
p. 03 3142 1505

ESPOO
Koskelontie 15
p. 03 3142 1507

HÄMEENLINNA
Parolantie 10 
p. 03 3142 1560

TAMPERE
Kuokkamaantie 4 
p. 03 3142 1550
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SNICKERS Workwear  
FlexiWork tuulenpitävä 

tikattu takki
1950/0400

284 €
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SNICKERS Workwear 
AllroundWork 

SoftShell tuulenpitävä
1205/0404 

103 €
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